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UDGIVET PAA EGET FORLAG

FORSIDE OG TEGNINGER 
UDFØRT AF 

BJARNE SVENSSON



Tilegnet^

Mindet om min Farbroder 

c and. pharm.

Jørgen Kaae Hjortshøj



>— saa styrkes Slagtens Marv hos Barn og Mand 
ved Folkets Arv af dybe starke Minder. 
Din egen Dag er kort, men Slagtens lang, 
lag Øret ydmygt til dens Rod forneden: 
Aartusind toner op i Graad og Sang, 
mens Toppen suser imod Evigheden.^

Jeppe Aakjar.



FORORD TIL FØRSTE UDGAVE

Idet jeg hermed udsender mit lille Arbejde om Slægten Hjortshøj, takker jeg 
først alle som har sendt mig Oplysninger, i Særdeleshed Frøken Marie Moes- 

gaard, Aarhus, og Hr. Mejeriejer Erik Hjortshøj, Aarhus, som begge har udført 
et stort Arbejde for mig.

Dernæst beder jeg om Tilgivelse, fordi Bogen paa mange Maader er mangel
fuld og rimeligvis heller ikke fejlfri. Den er jo kun Resultatet af et Samler
arbejde, som sjældent har haft Kirkebøger som Kilde.

Naar der kun er medtaget enkelte biografiske Oplysninger, er Hovedgrun
den den, at jeg synes, at det vilde føre mig for vidt, hvis de skulde være nogen
lunde udførlige. Jeg vil derfor meget anbefale dem, som har Interesse for Sagen, 
selv at skrive en Livsskildring om deres nærmeste Slægt, Fader, Bedstefader 
o. s. v., evt. paa de herværende blanke Blade; men helst i en særlig Bog, for at 
denne kan fortsættes af Efterkommerne, som ganske sikkert vil være taknem
lige for saadanne Optegnelser. Vi vilde jo f. Eks. gerne have kunnet læse lidt 
om, hvad Niels Christensen Hjortshøj og Søren Sørensen Hjortshøj oplevede 
henholdsvis under Svenskekrigen 1658—1660 og under den store nordiske Krig 
paa Tordenskjolds Tid. At disse Mænd ikke nedskrev deres Erindringer er 
imidlertid tilgiveligt, da de formodentlig ikke havde lært at læse og skrive; 
men denne Undskyldning gælder jo absolut ikke for den nulevende Generation.

Vilde mange af Slægtens Medlemmer følge denne Opfordring, og dermed 
være med til at forøge Interessen for Forfædrenes Liv og Færd, vil en af Hen
sigterne med denne Bogs Fremkomst være naaet.

Trædballe i December 1921.

Jørgen Kaae Hjortshøj.



FORORD TIL ANDEN UDGAVE

Idet jeg hermed i fuldstændig omarbejdet og udvidet Form udsender 2’ Udgave 
af »Nogle Oplysninger om Slægten Hjortshøj fra Vejlby«, har jeg af bedste 

Evne fulgt Jørgen Kaae Hjortshøjs Opfordring om at være med til at bevare 
vor Slægts Historie for Efterverdenen.

Først takker jeg alle der har været mig behjælpelig med Indsamling af 
Oplysninger, og en særlig Tak til Enkefru Anne Hjortshøj, Vejle, som venligst 
har overladt mig det fundamentale Grundlag for mit Arbejde, nemlig J. K. 
Hjortshøjs Manuskript og Optegnelser til første Udgave.

Dernæst takker jeg Frøken Marie Moesgaard, Aarhus, som allerede i 1921 
var J. K. Hjortshøj en værdifuld Støtte ved Udarbejdelsen af første Udgave. 
Frøken Moesgaards enestaaende Viden om og Interesse for baade Hjortshøj
og Pihikjærslægternes Historie har gjort hende til den absolut uundværlige Fak
tor ved denne Bogs Tilblivelse. Ikke alene har hun fremskaffet de ældste og- 
mest værdifulde Oplysninger; men hun har tillige været min faste Støtte og 
gode Raadgiver i alle Spørgsmaal, ligesom hun paa en yderst tiltalende og for
nøjelig Maade har opmuntret mig til Arbejdet paa Tider, hvor det har set ret 
haabløst ud. — For alt dette er jeg Frøken Moesgaard den største Tak skyldig, 
og det er mit Ønske, at jeg ved nærværende Bogs Fremkomst maa kunne indfri 
de Forventninger, hun har stillet til den.

I Lighed med J. K. Hjortshøj maa ogsaa jeg bede om Tilgivelse, fordi 
Bogen paa mange Punkter kan siges at være mangelfuld. Givetvis er den heller 
ikke fejlfri, da mange Oplysninger er indhentet paa anden og tredie Haand, 
og hvor man kunde mene der burde være skrevet noget mere udførligt, beder 
jeg enhver forstaa, at det ikke er af Uvilje, men af Mangel paa Stof og Viden.

Jeg haaber dog, at Bogen som Helhed maa give et sandt og nogenlunde 
klart Billede af vor Slægts Historie.

Endelig er det mit Haab, at denne Bog, som har været mig et kært og for
nøjeligt Fritidsarbejde gennem snart to Aar, maa bidrage sit til — i lyse som 
mørke Tider — at fremme Slægtsfølelse og Slægtsstolthed i ubrydelig Kær
lighed, Trofasthed og Ansvarsbevidsthed for det Land, hvor vi med Sikkerhed 
ved, at vore Fædres Vugge stod gennem mere end 300 Aar.

København i April 1943.
Johs. Hjortshøj.



VEJLEDNING

For at undgaa Misforstaaelser og Forvekslinger ved Gennemgangen af Slægts
registret, der ved første Øjekast kan synes forvirret og uoverskueligt, er 

det nødvendigt at mærke sig følgende:
Inden for hvert af de fire Hovedafsnit A, B, C og D har Navnene fort

løbende Numre, begyndende med Nr. 1 ved Stamfaderens ældste Barn, f. Eks. 
Niels Pedersen Hjortshøjs Efterkommere i Afsnit A. Han har 7 Børn, der alt- 
saa faar Numrene 1 til 7, 12 Børnebørn med Numrene 8 til 19, 28 Børnebørns- 
børn med Numrene 20 til 47, o. s. v. Se iøvrigt Niels Pedersen Hjortshøjs 
Stamtræ Side 17, hvoraf det maaske bedst fremgaar, hvorledes Talrækken 
fortsættes op gennem Generationerne.

Efter Teksten til hvert Navn er der anført Numre paa evt. Børn, svarende 
til de Numre, der er anbragt i Marginen udfor hvert af Børnenes Navne, dog 
saaledes at Numret i Marginen yderligere er forsynet med et lille Tal foroven 
til højre. Dette lille Tal viser tilbage til Faderens (Moderens) Nr. F. Eks. betyder 
Nr. 20® saaledes, at Nr. 20 er Barn af Nr. 8, Nr. 48ao betyder, at Nr. 48 er 
Barn af Nr. 20 o. s. v. — Hensigten med dette Dobbelt-Nr. er at undgaa For
vekslinger og at lette Eftersøgningen, naar man vil gaa tilbage i Slægten. — 
I enkelte Tilfælde, hvor der er kommet Navne til, efter at jeg har afsluttet 
Afsnittet, har jeg, for at undgaa at hele Systemet forrykkes, forsynet disse 
Navne med Forældrenes Nr. og et lille Bogstav. F. Eks. Side 20, hvor Andreas 
Abrahamsen Hjortshøj faar Nr. 20a20, hvilket altsaa vil sige, at han er Barn 
af Nr. 20.

Endelig skal det bemærkes om Stamtræerne, at de maaske burde have været 
udført som eet stort Træ, da jo A, B, C og D alle er Sønner af IV og altsaa 
har fælles Grundstamme; men af Hensyn til den store Plads, et enkelt Træ 
vilde optage, og for at gøre de fire Hovedgrene mere overskuelige, har jeg 
valgt at lade dem udføre som fire enkelte Træer. Man maa da blot huske paa, 
at paa f. Eks. A’s Stamtræ er Grenene B, C og D savet af, og at der findes et 
selvstændigt Stamtræ for hver Gren andet Steds i Bogen.

Forsidens Motiv med Viben og Ploven er hentet fra Vejlby-Risskov Kom- 
jnynes Bomærke,



DE FIRE ÆLDSTE GENERATIONER
I SLÆGTEN HJORTSHØJ

Idet følgende Afsnit skal jeg forsøge at give en kort Fremstilling af, hvad 
vi ved om de ældste Hjortshøjer; men lad mig straks forudskikke den Be
mærkning, at min Fremstilling ingenlunde gør Krav paa at være nogen Doku

mentation af de faktiske Forhold. Min Viden om disse støtter sig end ikke 
paa egne Arkivstudier. Den er kun en Gengivelse af J. K. Hjortshøjs Oplys
ninger fra første Udgave, sammenholdt med Hr. Henrik Larsens »Vejlby Sogns 
Landbohistorie« og enkelte Oplysninger fra Hr. Lektor Regner Knudsen ved 
Aarhus Kathedralskole. Hvor jeg har foretaget Ændringer, har jeg ment det 
godtgjort, at der tidligere har foreligger Misforstaaelser.

Hvor gammelt Slægtsnavnet Hjortshøj er, kan der ikke siges noget bestemt 
om; men sandsynligvis er det langt ældre end den Dato ca. 1650, hvor vi for 
første Gang træffer paa det i vor Slægt. En gammel Overlevering vil vide, at 
Slægten stammer fra »Hjortshøjlund«, og Frøken Marie Moesgaard fortæller 
herom, som hun har faaet det fortalt af sin Mor: Da der i Aarhus 1888 var 
Hundredeaarsfest for Stavnsbaandets Løsning, kom der en Mand, som man 
desværre ikke ved hvem var, hen og talte med en Mand af Hjortshøjslægten 
fra Vejlby, og han sagde da bl. a.: »Ja, den Fest behøver I Hjortshøjer ikke 
at fejre, for I har aldrig været stavnsbundne.« Og videre fortalte han saa om 
en Junker fra »Hjortshøjlund«, der af en eller anden Grund drog hjemmefra 
og over til Vejlby, hvor han købte sig en Gaard. Han aflagde her sit adelige 
Navn og kaldte sig Hjortshøj; men paa Grund af den fornemme Afstamning 
skulde Slægten aldrig være stavnsbunden. Desværre fik Vejlbymanden ingen 
Besked om, hvor den anden havde sin Viden fra, og den gaadefulde Junker 
er derfor forsvundet ind i Historiens Mørke, og kanske er Overleveringen kun 
et smukt Sagn.

Den sandsynligste Forklaring paa Slægtsnavnets Oprindelse er nok følgende: 
Aarhus Hospital havde i gammel Tid Gods i Byen Hjortshøj i Øster Lis

bjerg Herred, og man mener nu, at en af Hospitalets eller dé gejstlige Godsers 
Fæstere har haft en Søn, som har fæstet Gaard i Vejlby. Her er saa hans 
Fødesteds Navn blevet hængende ved ham og hans Efterkommere, først som 
Tilnavn og senere som Familienavn.

Det har ikke paa nuværende Tidspunkt kunnet afgøres, om alle, der bærer 
Navnet Hjortshøj, er af samme Slægt, omend det ingenlunde er udelukket. Det
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har saaledes ikke været muligt at paavise nogen Forbindelse mellem nærvæ
rende Hjortshøjslægt og Præstesiægten Hjortshøj,*)  ligesom jeg under mit Ar
bejde med Indsamling af Oplysninger har truffet paa flere af Navnet, som 
jeg ikke med Bestemthed har kunnet henføre til nogen af Stederne. Som sagt 
er det ikke utænkeligt, at der findes en Forbindelse, eet eller flere Mellemled, 
som vi ikke kender, og som man vil se af det følgende, er der flere dunkle 
Punkter, hvor det netop kan tænkes, at Gnisten vil springe over, den Dag det 
maaske lykkes at slutte Kontakten til dem, vi i Dag ikke kan stadfæste.

*) Der har i tidligere Tid, omkring ca. 1640—50, været Præsur af Navnet Hjortshøj i Aar
hus, Hjortshøj og Hasle.

**) Gaarden, der nu har Matr. Nr. 20, blev senere kaldt for »Skorphøj« eller »Skoruphøj«, 
men hedder nu »Hjortshøjsminde«. Jorden er i de senere Aar solgt til Udstykning; men 
ellers har Gaarden stedse været i Familiens Besiddelse, først som Fæste og siden som Eje.

***) »Havreballegaard«, det nuværende »Marselisborg«, gik 1661 fra Kronens Eje for at 
betale dens Gæld.

Jeg vil saa gaa over til at omtale de ældste af de Navne, som vi med nogen
lunde Sikkerhed tør regne til vor Slægt, og det første finder vi saa langt til
bage som i Christian d. 4’s Regeringstid 1588—1648.

I.
Søren Nielsen, født ca. 1635. Han nævnes 1660 som Fæstegaardmand paa 

gi. Matr. Nr. 23 i Vejlby,**)  der da hørte til Sorø Akademi. Senere kom Gaar
den ind under Aarhus Hospital, og i Følge Matriklen af 1688 for Havreballe- 
gaards***)  Amt var Søren Nielsen i dette Aar Fæster af ovennævnte gi. Matr. 
Nr. 23, hvis Størrelse angives til Hartkorn 7 Tønder, 7 Skæpper, 1 Fjerding
kar og 2 Album. I et Skifte af 1743 siges det, at en vis Søren Sørensen var 
Fæster af en Halvgaard, og det oplyses, at dens Hartkorn var 3 Tønder, 
7 Skæpper, 2 Fjerdingkar og 2V2 Album, hvilket nøjagtig er Halvdelen af 
ovennævnte Gaards Størrelse. Det ligger herefter nær at antage, at Søren Søren
sen er Søn af Søren Nielsen og har overtaget Gaarden efter ham. Altsaa faar vi:

II.
Søren Sørensen, f. ca. 1680, d. 1743. Fæstegaardmand under Aarhus Hospi

tal. Gift med Maren Nielsdatter, der formodentlig var Datter af Niels Chri
stensen Hjortshøj, som var født ca. 1650 og nævnes 1683 som Fæstegaard
mand under Aarhus Domkirkes nederste Kapellani. Rimeligvis var N. Chr. 
Hjortshøj Fæster af Tøndegaarden gi. Matr. Nr. 25, som vistnok laa Syd for 
Tønden i Nærheden af det udtørrede Kattesund. — Den 7. Febr. 1743 er der 
Skifte efter Søren Sørensen og Maren Nielsdatter, som siges begge nylig ved 
Døden at være afgangne. Deres Sønner var: III og Illa.

III.
Søren Sørensen »Hjordshøy«, f. 5. Marts 1704, d. 19. Febr. 1771. Var Fæste

gaardmand under Aarhus Hospital, og ved ovennævnte Skifte den 7. Febr. 
1743 siges det, at han haver den halve Gaard i Fæste, og der skelnes udtryk-
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kelig mellem Faderen Søren Sørensen og Sønnen Søren Sørensen Hjortshøj. — 
Vi staar altsaa nu ved det første konkrete Tilfælde i Slægtens Historie, hvor 
Navnet Hjortshøj forekommer, og vi vil kort se paa, hvor det kommer fra.

Som alt nævnt var Søren Sørensen Hjortshøjs Moder Datter af Fæstegaard- 
mand N. Chr. Hjortshøj. Af den bevarede Fæsteprotokol for Aarhus Dom
kirkes nederste Kapellani ses det, at Jacob Aschelsen*)  den 10. Maj 1719**)  
fæster salig N. Chr. Hjortshøjs Gaard, som denne i sin Tid frivillig havde 
opladt for ham. Sandsynligvis har da N. Chr. Hjortshøj ingen Sønner haft, 
idet Gaarden bortfæstes til en anden. Derimod har han to Døtre, af hvilke 
den ene bliver gift med ovennævnte Jacob Aschelsen, og den anden, Maren 
Nielsdatter, med Søren Sørensen. Søren Sørensens Søn, her omtalte Søren Søren
sen Hjortshøj, har da efter sin Moders Slægt antaget Navnet Hjortshøj, hvil
ket ikke var ualmindeligt paa denne Tid. — Maaske er der Grund til her at 
paapege, at Jacob Ashelsens evt. Sønner kan have gjort det samme, og at vi 
maaske her har et lille Holdepunkt for dem, vi i Dag ikke kan stadfæste som 
henhørende til vor Slægt.

♦) Eskildsen?
**) Samme Aar Peter Tordenskjold erobrede Marstrand og Fæstningen Carlsten.

Søren Sørensen Hjortshøj blev begravet i Vejlby den 19. Febr. 1771. Hans 
Hustru var Bodil Pedersdatter, f. 1707. Hun blev begravet den 20. Okt. 1760.

Den 26. Jan. 1761 er der Skifte efter Bodil Pedersdatter, og heraf frem- 
gaar, at hun og Søren Sørensen Hjortshøj havde tre Sønner, nemlig:

Peder Sørensen Hjortshøj, f. 1735.
Ole Hjortshøj, f. 1740.
Nils Hjortshøj, f. 1742.

Af disse tre Brødre træffer vi i den senere Omtale af Slægten kun paa den 
ældste. Her er altsaa igen Muligheder for Efterkommere med Navnet Hjorts
høj, da vi jo ikke med Bestemthed ved, om de to yngre Brødre ikke havde 
Børn.

Søren Sørensen Hjortshøj blev 1762 gift anden Gang med Johanne Niels
datter; men saavidt vides var der ingen Børn i dette Ægteskab.

III a.
Niels Sørensen Hjortshøj. Broder til forannævnte Søren Sørensen Hjorts

høj. Om ham ved vi kun, hvad der siges ved Skiftet efter hans Forældre den 
7. Febr. 1743, nemlig at han »tiendte« sine Forældre. Men rimeligvis er det 
hans Enke Anne Siørensdatter, som blev begravet den 23. Nov. 1777 ca. 68 
Aar gi. — Ogsaa her er der altsaa en Mulighed for Efterkommere, som den, 
der nærmere vil granske Slægtens Historie, sikkert bør have for Øje.

IV.
Peder Sørensen Hjortshøj, f. 1735, d. 22. Jan. 1791. Ældste Søn af Søren 

Sørensen Hjortshøj og Bodil Pedersdatter. Han var Fæstegaardmand under 
Aarhus Hospital, og den 18. Juni 1771 viedes han til Kirsten Nielsdatter.
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Den 28. Jan. 1791 begraves Sognefoged, Gaardmand Peder Sørensen Hjorts
høj 56 Aar gi., og den 18. Marts 1791 faar hans Enke kongelig Bevilling til 
at sidde i uskiftet Bo og siden skifte med Samfrænder.

J. K. Hjortshøj mente, at Peder Sørensen Hjortshøj ejede Tøndegaarden; 
men dette kan iflg. Lektor Regner Knudsen o. fl. næppe være rigtigt, idet der 
ved Peder Sørensen Hjortshøjs Død i 1791 ikke var andre Selvejergaarde i 
Vejlby end de, der havde tilhørt en Hr. Beringskjold, og ingen af dem ejede 
han i 1789. — Tøndegaarden var som tidligere nævnt den Gaard, som efter 
N. Chr. Hjortshøjs Død i 1719 bortfæstedes til Jacob Aschelsen, og den blev 
først Selveje i 1794. — Iflg. Lektor Regner Knudsen er der større Sandsyn
lighed for, at Peder Sørensen Hjortshøj har været Fæster af Gaard gi. Matr. 
Nr. 23, netop den Gaard, som baade hans Fader, Bedstefader og Oldefader 
var Fæstere af, idet nemlig Peder Sørensen Hjortshøjs Enke, Kirsten Niels- 
datter, den 29. Juni 1811 faar Skøde paa denne Ejendom, som siges at være 
hendes afdøde Mands Fæstegaard.

Peder Sørensen Hjortshøj og Kirsten Nielsdatter havde 5 Sønner, som jeg 
i det følgende vil benævne A, B, C, D og X.

A.
Niels Pedersen Hjortshøj, døbt 29. Dec. 1776. Stamfader til alle i Slægts

registeret under A opførte.
B.

Jacob Pedersen Hjortshøj, f. 1778. Stamfader til alle i Slægtsregisteret under 
B. opførte.

C.
Peder Pedersen Hjortshøj, døbt 16. Sept. 1781. Stamfader til alle i Slægts

registeret under C. opførte.
D.

Søren Pedersen Hjortshøj, f. 1785. Stamfader til alle i Slægtsregisteret under 
D. opførte.

X.
Den femte Broder — muligvis den ældste. Hans Navn kender vi ikke; men 

vi ved,'at hans Enke, Sognefoged Peder Justs Datter, Inger Pedersdatter, den 
5. Okt. 1799 med kongelig Tilladelse ægtede hans Broder, Niels Pedersen Hjorts
høj. Sandsynligheden taler for, at denne ubekendte Broder er død i en ung 
Alder uden at efterlade sig Børn; men Muligheden for Efterkommere er jo 
dog ikke udelukket.

Inden jeg saa gaar over til det egentlige Slægtsregister eller Stamtavler, 
hvor jeg omtaler hver af de fire Brødres Efterkommere i hver sit Afsnit, be
nævnt A, B, C og D, vil Frøken Marie Moesgaard fortælle om Pihlkjærslægten 
fra Vejlby, som er saa stærkt knyttet til Hjortshøjslægten, og derefter fortæller 
Fru Marie Geest lidt om Vejlby før og nu.
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LIDT OPLYSNINGER
OM PIHLKJÆRSLÆGTEN FRA VEJLBY

Denne Overskrift kan maaske synes noget malplaceret i en Bog om Hjorts
højslægten; men imidlertid vil enhver, som læser nævnte Bog, saa ofte 

træffe over Navnet Pihlkjær i forskellige Sammensætninger, at en lille Rede
gørelse om disse maaske dog kan være paa sin Plads og dertil i nogen Grad 
lette Forstaaelsen af de indviklede Familieforhold, hvor begge Slægtsnavne 
Hjortshøj — Pihlkjær stadig gaar igen.

Først skal saa her oplyses, at ogsaa Pihlkjærslægten er gammel i Vejlby. 
I 1699*)  var Søren Pihlkjær Fæster af Gaard Nr. 16, som Niels Sørensen 
Pihlkjær havde i Fæste 1748. Muligt, at de var Fader og Søn. I den gi. Vejlby 
Kirkebog, som findes i Arkivet i Viborg, nævnes 1765 en Niels Pihlkjær, i 
1770 en Søren Pihlkjær, og i 1796 holder Kirsten Sørensdatter Pihlkjær en af 
Slægtens yngste over Daaben. — Imidlertid hænder det mærkelige, at Slægts
navnet bliver borte i et Par Generationer, fordi Fædrene fulgte den uheldige 
Skik at give Sønnerne deres Fornavn til Efternavn. Den gamle Anders Pihl
kjær, som saa mange har faaet Navn efter, blev altsaa døbt Anders Jacobsen, 
fordi hans Fader hed Jacob Nielsen. Sidstnævnte var født i Gaard Nr. 16, 
siger Traditionen.

*) Samme Aar Griffenfeldt døde i Trondheim. J. H.
**) Samme Aar som den store franske Revolution 1789—99 udbrød, og Aaret efter at Stavns- 

baandet var blevet løst ved Loven af 20. Juni 1788. J. H.

Inden vi gaar videre, er det maaske paa sin Plads at fortælle lidt om Anders 
Jacobsen, som ogsaa blev kaldt Anders Pihlkjær. Han var ikke helt alminde
lig og har rimeligvis betydet en Del for sin By. Han blev født 8. April 1759 
som Søn af Jacob Nielsen og Kirsten Madsdatter.

I Aaret 1789**)  blev han »trolofet« og senere viet til Pigen Dorthe Marie 
Kristensdatter, f. 6. April 1761 i Vejlby.

Anders Pihlkjær var Landmand, men dertil Skoleholder og Degn — det 
vil sige Kordegn og Kirkesanger — i Vejlby i en længere Aarrække. Først 
som Vikar for en anden, i 16 Aar, og blev derefter selv kaldet til Embedet af 
Øvrigheden. Anders havde ingen Eksamen, og dette er vel Grunden til, at 
Familien senere kaldte ham for »hjemmelavet Degn«.

Sammenlignet med Nutidens Paladsskoler maatte Anders arbejde under saäre
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primitive Forhold. En lav tre Fags Stue, ved Siden af hans egen lille Lejlighed, 
skulde huse ca. 80 Børn, og til en Begyndelse var der kun Lergulv; men dette 
blev dog siden forsynet med et Lag Brædder, saa det i al Fald blev jævnt at 
gaa paa. Der blev endogsaa kostet 6 tjenlige Bænke og 3 anstændige Skole
borde; men videre gik Forbedringerne ikke foreløbig. Ventilationen var mere 
end slet, kun et Hul i Døren ud til Forstuen, saadan siger i alt Fald den da
værende Vejlbypræst, Hr. Hertel. Men efter Traditionen havde dette Hul i 
Døren et helt andet Formaal. Embedet som Skoleholder smed ikke meget af 
sig, og Anders maatte ogsaa passe sit lille Landbrug. Derfor kunde det hænde, 
at han satte Børnene i Gang med et eller andet Arbejde — Læsning, Skrivning 
eller en Regneopgave kanske, og derpaa gik han ud i sin Lo og tærskede. Imel
lem gik han saa fra Loen hen og kiggede gennem Hullet ind i Skolestuen for 
at se, om nu de kære Unger ogsaa fik noget bestilt!

Anders Pihlkjær fortsatte med sit Skolearbejde til 1818, da fratraadte han 
sit Embede, ogsaa som Kordegn, til Fordel for sin Søn, Jens Pihlkjær, der i 
Oktober 1817 havde taget Lærereksamen fra Lyngbye Seminarium, og nu 
blev den første eksaminerede Lærer i Vejlby efter den ny Skolelov 1814.

Jens Pihikjærs Eksamen var iøvrigt straalende, af 16 Karakterer var de 
12 rene ug’er, og Hovedkarakteren var: Udmærket duelig. Dette fine Eksa
mensbevis er bevaret og findes i Dag i hans Sønnesønssøn, Adjunkt ved Sorø 
Akademi, cand. mag. Erling Pihlkjærs Besiddelse.

Jens Pihlkjær virkede i sit Embede til sin Død 1848 og efterfulgtes af sin 
Svoger Peder J. Hjortshøj.

Gamle Anders Pihlkjær skal have været en sjælden god og brav Mand og 
meget afholdt. Han døde 1829.

Vi vil saa nævne Anders Pihlkjærs og Dorthes Børn og Svigerbørn og 
enkelte andre og se lidt af, hvordan deres Navne »gaar igen« i Slægten. Skønt 
Anders desværre heller ikke døbte sine Børn Pihlkjær, men nøjedes med An
dersen og Andersdatter, vil vi dog her kalde dem Pihlkjær, da dette letter For- 
staaelsen, og desuden var de jo alle klar over, at de var Pihlkjær’er.

Anders J. Pihlkjær, f. 1759, d. 1829. Hustru Dorthe Marie, f. 1761. Børn 
I—VIL

I.
Jacob, født og død 1790.

II.
Christen Andersen Pihlkjær, f. 1792, d. 1862. Gift med Kirsten, hvis Moder 

af samme Navn var født i »Krouegaard« (Kroggaarden). Deres Søn hed Niels 
Christensen, kaldt Niels Degn; men en af hans Sønner hed Christen Pihlkjær 
og var Fader til Kaptajn Niels Pihlkjær paa Isbryderen »Lillebjørn«.

III.
Kirsten Pihlkjær, f. 1793. Gift med Gaardejer Niels Ovesen Christensen. 

En af deres Sønner hed Anders Pihlkjær Nielsen og var Fader til Gaardejer 
Johannes Pihlkjær.
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IV.
Jens Pihik jaer, Lærer i Vejlby, f. 1776, d. 1848. Gift med Kirsten Jacobs- 

datter Hjortshøj, f. 1805, d. 1872. Hun var Datter af Gaardejer Jacob Peder
sen Hjortshøj. En af Lærer Pihikjærs Sønner hed Jakob Hjortshøj Pihlkjær.

V.
Maren Andersdatter Pihlkjær, f. 1800, d. 1882. Gift med Søren Nielsen 

Hjortshøj, f. 1801, Søn af Gaardejer Niels Pedersen Hjortshøj. En af deres 
Sønner hed Anders Pihlkjær Hjortshøj, og fra en anden Søn, Niels Sørensen 
Hjortshøj, er begge Navne gaaet videre i Slægten.

VI.
Ane Andersdatter Pihlkjær, f. 1809, d. 1880. Gift med Lærer Peder Jacob

sen Hjortshøj, f. 1810, d. 1894, Søn af Jacob Pedersen Hjortshøj. En af deres 
Sønner hed Jens Pihlkjær Hjortshøj og en anden Anders Pihlkjær Hjortshøj, 
og begge Navne fortsættes i Slægten.

VIL
Christiane Andersdatter Pihlkjær, f. ?, d. 1853. Gift med Søren Jacobsen 

(Hjortshøj), f. 1813, d. 1868, Søn af Jacob Pedersen Hjortshøj. I denne Slægt 
gaar Pihlkjærnavnet igen i senere Generationer.

Marie ]. Moesgaard.



VEJLBY

En Landsby som Vejlby er i Lighed med andre Landsbyer, som ligger i 
umiddelbar Nærhed af en Storby, underkastet Forvandlingens Lov.

Vor Barndoms Strand er ikke til at kende. Dengang havde vi Vejlbybørn 
Fedet saa helt for os selv, naar vi gennem Lyng og Sand drog til Havet for 
at bade. Nu er Fedet en festlig Sommerby med blafrende Flag over grønne 
Haver med hyggelige Sommerhuse; men Roen og Stilheden er væk. Viben, der 
baskede os om Ørene, naar vi kom dens Rede for nær, har maattet fortrække 
længere om i Mosen. Store Villakvarterer breder sig paa Markerne Øst og 
Syd for Byen. Vor Barndoms By er ikke let at kende. Alle de hyggelige Brand
damme er forsvundet, og af Gaardene, der laa paa Rad langs venstre Side af 
Hovedgaden, er der kun nogle faa tilbage. Byens Folk kender ikke mere hin
anden. Selv vi, der har levet al vor Tid i Vejlby, kan gaa Byen igennem uden 
at sé et kendt Ansigt.

Men kommer vi saa inden for Kirkegaardsporten, bliver det hele straks 
mere hjemligt. Paa alle Tider af Aaret, men især til Højtiderne, træffer nu
værende og forhenværende Vejlbyere her hinanden og faar sig en Passiar.

Men ogsaa her er der sket store Forandringer. Kirken er blevet restaureret 
og Kirkegaarden udvidet. Den østlige Mur er blevet flyttet neden for Kirke
bakken, saa den skønne gamle Kirke er blevet lagt fri, idet den nye Mur er 
meget lavere end den gamle.

Inden for Laagen træffer vi straks paa Slægten Hjortshøjs Gravsteder. 
Og ved en nøjere Gennemgang viser det sig, at alle Gravstederne med Und
tagelse af et enkelt findes paa den østlige, sydlige og sydvestlige Side af Kirken. 
Denne Kendsgerning fortæller os, at det er en gammel Slægt, der har valgt 
Gravsted her, da den sydlige Side langs Hovedgangen til Vaabenhuset sik
kert er blevet taget i Brug først. Her findes en Snes Gravsteder, de fleste med 
flere Generationer af Slægten.

Og hvad har Stenene ellers at sige os? De fortæller om en talrig og livs
kraftig Slægt, der fra gammel Tid har været Dyrkere af Vejlbys Jord, men 
ogsaa, at der har været nogle imellem, der gik Bogens Vej og blev Lærere i 
deres Fødeby for vore Forældre og Bedsteforældre.

De andre, der drog ud, kan Stenene ikke sige os noget om. Her maa Slægts
bogen tale.

Vejlby i September 1942.
Marie Geest,





A
NIELS PEDERSEN HJORTSHØJS 

EFTERKOMMERE
A Gmd. Niels Pedersen Hjortshøj

døbtes i Vejlby 29. Dec. 1776 og døde samme Sted 1847 af Alderdom. Han 
var oprindelig Fæstegaardmand under Marselisborg, men købte Gaarden af 
Godset i Aaret 1810. Med kongelig Tilladelse ægtede han 5. Okt. 1799 sin 
Broders Enke, Sognefoged Peder Justs Datter: Inger Pedersdatter. Deres Sønner 
var: 1 og 2.

Hvornaar Inger Pedersdatter døde vides ikke; men 8. Aug. 1815 giftede 
Niels Pedersen Hjortshøj sig anden Gang med Dorthe Nielsdatter Bomholt. 
Hun var døbt i Vejlby Kirke 1. Maj 1791 og var Datter af Gmd. Niels Bom
holt. Børnene i dette Ægteskab var: 3, 4, 5, 6 og 7.

1A Gaardejer Søren Nielsen Hjortshøj
f. 24. Okt. 1801. Gift med Maren Andersdatter Pihlkjar, f. 1800, d. 1882, 
Datter af Anders Pihlkjær, der var Gmd. i Vejlby og samtidig Skoleholder. 
Børn: 8, 9 og 10.

8 1 Dorthe Hjortshøj
f. 1833, d. 1886. Gift med Gmd. Niels Pedersen af Beder, som døde 1884. Om 
deres to Sønner er det værd at bemærke, at de begge har Faderens Fornavn som 
Mellemnavn, men Hjortshøj som Efternavn. (Jævnfør II, Søren Sørensen, hvis 
Sønner omkring Aar 1700 faar Navnet Hjortshøj efter deres Moder.) Børn: 
20 og 21.

20 * Peder Nielsen Hjortshøj
f. 17. Okt. 1865. Aftjent sin Værnepligt i Livgarden, Underkorporal. Oprinde^ 
lig Gaardejer i Beder, senere bosiddende i Thisted, hvor han døde 26. Febr. 
1921. Var første Gang gift med Andrea Nikoline Abrahamsen, f. 20. April 
1865, d. 21. Aug. 1902, Datter af Lærer Abrahamsen, Vang Skole, Thy. Børn: 
48, 49, 50 og 20a.

Anden Gang er Peder Nielsen Hjortshøj gift med Else Marie Dorthea Niel
sen, f. 18. Juli 1878 i Nors, Thy. Børn: 51, 52 og 53.
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4820 Anna Dorthea Hjortshøj
f. 14. Sept. 1888 i Beder. Gift med Vicevært Carl Emanuel Frederiksen, Fre
deriksberg Allé 4, Kbhvn., f. 10. Sept. 1883, Søn af Bager H. P. Frederiksen, 
Kbhvn. Ægteskabet barnløst.

4920 Kaptajn Niels Pedersen Hjortshøj
f. i Beder 24. Dec. 1890. Som ganske ung i Slagterlære hos Slagter Weiss, 
Beder; men løb af Lære, stak til Søs og sejlede de første Aar med mindre Skibe. 
Gik senere paa Langfart med større Sejlskibe og tog i 1913 Styrmandseksamen 
fra Fanø Navigationsskole. Blev derefter Styrmand i Barkskibet »Danmark«, 
og i 1922 kom N, P. Hjortshøj ind i Svitzers Bjærgningsentreprise. Her blev 
han i 1924 Styrmand i den store Bjærgningsdamper »Protector« for derefter 
1. Januar 1931 at avancere til Kaptajn og Fører af Bjærgningsskibe i de hjem
lige Farvande. Senere overtog han Bjærgningsdamperen »Viking« med Station 
i Piræus og blev i 1935 Fører af det store engelske Bjærgningsskib »Preserver«, 
som havde fast Station i Perim (eng. 0, beliggende i Bab el Mandeb Strædet).

Ved Krigens Udbrud overtog den engelske Marine »Preserver«, og under 
en Sejlads i Middelhavet i Foraaret 1941 blev Kaptajn Hjortshøj syg og ind
lagt paa et Hospital paa Kreta. Herfra blev han under det tyske Angreb paa 
Kreta evakueret, først til Alexandria og senere til Cairo, hvor han døde kort 
efter.

Kaptajn Hjortshøj omtales af sine Kolleger som en meget dygtig Sømand 
og ikke saa lidt af et Sproggeni, hvilket sidste ikke mindst var ham til stor 
Hjælp under de mange store Bjærgningsforetagender, som han udførte i de 
sydlige Farvande, baade ved Rødehavet, de østafrikanske Kyster, de arabiske 
og de indiske Kyster.

Kaptajn Hjortshøj var gift med Cathrine Mavros, f. 28. 12. 1902, Datter 
af Grækeren, Havnekaptajn L. Mavros i Suez. Børn: 98 og 99.

98 w Nancy Cathrine Hjortshøj f. 22. Juni 1929 i Ismailia i Ægypten.

99 49 Elsie Cathrine Hjortshøj f. 22. Juni 1929 i Ismailia i Ægypten.

20a“ Andreas Ahrahantsen Hjortshøj
f. 23. April 1893 i Vang. Sømand. Druknet 10. Dec. 1913 ved Frankrigs Nord- 
Vestkyst.

50 “ Sune Aage Hjortshøj
f. i Thisted 2. Nov. 1900. Sejlede i 1922 som Matros paa amerikanske Skibe. 
Formenes nu at opholde sig i U. S. A., men Familien har ikke hørt fra ham i 
tyve Aar.

51“ Henry Nielsen Hjortshøj
Maskinarbejder, Johnsensallé 3, Thisted, f. 5. Aug. 1911 i Thisted. Aftjent 
sin Værnepligt ved Hærens tekniske Korps. Gift med Nikoline Larsen, f. 4. Okt. 
1914, Datter af Grd. Martin Larsen, Vesløs. Barn: 100.
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100 51 Else Hjortshøj f. 22. Jan. 1940, d. 27. Jan. 1940.

52 20 Karen Marie Nielsen Hjortshøj
f. 29. Nov. 1913 i Thisted. Tjener i Kbhvn.

53 20 Anna Nielsen Hjortshøj
f. 10. Nov. 1916 i Thisted. Tjener i Kbhvn.

218 Søren Nielsen Hjortshøj
f. 1867. Ungkarl. Opholdt sig til sin Død 1940 hos sin Fætter Søren Peter 
Hjortshøj i Trige (A 3110).

9 1 Anders Pihlkjær Hjortshøj
Gaardejer i Vejlby, f. 1835, d. 1882. Deltog ved Fodfolket i Krigen 1864 og 
blev 1866 gift med Bodil Kjeldsen, f. 1845, d. 1915. I Ægteskabet var 7 Børn, 
hvoraf 4 døde som smaa. Børn: 22, 23 og 24.

22 ’ Søren Hjortshøj
Gaardejer i 0. Velling v. Randers, f. 12. Nov. 1867 i Vejlby, d. 6. Dec. 1936 
i 0. Velling. Aftjente sin Værnepligt ved Livgarden og blev 1904 gift med 
Laura Mikkelsen af Mundelstrup, f. 12. Juli 1877. Børn: 54, 55 og 56.

5422 Anders Hjortshøj
Gaardejer i 0. Velling, f. 9. Juli 1905. Gift med Karen Margrethe Jensen, f.
3. Sept. 1920, Datter af Husmand H. P. Jensen, Fladbjerg Mark, Mariager. 
Barn: 101.

101 M Søren Hjortshøj f. 26. Okt. 1940 i 0. Velling.

55 22 Jenny Hjortshøj f. 1906. Ugift, bor i Vejle.

56 22 Bernt Hjortshøj f. 1908. Ugift, bor i 0. Velling.

23 ’ Marie Hjortshøj
f. 29. Okt. 1869, d. 7. Jan. 1931. Gift med Gaardejer Niels Jensen, Pederslund 
pr. Løgten, f. 22. Sept. 1859, d. 26. Febr. 1939. Børn: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64 og 65.

57 28 Johannes Hjortshøj Jessen
f. 12. Febr. 1895, Hotelejer, Laurbjerg St. Uddannet ved Landbruget. Gift med 
Signe Pedersen, i. 20. Aug. 1897, Datter af Proprietær Søren Pedersen, Helsted 
pr. Randers. Børn: 102 og 103.

102 ” Søren Hjortshøj Jessen f. 24. Dec. 1925 paa Langø pr. Kallehave.

103 ” Inger Marie Jessen f. 30. Aug. 1929 i Aarhus.
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58 23 Aage Jessen
f. 1. Aug. 1897. Gaardejer, »Hornbæk Hedegaard« pr. Randers. Gift med 
Mette Andersen, f. 23. Sept. 1902. Barn: 58a.

58aM Niels f. 10. Jan. 1929.

59 23 Anna Jessen
f. 26. Jan. 1898. Gift med Gaardejer Poul Winther, »Mellem Mølle« pr. Ran
ders, f. 1899, Søn af Gaardejer Martinus Winther s. St. Børn: 104, 105 og 106.

10489 Herdis Winther f. 7. Aug. 1922.

105 * Aage Winther f. i. Maj 1923.

10659 Erik Winther f. 1933.

60 “ Mary Jessen
f. 22. Juni ,1900. Gift med Forstmand Hans Aus teen, Kjøse Station, Norge. 
Børn: 107, 108 og 109.

107 80 Jugvil Austeen f. 22. Nov. 1928.

10840 Johan Austeen f. 1931.

10960 Gro Austeen f. 16. Maj 1938.

6123 Bertha Vejsner Jessen
f. 19. April 1902. Gift med Gaardejer Niels Krause-Jensen, »Bøgely« pr. Skød
strup, f. 15. Juli 1895, Søn af Gaardejer Søren Krause-Jensen s. St. Børn: 110, 
111 og 112.

110“ Benta Krause-Jensen f. 1. Okt. 1924.

11181 Søren Krause-Jensen f. 26. April 1926.

112“ Inge Krause-Jensen f. 5. Marts 1937.

62 23 Anders Hjortshøj Jessen
i. 26. Jan. 1904. Gaardejer, Udbyover pr. Havndal. Aftjent sin Værnepligt 
ved Infanteriet. Gift med Valborg Andersen, f. 2. Maj 1907. Børn: 62a, 62b, 
62c og 62d.

62 a82 Torn f. 6. Aug. 1936.

62b“ This f. 22. Maj 1937.

62 c82 Mie f. 3. Okt. 1939.

62d 82 Eva f. 19. Juni 1940.
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63 “ Henning Jessen
f. 7. Aug. 1906. Forvalter, »Trehøje Avlsgaard« pr. Vordingborg. Gift med 
Edith Mortensen, f. 7. Aug. 1909. Barn: 63a.

63a68 Bodil f. 5. Juni 1936.

64 “ Sonja Valborg Jessen
f. 16. Jan. 1909. Gift med Bogholder Krej Schon, Havndal. Barn: 113.

113 64 Bjørn Schoa f. io. Jan. 1939.

65 M Nanna Jessen
i. 10. Jan. 1912. Gift med Gaardejer Stig Bredstrup, »Ludvigsminde« ved 
Æbeltoft. Børn: 114 og 115.

114 65 Niels Jacob Bredstrup f. 20. Marts 1937.

115 “ Mariane Bredstrup f. 2. Okt. 1937.

24 ’ Jens Kjeldsen Hjortshøj
f. 22. Marts 1881 i Vejlby. Aftjente sin Værnepligt ved 14. Bataillon i Aar
hus 1901 og blev 1909 viet i Vejlby Kirke til sin Kusine Anna Hjortshøj (s. d. 
A 2810). Var paa den Tid Gaardejer i Norring pr. Hinnerup, men var ved 
sin Død i 1916 Forpagter af sin Kones Fødegaard »Skaaruphøjgaard« i Vejlby. 
Ægteskabet barnløst.

10 1 Niels Sørensen Hjortshøj
Gaardejer i Vejlby, f. 22. Dec. 1836, d. 15. Nov. 1916. Aftjente sin Værne
pligt i Infanteriet som Menig Nr. 350 ved 17. Regiments 1. Kompagni under 
Krigen 1864. Var egentlig af de saakaldte »Frispillere«, men blev indkaldt 
under Krigen og gjorde Tjeneste som Ordonnans. I 1870 blev N. S. Hjorts
høj viet i Vejlby Kirke til Ane Nielsen, f. i Vejlby 18. Dec. 1844, d. 15. April 
1905, Datter af Gmd. Peder Nielsen. Ved sit Giftermaal blev N. S. Hjortshøj 
Ejer af sin Svigermoders Fødegaard, »Skaaruphøjgaard«. I 1917 overtog hans 
Datter Anna Gaarden, efter at hendes Mand havde forpagter den nogen Tid 
før sin Død i 1916. 1933 solgtes Gaarden til Udstykning, det nuværende »Skole
vangen«, og i Stuehuset blev der indrettet Alderdomshjem. Børn: 25, 26, 27, 
28, 29, 30 og 31.

25 10 Jens Pedersen Hjortshøj
Landmand, f. 20. Juni 1871. Aftjente sin Værnepligt som Hestepasser i Aarhus 
1890—91 og rejste 1894 til Australien. Her blev han 1897 viet til Agnes Kinton, 
Datter af engelske Forældre. Siden 1918 har Familien her i Landet ikke hørt 
fra J. P. Hjortshøj. Børn: 66, 67, 68 og 69.
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67 “ Marie Florence Hjortshøj

6825 Niels Hjortshøj

6928 Jens Hjortshøj

2610 Marie Hjortshøj
f. 20. Okt. 1872 i Vejlby, d. 1920 i Malling. Blev 1906 viet i Vejlby Kirke 
til Førstelærer i Malling Christen Moesgaard Nielsen, f. i Vejlby 14. Sept. 
1863, d. 1919. Børn: 70 og 71.

7024 Anna Petrea Moesgaard Nielsen
f. 4. Maj 1907 i Malling. Viet i Brabrand Kirke 15. Nov. 1935 til Lærer Knud 
Henning Arnkvist, f. 7. Sept. 1909. Børn: 116 og 117.

116 70 Kirsten Arnkvist f. 15. Okt. 1936.

117 70 Inger Marie Arnkvist f. 19. Febr. 1938.

7126 Dagmar Moesgaard Nielsen
f. 30. Okt. 1912 i Malling. Viet i St. Lukas Kirke i Aarhus 17. Dec. 1936 til 
Tømrermester Gunnar Due Pedersen, Aarhus, f. 4. Juli 1906. Børn: 118 og 
119.

11871 Bodil Marie Due Pedersen f- 13- Nov. 1937 i Aarhus.

11971 Elisabeth Due Pedersen f. 6. Nov. 1940 i Aarhus.

27 ’° Sofie Louise Hjortshøj
f. 25. Aug. 1876. Viet i Vejlby Kirke 1907 til Gaardejer Hans Aaby Abild, 
Illerup ved Skanderborg, f. 7. April 1868 i Vejlby. Børn: 72 og 73.

72 27 Jens Peter Hjortshøj Abild f. 22. Juli 1909.

73 27 Niels Hjortshøj Abild f. 28. Nov. 1915.

28 10 Anna Hjortshøj
f. 22. Nov. 1880 i Vejlby. Gift første Gang med sin Fætter Jens Kjeldsen 
Hjortshøj (s. d. A 24®) og anden Gang med Murermester Chresten Daugbjerg, 
som døde i Aarhus 1940. Efter at have solgt Skaaruphøjgaard 1933, flyttede 
Anna Hjortshøj til Aarhus.

29 10 Petrea Nielsine Hjortshøj
f. 16. Jan. 1883 i Vejlby. Viet i Vejlby Kirke d. 22. Sept. 1903 til Gaardejer 
og Sognefoged Niels Peter Jensen, »Asmuskær«, Ølsted pr. Aarhus, f. i Lis
bjerg 16. Aug. 1878. Børn: 74, 75 og 76.

7429 Jens Hjortshøj Jensen
i. 16. Sept. 1904 i Ølsted. Aftjente sin Værnepligt 1924—25 ved Livgarden.
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7 5 29 Niels Hjortshøj Jensen
Betjent ved Statsfængslet i Horsens, f. 8. Juni 1907 i Ølsted. Viet i Egaa Kirke 
til Gerda Jensen, f. 2. Okt. 1916, Datter af Grd. Jens Jensen, >Virupskov- 
gaard«, Skæring. Barn: 120.

120 75 Bent Hjortshøj Jensen f. 1. Jan. 1939 i Horsens.

76 ” Anna Hjortshøj Jensen f. 20. Okt. 1913 i Ølsted.

3010 Anders Pihlkjær Hjortshøj
f. 15. Dec. 1884 i Vejlby, d. 21. Nov. 1910. Aftjente sin Værnepligt ved 14. 
Bataillon i Aarhus 1904. Forpagtede sin Fødegaard »Skaaruphøjgaafd« og blev 
viet i Vejlby Kirke 1909 til Marie Jensen, f. 10. April 1886 i Vejlby. Barn: 77.

Efter sin Mands Død tog Marie Hjortshøj Lærerindeeksamen og blev senere 
gift med Kommunelærer Martin Geest, Tretommervej 26, Vejlby. Begge er 
ansat ved Aarhus kommunale Skolevæsen.

77 30 Niels Pihlkjær Hjortshøj
Dyrlæge, Nykøbing M., f. 2. Febr. 1910. Student fra Aarhus Kathedralskole 
1929. Dyrlægeeksamen 1935 og samme Aar aftjent sin Værnepligt ved Dyr
lægekorpset. Gift med Erna Signe Kollat Hansen, f. 18. juni 1912 i Nysted, 
Datter af Dyrlæge Vilhelm Kollat Hansen, Kettinge, Lolland. Barn: 121 og 
77a.

12177 Anders Pihlkjær Hjortshøj f. 13. Marts 1940 i Aarhus.

77a77 Leif Pihlkjar Hjortshøj f. 21. Okt. 1942.

3110 Søren Peter Hjortshøj
f. 22. Juni 188 8. Aftjente sin Værnepligt ved Livgarden 1907 og blev 1910 
viet i Trige Kirke til Eline Marie Sørensen, f. 20. Febr. 1889, d. 6. Juni 1941, 
Datter af Grd. Jens Sørensen Kok, Trige. Ved sit Giftermaal overtog Søren P. 
Hjortshøj sin Kones Fødegaard »Erbækgaard« i Trige og blev senere Distrikts
og Kredsforstander for Jydsk Brandforsikring. I 1936 solgte han Gaarden og 
købte en Villa ved Aarhus—Randers Landevej i Trige og er fra 1938 Filial
bestyrer i Trige for Landbosparekassen i Aarhus. Børn: 78 og 79.

78 31 Anna Hjortshøj
f. 3. Dec. 1911 i Trige. Viet 20. Maj 1934 i Trige Kirke til Vognmand J. Carl 
Nielsen, Polensgade 19, Kbhvn. S., f. 30. Jan. 1910 i Mejlbyi Barn: 122.

12 2 78 Kirsten Hjortshøj Nielsen f. 30. Juni 1939 i Kbhvn.

7931 Valborg Hjortshøj
f. 25. Sept. 1918 i Trige. Viet 29. Okt. 1939 til Mejeriejer Arne Døssing, 
Kajerød Mejeri pr. Birkerød, f. 6. Dec. 1912. Børn: 123 og 124.

123 79 Jørgen Døssing f. 14. Aug. 1940 i Kajerød.
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124 79 Knud Døssing f. 12. Aug. 1941 i Kajerød.

2 A Peder Nielsen Hjortshøj
Gaardejer i Lystrup, f. 28. Jan. 1808, d. 23. Dec. 1890. Var gift med Dorthe 
Marie Didriksdatter, f. 21. Sept. 1818, d. 26. Dec. 1891. Børn 11 og 12. (Be
mærk, at Døtrene ikke er døbt Hjortshøj.)

112 Inger Kirstine Pedersen
f. 14. April 1847. Var gift med Gaardejer Thomas Carlsen, Lystrup, Ægte
skabet barnløst.

122 Kirsten Marie Pedersen
f. 3. Febr. 1865. Var gift med Cigarhandler Jens Pedersen, St. Pouls Kirke
plads, Aarhus. Ægteskabet barnløst.

3 A Niels Nielsen Hjortshøj
Gmd. i Vejlby, f. 9. Aug. 1820, d. 2. Nov. 1884. Var ældste Barn i Niels Peder
sen Hjortshøjs andet Ægteskab med Dorthe Nielsdatter Bornholt og blev gift 
1864 med Edel Jørgensen Kaae Abild, f. 26. Nov. 1840, Datter af Gmd. Jørgen 
Kaae Abild i Skejby og Hustru Maren Nielsdatter Bornholt. Efter sin Mands 
Død solgte Edel Hjortshøj Gaarden i Vejlby og boede nogle Aar hos sin Moder 
i Skejby. I 1893 købte hun »Birkholm« pr. Ørting, som hun igen solgte til sin 
ældste Søn i 1901 og flyttede derefter til Horsens. Her døde Edel Hjortshøj 
d. 18. Juli 1916 hos sin Datter, Fru Maren Jensen. Børn: 13, 14, 15, 16 og 17.

13’ Dorthe Hjortshøj f. 1864. Død af Difteritis 1871.

142 Ane Johanne Hjortshøj
f. 9. April 1865. Ugift. Død 2. Nov. 1923 paa Raamosegaard, Trustrup.

15 8 Maren Nielsen Hjortshøj
f. 18. Okt. 1867 i Vejlby, d. 10. Nov. 1930 i Horsens. Var gift med Træhand
ler Jens Frederik Jensen, Smedegade 86, Horsens, f. 19. Okt. 1864, d. 29. Juni 
1919, Søn af Gmd. Jens Jensen, Tornemark, Sjælland. Barn: 32.

32 18 Astrid Edel Kirstine Jensen

168 Niels Nielsen Hjortshøj
f. 20. Marts 1871 i Vejlby, Gaardejer. Uddannet ved Landbruget og aftjent
sin Værnepligt som Hestepasser i Aarhus og Kbhvn. 1889. Var som ung For
valter paa Herregaardene »Julianelyst«, »Møgelkær« og »Sandholt«. Efter sit 
Bryllup d. 10. Okt. 1896 med Mejerske Kirstine Andersen, f. 12. Maj 1873, 
Datter af Gmd. Anders Laursen af Framlev, nedsatte Niels Hjortshøj sig som 
Købmand i Gylling, men købte 1901 »Birkholm« af sin Moder. Som Land
mand interesserede han sig navnlig for Hesteavlen og opdrættede gennem Aarene

f. 3. Jan. 1900. Tidligere Kontorassistent paa Bjerre Herredskontor i Horsens. 
Nu Fodplejer, Rosensgade 5, Odder.
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mange højt præmierede jydske Heste. I Tidens Løb fik han mange Tillidshverv 
i det offentlige Liv og var saaledes en Periode Medlem af Sogneraadet og en 
Tid dets Formand. Gennem mange Aar var Niels Hjortshøj Medlem af Besty
relserne for »Hads Herreds Landboforening« og »Hads Herreds Hesteavls
forening«, og til sin Død var han Medlem af Direktionen for »Hads Herreds 
Spare- og Laanekasse«. Fra 1920 var han Sognefoged og Lægdsmand i Gosmer- 
Halling Kommune, men tog, grundet paa en tiltagende Hjertesvaghed, sin 
Afsked kort før sin Død d. 20. Jan. 1934. Niels Hjortshøj var ivrig Jæger 
og stor Naturelsker. Kirstine Hjortshøj afhændede 1940 »Birkholm« til sin 
næstyngste Søn, men bor stadig paa Gaarden. Børn: 34, 35, 36, 37, 38 og 39.

34 16 Niels Alfred Hjortshøj f. 14. Juli 1897. Landmand.

35 16 Anders Edelbert Hjortshøj
f. 22. Jan. 1899. Uddannet ved Landbruget. Forvalter og Bestyrer paa større 
Gaarde i Sønderjylland og nogle Aar Repræsentant for »Vejle Blodfoder« i 
Slagelse. Siden 1929 Handelsmand og Kreaturkommissionær, Villa »Hibea«, 
Ørting. Viet 12. Nov. 1927 i Herslev Kirke til Elisabeth Margrethe Hovgaard, 
f. 4. Dec. 1899, Datter af Førstelærer Hovgaard, Højrup Skole pr. Taulov. 
Børn: 125 og 126.

125 33 Birgit Mathilde Hjortshøj
f. 21. Aug. 1928 i Slagelse. Elev i »Odder private Realskole«.

12635 Inger Marie Hjortshøj
f. 10. Maj 1930 i Gylling. Elev i »Odder private Realskole«.

36 16 Hilda Hjortshøj
i. 16. Maj 1904. Tidligere ansat paa Dommerkontoret i Odder. Viet 25. Maj 
1927 i Gosmer Kirke til Gaardejer Mogens Holm, »Haldtoftegaard«, Smede- 
rup pr. Ørting, f. 15. Sept. 1900, Søn af Gaardejer P. Holm, Skjoldborg, v. Her
ning. Børn: 127, 128 og 129.

127 36 Karen Ingeborg Hjortshøj Holm
f. 27. Juni 1928. Elev i »Odder private Realskole«.

12836 Kirsten Hjortshøj Holm
f. 20. April 1931. Elev i »Odder private Realskole«.

12936 Niels Peter Holm f. 14. Febr. 1936.

37 16 Anna Hjortshøj
f. 15. Marts 1908. Viet 19. Febr. 1936 i Riisskov Kirke til Købmand Jørgen 
Rysser Christensen, Frederiksallé 57, Aarhus, f. 10. Juli 1910, Søn af Tømrer 
paa »Brattingsborg«, Samsø, Chr. Rysser Christensen. Barn: 130.

130 37 Jørn Rysser Christensen f. 5. April 1941.
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38 16 Holger Hjortshøj
f. 28. Juli 1911. Gaardejer, »Birkholm« pr. Ørting.

39 16 Johannes Hjortshøj
f. 13. Aug. 1914. Uddannet ved Landbruget. Aftjent sin Værnepligt ved Liv
garden 1933—34, Kornet. Studeret Landbrug i Tyskland 1936—37. Fra 1939 
tjenestegørende Løjtnant af Res. i Livgarden. Viet 25. Okt. 1941 i Kildevælds
kirken, Kbhvn., til Helga Mandrup Larsen, f. 20. Sept. 1912, Datter af Fabri
kant A. Mandrup Larsen, Holbæk.

17 3 Jørgen Kaae Hjortshøj
f. 20. Dec. 1873, cand, pharm. Lærte Farmacien paa det gi. Apotek i Silke
borg og tog Kandidateksamen 1898. Blev derefter ansat hos Apoteker Jacob
sen, Hornslet, og flyttede 1901 med denne til Budolfi Apoteket i Aalborg. Her 
virkede Jørgen Kaae Hjortshøj, de sidste Par Aar som Bestyrer, til han 1917 
tog sin Afsked. Samme Aar d. 11. Okt. blev han gift med Anne Lindenstrøm, 
f. 4. Dec. 1871, Datter af Smedemester Carl Lindenstrøm, Haurum, og bo
satte sig i »Bakkehuset«, Trædballe pr. Vejle. Her levede Jørgen Kaae Hjorts
høj som Particulier, og i 1921 udgav han »Nogle Oplysninger om Slægten 
Hjortshøj fra Vejlby«. Det var et meget stort og fortjenstfuldt Arbejde, han 
her havde udført, og hans Værk, som var meget fyldestgørende og korrekt, 
udtrykker paa den smukkeste Maade hans Kærlighed og Hengivenhed til sin 
gamle Slægt og til Barndomsbyen Vejlby. Jørgen Kaae Hjortshøj døde i »Bakke
huset« den 4. Maj 1923 efter længere Tids tiltagende Hjertesvaghed.

4 Ä Peder Hjortshøj
f. 10. Aug. 1822, d. 1892. Gmd. i Vejlby. Gift med Kirstine Jensdatter, f. 1812, 
Datter af Gmd. Jens Abild af Vejlby. Ægteskabet barnløst.

5 A Bodil Hjortshøj
Gift første Gang med Gmd. Rasmus Hansen, Terp. Anden Gang med Gmd. 
Niels Bornholt, Terp. Ingen Børn.

6 A Ane Marie Nielsdatter Hjortshøj
Gift med Smedemester Thomas Christensen, Vejlby. Barn: 18.

18 6 Dorthe Marie Christensen
f. ca. 1845, d. 22. Okt. 1880. Gift med Gmd. Søren Poulsen Christensen, 
f. 1839, d. 20. Maj 1919. Deltog i Krigen 1864. Børn: 40, 41 og 42.

40 18 Karen Christensen
f. 12. Jan. 1873, d. 13. Dec. 1933. Var første Gang gift med Bryggeriarbejder 
Niels Aleksander Nielsen. Børn: 80 og 81. Anden Gang var Karen Christen
sen gift med Gaardejer Søren Bornholt i Egaa, f. 28. Dec. 1845, d. 28. April 
1932. Børn: 82, 83 og 84.
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8040 Aleksander Nielsen
f. 8. Aug. 1893 i Vejlby. Gift 8. Okt. 1922 med Signe Elise Andersen, i. 21. 
April 1898 i Vejlby. Bosiddende i Kbhvn. Børn: 131 og 132.

13180 Bent Erling Nielsen f. 19. Maj 1923 i Aarhus.

13280 Kurt Preben Nielsen f. 3. Nov. 1927 i Aarhus.

8140 Marie Nielsen
f. 16. April 1895 i Vejlby. Gift med Murer Søren Nielsen, Saralyst v. Aarhus, 
f. i Foldby ved Hinnerup. Børn: 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140 og 141.

133 81 Tage Nielsen f. 8. Juni 1918 i Harlev. Infanterist.

13481 Edith Nielsen
f. 28. Dec. 1921, d. 7. Nov. 1942. Gift med Rudolf Lind Fris. Barn: 152.

152 184 Thorkild Fris f. 4. Nov. 1942.

135 81 Karen Inger Nielsen f. 6. Aug. 1924.

136“ Knud Aage Nielsen f. 22. Nov. 1926.

137 81 Annalise Nielsen f. 22. Maj 1929, d. 3. Marts 1930,

138“ Alice Nielsen f. 11. Marts 1931.

139“ Gudrun Nielsen f. 4. Jan. 1933.

140 ” Grete Nielsen f. 4. Jan. 1933.

14181 Egon Nielsen f. 5. April 1936.

8240 Inger Bomholt
i. 9. April 1904 i Egaa. Ugift. Ældste Barn i Karen Christensens' Ægteskab 
med Søren Bomholt.
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83 40 Jens Bomholt
f. 8. April 1905. Gaardejer i Hesselballe ved Hjortshøj. Aftjent sin Værnepligt 
ved Artilleriet i Aarhus. Gift 1. Juni 1934 med Marie Tholstrup, i. 18. Jan. 
1910 i Hjortshøj. Børn: 142 og 143.

142 83 Erling Tholstrup Bomholt f. 26. Nov. 1935.

143 83 Søren Agner Tholstrup Bomholt f. 2. Okt. 1938.

84 40 Marie Bomholt
f. 16. Nov. 1906. Gift 3. Nov. 1933 med Gaardejer Bernhard Toft, Skjørring 
pr. Galten, f. 28. Maj 1906. Barn: 144.

144 84 Arne Toft f. 27. Nov. 1935 i Skjørring.



4118 Ane Camilla Christensen
f. 26. Aug. 1876 i Vejlby. Viet 28. Maj 1903 til Carl Møller af Trige. Bosid
dende i Brendstrup v. Aarhus. Børn: 85, 86, 87, 88 og 41a.

85 41 Dorthea Marie Møller
f. 22. Maj 1904. Gift 25. Okt. 1933 med Malermester J. Tamsen, Torden
skjoldsgade 31, Aarhus, f. 3. Okt. 1907 i Grønfeld. Ægteskabet barnløst.

8641 Hans Møller
f. 11. Aug. 1905. Infanterist i Aalborg. Gift 30. Nov. 1935 med Amalie Kir
stine Jensen, Vejle. Bosiddende i Aarhus. Børn: 145 og 146.

145 86 Svend Erik Møller f. 1. Dec. 1937 i Aarhus.

146 86 Aage Møller f. 23. Okt. 1939 i Aarhus.

8741 Marie Møller
t. 15. Sept. 1907. Gift med Slagter Bjarne Carlsen, Skejby v. Aarhus, f. 18. 
April 1902. Børn: 147, 148, 149 og 150.

147 87 Lilian Carlsen i. 12. April 1929.

148 87 Birgit Carlsen f. 7. Okt. 1930.

149 87 Knud Carlsen f. 24. Jan. 1932.

15087 Flemming Carlsen f. 18. Jan. 1934.

8841 Anna Kirstine Møller
i. 4. Sept. 1915. Gift 17. Dec. 1938 med Støberiarbejder Ankjar Nielsen, 
f. 24. Juli 1910 i Gudum. Bosiddende i Aarhus.

41a4* Karen Margrethe Møller
f. 16. Sept. 1920. Gift 28. Maj 1942 med Jord- og Betonarbejder Martin Poul 
Eggersen, Remmerhus, Barde pr. Herning, f. 16. Okt. 1910 i Haderup.

42 18 Thomas Christensen
f. 1. Maj 1878, d. 3. Juli 1917. Boelsmand i Vejlby. Gift med Alma Andersen, 
f. 15. Nov. 1882 i Vejlby. Børn: 89, 90 og 91.

8942 Dora Caroline Christensen
f. 6. Febr. 1912. Gift 1. Juni 1940 med Agner Chr. Christensen, Thorsager, 
f. 28. Jan. 1913 i Havndal.

9042 Karen Mary Christensen
f. 20. Okt. 1914. Gift 7. Maj 1939 med Svend Hougaard Hansen, Vejlby, 
f. 12. Aug. 1909. Barn: 151.

15190 Bent Hougaard Hansen f. 19. Dec. 1940.
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9142 Henning Moesgaard Christensen
f. 16. Okt. 1917. Viet 7. Maj 1939 til Else Christensen, f. 10. Marts 1907. 
Bosiddende i Aarhus.

7 A Ane Nielsdatter Hjortshøj
f. 1832, d. I860. Gift med Grd. Laurs Jacob Kjeldsen, Vejlby, f. 1833, d. 1902. 
Barn: 19.

197 Jacob Kjeldsen
f. 24. Okt. 1858, d. i Marts 1929, Gmd. i Vejlby. Gift med Marie Kirstine 
Hansine Nielsen, f. 24. Febr. 1866, d. i Juli 1916, Datter af Grd. Rasmus Niel
sen, Vejlby. Børn: 43, 44, 45, 46 og 47.

43 19 Anders Hjortshøj Kjeldsen
f. 11. Sept. 1887, Købmand i Borum pr. Mundelstrup. Er uddannet ved Land
bruget og var i sin Tid Forvalter og Inspektør paa forsk. Herregaarde og et 
Aar Kvægavlsleder paa et stort Gods i Rusland. Infanterist i Aarene 1908—09 
og under Krigen 1914—18. Gift med Rasmine Jensen, f. 22. Maj 1888, Datter 
af Grd. Niels Jensen, Frøbjerg pr. Aarup. Barn: 92.

9248 Erik Hjortshøj Kjeldsen
f. 7. Okt. 1917. Uddannet ved Handelen i Danmark og England. Ansat i kø
benhavnsk Firma.

44 19 Rasmus Nielsen Kjeldsen
f. 25. April 1889. Malermester i Vejlby. Gift med Anna Andersen, f. 28. Jan. 
1889. Børn: 93, 94 og 95.

93 44 Aage Johannes Kjeldsen f. 10. Sept. 1910.

94 44 Jacob Eyvind Kjeldsen f. 20. Sept. 1914.

95 44 Jens Lauge Kjeldsen f. 26. Sept. 1917.

45 19 Laurits Marius Kjeldsen
f. 1893. Landmand. Gift med Kirstine Nielsen, f. i Borum. Børn: 96 og 45a.

9648 Svend Aage Kjeldsen f. 4. Juni 1918.

15a45 Frede Kjeldsen t. 1926.

46 ” Marie Kjeldsen
f. 9. Febr. 1896. Gift i Californien med en Græker, J. Wilson.

47 19 Anna Hjortshøj Kjeldsen
f. 11. Juli 1898, d. 17. Nov. 1919. Gift med Proprietær J. P. Mindegaard, 
Viby St., Sjælland. Barn: 97.

97 47 Poul Erik Hjortshøj Mindegaard
som døde samtidig med Moderen og kom i samme Grav.
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B
JACOB PEDERSEN HJORTHØJS 

EFTERKOMMERE
A Jacob Pedersen Hjortshøj

fødtes i Vejlby 1778*)  og døde samme Sted 15. Dec. 1842. Han er i Dag den 
eneste af Peder Sørensen Hjortshøj og Kirsten Nielsdatters fem Sønner, om 
hvem man har Oplysninger ud over de sædvanlige om Fødselsaar, Giftermaal 
og Dødsaar, idet Frøken Marie Moesgaard har samlet og nedskrevet forskel
lige Træk fra den Mands Liv, som blev Stamfader til langt den største af de 
fire Slægtsgrene i Slægten Hjortshøj. Af Frøken Marie Moesgaards Optegnel
ser skal her gengives følgende: Jacob Pedersen Hjortshøj fæstede Aar 1800 
Gaarden Nr. 24 i Vejlby (gi. Matrikel) for 65 Rdl. i Indfæstningspenge. Gaar
den havde tidligere været fæstet af Jens Nielsen Ovesen (»Gamle Jens i Kro
gen«), som blev hans Svigerfader, idet Jacob ægtede hans Datter Kirsten. Den 
unge Kone døde imidlertid en tidlig Død, muligt efter sin eneste Søn, Jens 
Jacobsens Fødsel. I hvert Fald er Jacob Hjortshøj gift paany i 1804 med 
Bodil Eriksdatter af Yderup. 1807 bliver han Selvejer af sin Gaard, og allerede 
1810 købte han, sammen med Gaardejer Niels Sørensen, Vejlby Kirke af Køb
mand Anders Faurschou i Aarhus for 11.100 Rdl. Ifølge Christian Vest Hertel, 
der var den første selvstændige Præst i Vejlby, havde Vejlby Kirke indtil da 
haft mange forskellige Ejere; men Jacob Hjortshøj og Niels Sørensen var for
nuftige nok til at lade Sognets øvrige Gaardmænd tage Del i Indkøb og For
del, saa Kirken blev Fælleseje. — Foruden at være Gaardejer var Jacob Peder
sen Hjortshøj ogsaa Hestehandler, og han har vel tjent Penge derved; men 
engang gik det dog galt. Af en Handelsmand »oppe fra det Tyske« havde 
han købt to smukke Køreheste til meget høj Pris; men allerede faa Dage efter 
døde begge Dyrene, og det konstateredes, at de var fodret med noget Stads, 
som bevirkede, at de blev trinde og blanke, men som de ikke havde kunnet 
taale. Svindleren fik han aldrig fat paa; men Hestene havde været saa dyre, 
at Jacob maatte sælge lidt af sin Mark for at bære Tabet, og dette græmmede 
baade ham og hans Kone umaadeligt. Jacob beskrives som en smuk og statelig 
Mand, klædt i Datidens maleriske Nationaldragt, til Stads med høj Hat og

*) Under Kristian d. VII. (1766—1808).
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til daglig med en rød Hue, som endnu kan ses i Museet i »Den gamle By« i 
Aarhus. Den høje Hat kunde ogsaa bruges til andet end netop Hat, som her 
skal berettes efter en af hans Dattersønners Skildring. »Naar Jacob paa sine 
ældre Aar havde været i Aarhus, lagde han gerne paa Hjemturen Vejen om ad 
sin Datter og Svigersøns Dør. Han medbragte da gerne lidt godt til Børnene, 
og dette bestod i »Rugbasser«. Som den praktiske Mand, Jacob var, saa lagde 
han Posen med »Rugbasserne« op i Pulden paa sin høje Hat, og med denne 
sikkert lidt tunge Hovedbeklædning gik han hjem til Drengene, der trods det 
mærkelige Gemmested slugte Basserne med Begærlighed.« 1834 afstod Jacob 
Pedersen Hjortshøj sin Gaard til Sønnen Erik Hjortshøj Jacobsen; men end
skønt det var en god Gaard paa 7 Tdr. Hartkorn, saa kostede den kun 1600 
Rigsdaler. Et godt Bevis paa Tidens miserable Pengeforhold. Paa det gamle 
Skøde, som endnu findes, er det værd at lægge Mærke til, at skønt den gamle 
Jacob Pedersen Hjortshøj egenhændigt har skrevet sit Navn, saa har Sønnen 
maattet skrive under med »ført Pen«, endda han var begavet som Folk er flest.

I sit Ægteskab med Kirsten Jensdatter havde Jacob Pedersen Hjortshøj 
Barnet: 1. ,

I sit Ægteskab med Bodil Eriksdatter havde Jacob Pedersen Hjortshøj 
Børnene: 2, 3, 4, 5 og 6.

1  Jens JacobsenB

7 1 Kirsten Jensdatter
f. 20. Aug. 18 31, d. 18. Aug. 1908. Var gift med Rasmus Peder Varum, f. 27. 
Nov. 1819 i Aarslev, d. 11. Aug. 1871 paa Ellerup Overgaard. Børn: 35, 36, 
37, 38 og 39.

3 5 7 Peder V ær um Ugift. Død som ung.

36 7 Frederikke Anna Sofie Rasmussen Værum
f. 3. Dec. 1864, d. 26. Juli 1935. Gift med Landmand Niels Pedersen, f. 16. 
Sept. 1867 i Skannerup, d. 17. Aug. 1925 i Ellerup. Børn, alle født i Ellerup 
Overgaard: 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132 og 133.

121 36 Rasmus Pedersen f. 29. Juli 1887. Bosiddende i Amerika.

12 2 36 Peder Anthon Pedersen f. 27. Jan. 18 89. Gift og bosiddende i Amerika.

123 36 Karl Marius Pedersen
f. 19. Aug. 1891. Bosiddende i Amerika og gift med en Amerikanerinde, Hazel 
Gurin. Børn: 294, 295, 296, 297, 298 og 299.

f. 22. Okt. 1801 i Vejlby, d. 6. Juni 1870 paa »Hørslevgaard« pr. Skouby St. 
Var gift to Gange, og hans første Hustru hed Ane; men hendes Efternavn samt 
Fødsels- og Dødsaar er ubekendt. De boede paa Mundelstrup Møllegaard og 
havde Barnet: 7.

Anden Gang var Jens Jacobsen gift med Karen Marie Østergaard, f. 11. 
Marts 1813, d. 7. Juni 1886. 1846 overtog Jens Jacobsen sin anden Hustrus 
Fødegaard, »Hørslevgaard«. I dette Ægteskab var der Barnet: 8.
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294 ia Norman William Pedersen £. 4. Juli 1919.

295 123 Anne Marie Pedersen

296 123 Elisabeth Luisa Pedersen

297 123 Paul Pedersen

298 123 Karl Robert Pedersen

124 36 Kristian Pedersen
f. 20. Febr. 1893. Ugift. Medejer af Ellerup Overgaard.

125 36 Kristine Pedersen
f. 31. Maj 1894. Gift med Landmand Niels Jensen, f. 24. April 1894 i Bjerg
ager Sogn. Bosiddende i Fruering. Barn: 299.

299 123 Niels Peter Værum Jensen f. 2. Maj 1928.

12 6 36 Anna Pedersen f. 23. Juni 1895.

127 36 Karen Pedersen
i. 6. Jan. 1897. Gift med Vognmand Alfred Jeppesen, f. 24. Sept. 1898 i 
Sjelle. Bosiddende i Begtrup. Børn: 300, 301 og 302.

300 127 Niels Rikard Jeppesen f. 25. Marts 1926.

301 127 Hans Jørgen Jeppesen f. 27. Maj 1928.

302 127 Karen Marie Jeppesen

12 8 36 Jensine Pedersen f. 26. Dec. 1898. Ugift. Medejer af Ellerup Overgaard.

129 36 Niels Frederik Pedersen f. 30. Aug. 1900, d. 1938 i Amerika. '

130 36 Jens Pedersen f. 2. Aug. 1901. Ugift. Medejer af Ellerup Overgaard.

13136 Johannes Pedersen f. 16. Juli 1902. Ugift.

132 36 Anton Pedersen f. 13. Juli 1903. Bosiddende i Amerika.

13 3 36 Anna Johanne Helvig Pedersen
f. 27. Nov. 1904. Gift med Snedkermester Boalt Dahl Nielsen, f. 2. Febr.
1906 i Øster Gjedsten. Bosiddende i Horsens. Børn: 303, 304 og 305.

303 133 Jens Dahl Nielsen f. 5. Aug. 1935.

304 133 Viggo Dahl Nielsen f. 25. Febr. 1938.

3 0 5 133 Helga Dahl Nielsen f. 22. Marts 1942.
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37 7 Anna Rasmussen Vær um
f. 18. Marts 1866 i Ellerup, d. 14. Juni 1941 i Hørsholm. Var gift med Gart
ner Karl Rasmussen, f. 26. Aug. 1869 i Lundby, Skodager Sogn.

38 7 Karen Marie Rasmussen Vær um
f. 25. Jan. 1868 i Ellerup, d. 18. Sept. 1937 i Randers.

39 7 Jens Jacob Rasmussen Vær um
f. i Marts 1870 i Ellerup, d. 1935 i Amerika.

8 1 Rasmus Peter Jensen Østergaard
f. 4. April 1839, d. 26. Sept. 1917. Overtog »Hørslevgaard« pr. Skouby St. 
efter sin Fader og var gift med Ane Margrethe Hansen, f. 28. April 1860 i 
Hørslev. Børn: 40 og 41.

40 8 Karen Marie Østergaard f. 29. Jan. 1892.

418 Jens Jacob Østergaard
f. 16. Febr. 1894. Af tjent sin Værnepligt 1913 ved 18. Bataillon i Helsingør. 
Ejer af Hørslevgaard.

2 B Peder Jacobsen Hjortshøj
f. 2. Marts 1810, d. 18. Sept. 1894. Var først Lærer i Aabo og derefter i 
mange Aar Førstelærer i Vejlby. Gift med Ane Andersdatter Pihlkjær, f. 1809, 
d. 1880. Børn: 9, 10, 11, 12, 13 og 14.

9 2 , Anders Pihlkjær Hjortshøj
f. 21. Jan. 1840 i Vejlby, d. s. St. 22. Marts 1927. Deltog i Krigen 1864 som 
Infanterist ved 9. Regiment. Om sine Oplevelser under Krigen har han til sine 
Børn fortalt bl. a., at han under Stormen paa Dybbøl den 18. April fik en 
Kugle gennem Kappen, og en anden Kugle rev hans Geværrem over. Selv tog 
han ingen Skade; men under Tilbagetoget kom han ud i et Morads, hvor han 
sank saa dybt i, at han nær var blevet hængende. Det lykkedes ham dog med 
Bekostning af sin ene Støvle at komme paa fast Grund igen, og han fortsatte 
nu Tilbagetoget paa Strømpefødder, skarpt forfulgt af Prøjserne. — Anders 
Pihlkjær Hjortshøj var meget stærkt politisk interesseret og var gennem en 
lang Aarrække Formand for Sogneraadet i Vejlby. Han var gift med sin 
Kusine (B154), Bodil Marie Jacobsen, f. 2. Marts 1843 i Vejlby, d. s. S. 
15. Febr. 1937. Børn: 42, 43, 44, 45, 46, 47 og 48.

42 8 Kristiane Hjortshøj
f. 7. Jan. 1868. Gift med Grd. Jens Peder Jensen, Haarup pr. Hjortshøj, 
f. 4. Febr. 1870, d. 2. Juni 1917. Børn: 134, 135 og 136.

134 42 Jens Hjortshøj Jensen
f. 27. Dec. 1903 i Haarup. Uddannet ved Landbruget. Aftjent sin Værne
pligt ved Livgarden 1923. Fra 1. Okt. 1932 Politibetjent i Hasle m. fl. Herreder
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med Station i Harlev. Gift første Gang med Meta Kirstine Petersen Ramlers, 
Datter af afd. Direktør P. Randers, Hjortshøj, d. 15. Jan. 1929. Barn: 306. 

Anden Gang er Jens Hjortshøj Jensen gift med Maren Krarup, Datter af
Grd. Andreas Krarup, »Kraruplund« pr. Sperup. Børn: 307, 308, 309 og 310.

306 134 Meta Randers Jensen
f. 10. Dec. 1928 i Haarup. Elev ved Aarhus Kathedralskole.

307 184 Erik Hjortshøj Jensen f. 25. Febr. 1932.

308 134 Paul Ivan Hjortshøj Jensen i. 22. Juni 1933.

3 09 134 Finn Krarup Hjortshøj Jensen f. 23. Jan. 1936.

310 134 Ib Krarup Hjortshøj Jensen f. 21. Nov. 1937.

135 43 Anne Marie Jensen
f. 3. Dec. 1906 i Haarup. Uddannet Gymnastiklærerinde fra Ollerup Gym
nastikhøjskole. Viet 29. Sept. 1927 i Todbjerg Kirke til Grd. Magnus Arve, 
Lading pr. Mundelstrup, Søn af Grd. Lars Arve, Mejlby pr. Hjortshøj. Børn: 
311, 312 og 313.

311133 Per Arve f. 5. Maj 1929.

312 133 Lars Arve f. 10. Marts 1936.

313 133 Jørgen Arve f. 28. Juni 1938.

136 43 Anders Hjortshøj Jensen
f. 9. Okt. 1908 i Haarup. Uddannet ved Landbruget. Aftjent sin Værnepligt 
ved Infanteriet i Viborg 1929. Siden 1. April 1931 Ejer af sin Fødegaard. 
Viet 30. Juni 1931 i Elev Kirke til (B 159®*) Marie Sørensen, f. 27. Jan. 1907 
i Ølsted, Datter af (B5210) Grd. Anders Sørensen, Elev pr. Lystrup. Børn: 
314, 315 og 316.

314 136 Peter Ove Hjortshøj Jensen f. 22. Juli 1932.

315 136 Anne Grete Hjortshøj Jensen f. 7. Juni 1936.

316 133 Vagn Hjortshøj Jensen f. 27. Nov. 1937.

43 ’ Søren Hjortshøj
f. 25. April 1870. Gift 1896 med Dorthea Elisa Kathrine Thomsen, f. 8. Marts 
1872, d. 17. Febr. 1929, Datter af Fattiggaardsbestyrer Thomsen Petersen, Vejlby. 
Forpagtede efter sit Giftermaal »Pannerupgaard«, som han drev indtil 1914. 
1915 købte han »Elev Højgaard«, der i mange Aar havde været i (C31) Peder 
P. Hjortshøjs Eje, og den drev han, indtil han i 1939 bosatte sig som Rentier 
i Lillering pr. Harlev. — I en lang Aarrække var Søren Hjortshøj Medlem af 
Sogneraadet og beklædte tillige mange Tillidsposter i lokale Foreninger og
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Sammenslutninger. Søren Hjortshøj er en meget stor Naturelsker og ivrig Jæger. 
Børn: 137, 138, 139 og 140.

137 43 Anders Pihlkjær Hjortshøj
f. 10. Febr. 1897. Gaardejer, »Janelyst« pr. Brabrand. Gift med Marie Kirstine 
Lassen, f. 13. Maj 1905, Datter af Grd. Peder Lassen Nielsen, Brabrand. Børn: 
317 og 318.

317 137 Peder Pihlkjær Hjortshøj f. 1. Juli 1935.

318 137 Søren Erik Hjortshøj f. 2. Juli 1939.

138 43 Thora Sofie Hjortshøj
f. 15. Juli 1900. Gift med Lærer Arne Dydensborg, Hellerup, Søn af Lærer 
Dydensborg, Kongens Lyngby. Børn: 319, 320 og 321.

319 138 Aage Pihlkjær Dydensborg f. 29. Nov. 1927.

320 138 Inger Margrethe Dydensborg f. 13. Juli 1929.

321 138 Hans Pihlkjær Dydensborg f. 25. Sept. 1934.

139 43 Betty Hjortshøj
f. 8. April 1903. Gift med Gaardejer Peter Sørensen, Trige, Søn af Grd. Niels 
Sørensen, Viderup. Børn: 322, 323 og 324.

322 139 Thea Hjortshøj Sørensen f. 9. Dec. 1930.

3 2 3 139 Grethe Hjortshøj Sørensen f. 28. Jan. 1932.

324 139 Tove Hjortshøj Sørensen f. 26. Juli 1934.

140 43 Marie Hjortshøj
i. 18. Jan. 1906. Gift med Gaardejer Karl S. Nielsen, »Kokjær«, Lillering, Søn 
af Grd., Sognefoged Anton Nielsen, Aarslev. Børn: 325, 326 og 327.

325 140 Anton Hjortshøj Nielsen f. 7. Aug. 1932.

326 140 Søren Hjortshøj Nielsen f. 15. Okt. 1934.

327 140 Jakob Hjortshøj Nielsen f. 17. Febr. 1938.

44 9 Peder Jakob Hjortshøj
f. 8. Nov. 1873, forhen Gaardejer i Borum, nu Husejer i Skødstrup. Aftjent 
sin Værnepligt som Hestepasser 1894. Gift med sit Søskendebarn (B5110) 
Marie Sørensen, f. 29. April 1872 i Vejlby, d. 2. Febr. 1942, Datter af Grd. 
Jens Laursen Sørensen af Vejlby. Ægteskabet barnløst.
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45 9 Anders Petras Hjortshøj
i. 12. Dec. 1876 i Vejlby, d. 7. Juli 1942. Grd. »Aarslev Mosegaard« pr. Bra-



brand. Aftjent sin Værnepligt ved Infanteriet. Gift med sit Søskendebarn 
(B5711) Ane Kirstine Bomholt, f. 25. Nov. 1881, Datter af Grd. Niels Born
holt, Terp pr. Lystrup. Børn: 141, 142, 143 og 144.

14144 Niels Pihlkjar Hjortshøj
i. 24. Juni 1907. Lærer i Aarhus. Aftjent sin Værnepligt ved Livgarden. Gift 
med Edith Agnete Handberg.

142 45 Nora Marie Hjortshøj f. 2. Maj 1910.

143 45 Bodil Elisabeth Hjortshøj f. 6. April 1912.

144 45 Anna Ragnhild Ingeborg Hjortshøj
f. 1. April 1918. Viet 22. Aug. 1942 i Aarslev Kirke til Bogbindermester Her
bert Wøldike, Aarhus.

46 9 Jacob Hjortshøj
f. 11. Juni 1879. Gaardejer, Aarslev pr. Brabrand. Tidligere Gaardbestyrer 
for sin Søster. Gift 1926 med Ane Villadsen Nielsen, f. 7. Sept. 1877, Datter 
af Grd. P. Villadsen, Aarslev.

47 9 Ane Hjortshøj
f. 14. Sept. 1881. Husejerske, Vejlby pr. Risskov. Ugift.

489 Otto Hjortshøj
f. 15. Juli 1885. Gaardejer i Vejlby. Militærarbejder 1905. Gift med Kirsten 
Sofie Marie Mikkelsen, f. 5. Dec. 1883, Datter af Nattevagt ved Sindssyge
hospitalet, Risskov, Jens Smeek Mikkelsen. Børn: 145, 146, 147 og 148.

14 5 48 Bodil Marie Hjortshøj f. 20. Febr. 1907, d. 24. Aug. 1922.

146 48 Jensine Petrine Hjortshøj
f. 30. Dec. 1908. Gift 5. Maj 1934 med Gartner Hans Kristian Marinus Jeppe
sen, Aarhus, f. 21. Sept. 1903. Barn: 328.

3 2 8 146 Henning Hjortshøj Jeppesen f. 28. Juli 1937.

147 48 Anders Pihikj<er Hjortshøj
f. 2. Juli 1912. Arbejdsmand, Aarhus. Gift 2. April 1938 med Martha Madsen, 
f. 14. Febr. 1918 i Kradbjerg. Barn: 329.

3 2 9 147 Bent Pihikjar Hjortshøj f. 20. April 1939.

148 48 Jens Pihikjær Hjortshøj
f. 5. Febr. 1916. Arrestbetjent, Aarhus. Gift 25. Febr. 1937 med Kirstine Elvine 
Larsen, f. 9. Febr. 1915 i Hjørring.

10 2 Dorthea Hjortshøj
f. 5. Juli 1842. Gift med Grd. Jens Laursen Sørensen af Vejlby, Søn af Grd. 
Laurs Sørensen, Vejlby. Børn: 49, 50, 51, 52, 53 og 54.
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49 10 Peder Sørensen
f. 1868 i Vejlby, d. s. S. 1927. Ejer af sin Fødegaard og købte senere Nabo- 
gaarden til. Gift med Ingeborg Kathrine Schouby, i. 2. Maj 1875, d. 1937, 
Datter af Grd., Sognefoged Robertas Schouby, Vejlby. Børn: 149, 150 og 151.

149 49 Robert Schouby Sørensen f. 1903, Landmand. Ugift.

150 49 Jens Schouby Sørensen f. 1905, Landmand. Ugift.

15149 Dorthea Sørensen
f. 1907. Gift med Justermester ved Elektricitetsværket »Arke« Hans Hansen.

50 10 Laurs Sørensen
i. 1869, Rentier i Aarhus. Tidligere Gaardejer i Todbjerg. Gift med Ane Marie 
Nielsen, Datter af Grd. Morten Nielsen, Elev, d. i Aarhus. Børn: 152, 153, 154, 
155 og 156.

152 50 Petrea Sørensen
f. 1898. Gift med Sognefoged, Grd. Ejner Sørensen, Trige Østergaard. Børn: 
330, 331, 33i, 333 og 334.

330 152 Er lin Sørensen f. 1922.

331 152 Anna Marie Sørensen f. 1923.

332 152 Erik Sørensen f. 1925.

333 152 Ruth Sørensen f. 1927.

334 152 Richard Sørensen f. 1928.

15 3 50 Rigmor Sørensen
f. 1899. Gift med Sognefoged, Grd. Holst Sommer, Taarnholt, Vestrup pr. 
Randers. Børn: 335 og 336.

335 153 Laurs Sørensen Sommer f. 1935.

336 153 Margit Elisabeth Sommer f. 1937.

154 50 Jens Martin Sørensen
f. 1900. Gift med Karen Petersen. Bosiddende i Krannestrup. Børn: 337 og 338.

337 154 Herdis Sørensen f. 1923.

338 i5i Gunnar Sørensen f. 1926.

15 5 50 Kirstine Dorthea Sørensen
f. 1902. Gift med Grd. Hans Mahler, »Eskely«, Vejlby. Barn: 339.

339 155 Jørgen Mahler f. 1933.

156 50 Thyra Sørensen
f. 1905. Gift med Gaardejer Rasmus Foged, »Todbjerg Østergaard«. Barn: 340.
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340 158 Jens Foged f. 1930.

5110 Marie Sørensen

5 3 10 Anna Sørensen
f. 1880 i Vejlby. Gift med Boelsmand J. P. Jensen, Velløv. Børn: 160, 161, 
162, 163, 164, 165 og 166.

160 83 Anders Peter Jensen f. 1903. Gift og bosiddende i Grundfør.

16183 Thorvald Jensen f. 1905, d. 1941.

162 83 Jens Jensen
f. 1909, Landmand, Sabro. Gift med Kathrine Laursen. Børn: 346 og 347.

346 182 Vagn Jensen

347 ’“ Kirsten Jensen

163 88 Dorthea Jensen
f. 1911. Gift med Landmand Anders Peter Andersen, Mundelstrup. Børn: 348 
og 349.

348 183 Tove Andersen.

349 183 Arne Andersen.

f. 29. April 1872, d. 2. Febr. 1942. Gift med sin Fætter (B448) Peder Jakob 
Hjortshøj, se denne. Ægteskabet barnløst.

52 10 Anders Sørensen
f. 1874 i Vejlby, d. 1922 i Elev. Var først Grd. i Ølsted, siden i Elev. Gift 
med Dorthea Sørensen, som nu er bosiddende i Aarhus. Børn: 157, 158 og 159.

157 52 Dora Sørensen
f. 1899. Gift med Landmand Laurits Sørensen, Elsted. Børn: 341, 342 og 343.

341 157 Anders Sørensen i. 1928.

342 157 Børge Sørensen f. 1932.

343 157 Lissi Sørensen f. 1935.

158 52 Jens Marius Sørensen
f. 1904 i Ølsted. Gift med Marie Nielsen. Bosiddende i Elev. Børn: 344 og 345.

344 158 Anna Sørensen i. 1930.

345 188 Gudrun Sørensen i. 1932.

159 82 Marie Sørensen
f. 1907 i Ølsted. Gift med (B 13642) Anders Hjortshøj Jensen, s. d.
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164 53 Marius Jensen f. 1913. Landmand. Ugift.

165 53 Gunnar Jensen f. 1915. Landmand. Ugift.

166 53 Anthon Jensen f. 1918. Landmand. Ugift.

54 10 Jensine Sørensen f. 1882. Ugift, bosiddende i Vejlby.

112 Jacobine Marie Hjortshøj
f. 29. Febr. 1844 i Vejlby, d. 23. Dec. 1918. Gift med Niels Nielsen Bornholt, 
f. 3. Maj 1848 i Vejlby, d. 8. Dec. 1918, Gaardejer først i Framlev, senere i 
Bale og tilsidst i Terp v. Lisbjerg. Børn: 55, 56, 57, 58, 59 og 60.

55 11 Niels Bomholt
f. 27. Maj 1873, Tømrer og Snedker i Rodskov pr. Løgten. Gift med Laurine 
Andersen, f. 29. Maj 1873 i Bale pr. Mørke. Barn: 167.

167 55 Jenny Bomholt
Gift med Vognmand Klem Jensen, Rodskov. Børn: 350, 351, 352, 353, 354, 
355, 356 og 357.

350 187 Søren Jensen f. 16. Juni 1918.

351 167 Ove Bomholt Jensen f. 1. Juni 1919.

352 167 Ejgil Bomholt Jensen f. 6. Maj 1921.

353 167 Ellen Kirstine Jensen f. 12. Aug. 1922.

354 167 Valdborg Jensen f. 1. Maj 1924.

355 167 Else Jensen f. 6. Aug. 1927.

356 187 Henning Jensen f. 17. Marts 1930.

357 187 Niels Jørgen Jensen f. 18. Sept. 1934.

56 11 P. Hjortshøj Bomholt
i. 2. Juni 1878 i Bale pr. Mørke. Tidligere Gaardejer i Lisbjerg Terp. Nu Ejer 
af Skødstrup Møllegaard og Gartneri. Gift med Olga Marie Møller, f. 28. Febr. 
1892, Datter af Slagter og Handelsmand Søren Møller, Lisbjerg. Børn: 168, 
169, 170, 171, 172 og 173.
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168 58 Niels Bomholt
f. 16. Nov. 1906, Gartner i Skødstrup. Gift med Mary Lorentzen, Datter af 
Mølleejer L. Lorentzen, Skødstrup. Børn: 358 og 359.

358 188 Erik Bomholt f. 31. Marts 1936.

3 5 9 188 Ingrid Bomholt f. 25. Aug. 1939.

169 58 Dagny Bomholt
f. 22. Nov. 1907. Ugift, Sygeplejerske ved Frederiksberg Hospital, København.



17 O “ Marie Bornholt
f. 14. Maj 1909. Gift med Sadelmagermester M. Poulsen, Studsgade, Aarhus. 
Barn: 360.

360 170 Lis Margrethe Poulsen f. 2. Febr. 1936.

17166 Agnes Bomholt
f. 14. Febr. 1911. Gift med Grd. H. C. Sørensen, Løgten, Søn af Grd. P. Søren
sen, Voldby v. Grenaa. Børn: 361, 362 og 363.

361171 Tove Bomholt Sørensen f. 29. Marts 1934.

362 171 Inge Bomholt Sørensen f. 1. Nov. 1935.

363 171 Per Bomholt Sørensen f. 28. Maj 1940.

172 56 Søren Møller Bomholt f. 22. Dec. 1913. Ugift, Kontrolassistent.

173 56 Karen Margrethe Bomholt f. 1. Febr. 1924. Ugift, Gartner.

57 11 Ane Kirstine Bomholt
f. 25. Nov. 1881. Gift med sin Fætter (B459), Petrus Hjortshøj, i. 12. Dec. 
1876, s. d.

5811 Anna Petrea Bomholt
f. 30. Marts 1883 i Bale. Gift med pens. Lokomotivfører Rasmus Niels Ras
mussen, Vestergaardsgade 18, Aarhus, f. 6. Juli 1880. Børn: 174, 175 og 176.

174 58 Ella Marie Rasmussen
i. 25. Juni 1906 i Aarhus. Demitteret fra Aarhus Seminarium 1928. Kommune
lærerinde i Kristrup v. Randers.
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175 58 Niels Bomholt Rasmussen
f. 26. Maj 1910 i Aarhus. Student fra Marselisborg Gymnasium. Demitteret 
fra Aarhus Seminarium 1935. Kommunelærer i Aarhus. Gift med Edith Jensen, 
f. 14. Jan. 1908. Datter af Murermester og Forretningsfører J. Jensen, Aarhus. 
Børn: 364 og 365.

364 175 Mogens Bomholt Rasmussen f. 30. Jan. 1934.

365 175 Jens Bomholt Rasmussen f. 6. Marts 1940.

176 58 Oda Andrea Rasmussen
f. 2. Febr. 1912 i Aarhus. Gift med Kontorassistent paa Aarhus Kommune
bogholderi Ove Bøye, f. 19. Jan. 1909, Søn af Stationsforstander Bøye, Fyn. 
Barn: 366.

366 176 Erik Møllmann Bøye f. 26. Aug. 1941.

59 11 Jens Nikolaj Bomholt
f. 1. Juli 1884, Boelsmand, Lisbjerg Terp pr. Lystrup. Gift med Marie Sørine



Thomsen, i. 11. Marts 1887, Datter af Husejer Thomas Marius Thomsen, Riis 
Skov. Børn: 177 og 178.

177 58 Johannes Bomholt
f. 14. Dec. 1913, Gaardbestyrer i Hørrel pr. Maarslet. Aftjent sin Værnepligt 
ved Infanteriet i Tønder 1935. Viet 10. Aug. 1941 i Lisbjerg Kirke til Inger 
Marie Bested, f. 8. Jan. 1922 i Lading.

178 58 Arne Emanuel Bomholt f. 9. April 1922. Landmand.

6011 Niels Jacobi Bomholt
f. 1. Jan. 1887 i Bale pr. Mørke, Tømrermester i Lisbjerg pr. Aarhus. Aftjent 
sin Værnepligt ved Infanteriet i Aarhus 1910. Gift med Anna Jørgine Nielsen, 
f. 29. Okt. 1889 i Uggelbølle pr. Mørke. Børn: 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187 og 188.

179 80 Anna Mette Bomholt
f. 15. April 1916. Gift med Købmand Aage Nørgaard, Viby, f. 11. April 
1911. Barn: 3'67.

367 178 Thomas Nørgaard f. 21. Juli 1940 i Viby.

180 80 Agnete Bomholt Seminarieelev, f. 2. April 1917.

181 80 Niels Bomholt Tømrersvend, f. 28. Dec. 1918.

182 80 Ester Bomholt Husassistent, f. 18. Maj 1920.

183 80 Karla Bomholt Husassistent, f. 4. Aug. 1923.

184 88 Ellen Margrethe Bomholt Husassistent, f. 17. Jan. 1925.

185 80 Hilda Bomholt Husassistent, f. 9. April 1926.

186 80 Ejnar Bomholt Tømrerlærling, f. 13. Dec. 1927.

187 80 Helge Bomholt f. i. Maj 1929.

188 80 Signe Marie Bomholt f. 14. Aug. 1932.

12 2 Jacob P. Hjortshøj
f. 26. April 1847. I sin Tid Forvalter paa Saltø Hovedgaard og senere Ejer 
af en Proprietærgaard i Næsbyhoved, Broby. Han rejste derefter til Argentina, 
hvor han døde som Farmer. En Søn af ham søgte for nogle Aar siden at faa 
Forbindelse med Slægten her; men saa vidt vides eksisterer der ikke i Øjeblik
ket nogen Forbindelse, og det vides ikke, hvor mange Børn Jacob P. Hjortshøj 
havde og hvem han var gift med.

13 2 Jens Pihlkjær Hjortshøj
f. 15. Marts 1849, d. 9. Jan. 1939. Aftjent sin Værnepligt ved Infanteriet i 
Aarhus. Uddannedes til Lærer paa Lyngby Seminarium og demitteredes 19. Juli
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1869 med første Karakter. Blev, efter at have haft forskellige Pladser, ansat 
som Hjælpelærer ved Sjælstofte Skole, Erindlev, Lolland, den 23. Sept. 1873. 
Overtog Embedet den 28. Jan. 1874 og beholdt det til 1. April 1919. Havde 
i disse 46 Aar ikke en eneste Sygedag. Den 12. Juni 1874 blev Lærer J, P. 
Hjortshøj viet til Marie Luise Larsen, f. 7. Aug. 1849, d. 27. Jan. 1886, Dat
ter af Førstelærer, Dannebrogsmand Vilhelm Larsen, Skørring Skole pr. Maribo. 
Børn: 61, 62, 63 og 64.

Den 28. Maj 1891 blev Lærer J. P. Hjortshøj gift anden Gang med Kirsten 
Jacobsen, Datter af Hjulmand Jacob Ditlev Petersen, Hasselø pr. Væggeløse, 
Falster. Ægteskabet var barnløst, og deres sidste Aar tilbragte det gamle Ægte
par hos Lærer J. P. Hjortshøjs Datter og Svigersøn, Kærlundegaard, Rødby. 
Her døde de begge med kun en Dags Mellemrum den 7. og 9. Jan. 1939 og 
blev begravet ved en storstilet Sørgehøjtidelighed fra Erindlev Kirke, den 12. 
Jan. 1939, hvor tidligere Elever bar deres gamle Lærer til Graven. Af Talen, 
der blev holdt i Kirken, skal her gengives flg.: »Saa naaede da disse gamle, 
meget gamle Mennesker til Vejs Ende. Vi, der er til Stede her i Kirken i Dag, 
vil sikkert aldrig glemme Synet af de to Kister her i Koret. Mon ikke mange 
i disse Dage stille har spurgt sig selv: Er det ikke Guds gode Haand, der har 
ordnet det saadan, at de to fik Rejseordre paa samme Tid? — Saa lader vi 
Tankerne gaa til deres Færden og Arbejde i de mange Aar. Intelligente, char
merende, levende begge to var de som skabt for hinanden. Børnene og Slægten 
vil bedst vide det, men det var klart for alle, at det betød overordentlig meget, 
da denne kloge og kærlige Kvinde kom ind i det moderløse Hjem for de mange 
Aar siden. Det er vist ikke for meget sagt, at hun blev Hjemmets gode Aand. 
Indirekte blev hun til Velsignelse for ogsaa Skolen og Skoledistriktet. — Og 
saa Lærer Hjortshøj. Udgaaet af disse Vejlbyslægter, som ældre Mennesker 
fra Aarhuskanten veed saa meget at fortælle om: strømmende Livsglæde, der 
til Tider blev stormende. De forskellige Sogne kan have meget forskelligt 
Præg. Han bar Fødestavns Præg, som vi veed. Lad mig sige det paa den 
Maade: Han var en levende Mand. Skønt der er gaaet en Snes Aar siden han 
færdedes her ude i Skolen, i Hjemmene og her i Kirken, staar håns Minde 
levende for mange. Hans Lærergerning har været præget af dette Liv, der var 
over ham. Han har kunnet faa Barneøjne til at straale. Den, der selv har 
haft en lang Række Lærere i sin Skoletid, veed, hvilken uvurderlig og tillige 
sjælden Evne det er hos Læreren at kunne fortælle levende. Da kan Loftet 
blive højt ogsaa over en lav Landsbyskole! Saa bliver Bibelhistorie, Salmer og 
Danmarkshistorie ikke tørre Lektier, men Liv. Da Hjortshøj stod i sin Kraft, 
var han en dygtig Arbejder i den Vingaard, der hedder den danske Folke
skole. Det skønnes den Dag i Dag. Jeg synes, der er noget meget smukt deri, 
at da Alderen mærkede ham og saa meget blev taget fra ham, saa blev til
bage: Bibelhistorie, Salmer og Kongerække.«
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6113 Kirstine Hjortshøj
f. 13. Marts 1875. Gift med Sadelmagermester Vilhelm Petersen, Nakskov. 
Barn: 189.



189 61 Vilhelm Petersen

193 62 Anna Luise Pihlkjær Hjortshøj
f. 31. Maj 1908. Elev i belgisk Klosterskole. Viet 18. April 1935 til Kommune
assistent Viggo Rikard Christensen, Nyborg, f. 14. Dec. 1909. Barn: 370.

370 193 Ole Christensen f. 8. Febr. 1936, d. samme Dato.

63 13 Anna Hjortshøj
f. 17. Febr. 1878. Gift med Komponist og Organist ved St. Katharine Kirke 
i Hamborg Vilhelm Bøhmer, f. 1. Maj 1860. Bopæl: Hofweg 79, Hamborg 21, 
Tyskland. Ægteskabet barnløst.

f. 1. Juni 1910. Gift med Englænderinden Dora Brown. Bopæl: Vejlegade 18, 
Nakskov. Børn: 368 og 369.

368 189 Joan Brown Petersen.

369 189 Bob Brown Petersen.

62 13 Peter Nicolaj Hjortshøj
f. 26. Juni 1876, d. 5. Okt. 1940. Malermester i Nykøbing, Falster. Gift med 
Rasmine Lund, f. 19. Febr. 1867, d. 8. Juni 1938, Enke efter Slagtermester 
Lund, Nykøbing. Som ung Mand var P. N. Hjortshøj i Kbhvn. blevet grebet 
af Olfert Richards Arbejde blandt Ungdommen og meldte sig under Richards 
Fane i den da nystiftede K. F. U. M.-Bevægelse, og da han kom til Nykøbing 
og nedsatte sig som Malermester, blev han i 1902 Medstifter af K. F. U. M. i 
Nykøbing F. og sad i flere Aar i dens Ledelse. P. N. Hjortshøj var en meget 
energisk Idrætsmand, og selv da han var oppe i Aarene, var hans Præsta
tioner forbløffende, navnlig i Svømning og Gymnastik. Ved sin Død karak
teriseredes f. N. Hjortshøj af sine Medborgere som en Mand, der altid var 
munter og imødekommende, og som altid tænkte paa at glæde andre. Børn: 
190, 191, 192 og 193.

190 62 Johannes Pihikjær Hjortshøj
f. 1. Okt. 1901. Kaptajn i amerikansk Rederi. Uddannet som Elev paa Skole
skibet »Georg Stage«. Sejlede en Del Aar paa Langfart, og sidst Familien her 
hørte fra ham, sejlede han i fast Fart med en Oliebaad paa Ruten New York— 

. Texas. Besøgte i December 1938 Danmark for første Gang i tyve Aar.

19162 Ruth Pihlkjær Hjortshøj
f. 2. Dec. 1903. Student fra Nykøbing F. Kathedralskole 1922. Uddannet i 
Sygepleje paa Bispebjerg Hospital, København. Fast ansat som Sygeplejerske 
samme Sted 1937. Bopæl: Statholdervej 61, N. V.

192 62 Maria Pihlkjær Hjortshøj
f. 17. April 1905. Elev i belgisk Klosterskole, Sygeplejerske fra Frederiksberg 
Hospital, København. Gift med Organist Johannes Nielsen, Munkerisvej 6, 
Odense, f. 5. Nov. 1911 i Fraugde Sogn, Fyn.
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64 18 Johanne Hjortshøj
f. 17. Aug. 1880. Gift med Grd. Karl Vilhelm Pedersen, »Kærlundegaard«, 
Rødby, Lolland, f. 22. Sept. 1874, d. 23. Marts 1933, Søn af Grd. Frederik 
Pedersen, »Kjærlundegaard«. Barn: 194.

194 64 Karen Hjortshøj Pedersen
f. 18. Sept. 1910. Gift med Gaardejer Hans Christian Rasmussen, »Kjærlunde
gaard«, Rødby, Lolland. Børn: 371 og 372.

371 1M Ruth Hjortshøj Rasmussen f. 13. Jan. 1930.

3 7 2 194 Erland Hjortshøj Rasmussen f. 23. Aug. 1938.

14 2 Nicolai Weisner Hjortshøj
f. 30. April 1850, d. 1905. Iflg. Frøken Marie Moesgaard opkaldt efter Prövst 
Weisner. — Var Førstelærer i Vejlby og senere Ejer af to Gaarde samme Sted. 
Stærkt politisk interesseret og opstillet som Venstres Kandidat til Folketinget. 
Døde som Grd. i Norring pr. Hinnerup. Gift med A91, Grd. Anders Pihlkjær 
Hjortshøjs Enke, Bodil Hjortshøj, f. Kjeldsen. Ægteskabet barnløst.

3 B Erik Hjortshøj Jacobsen
f. 1811, d. i Marts 1857. Overtog 1834 sin Faders Gaard. Se B. — Var gift 
med Maren Pedersdatter, f. 1811 i Ølsted, d. 1871 i Vejlby. Ægteskabet barn
løst. — Iflg. Frøken Marie Moesgaard beskrives Erik Hjortshøj som en i mange 
Maader fornøjelig Mand, der var meget vellidt af sine Folk. Hans Hustru, 
Maren Pedersdatter, der i Vejlby almindeligvis blev kaldt »Ma’ Jerrikes«, var 
meget dygtig og arbejdsom. Om Lørdagen kunde hun staa op, ordne sit Hus
væsen, klæde sig om, tage en Smørbøtte i den ene Haand, en Kurv Æg i den 
anden, et Stykke Vadmel under Armen og gaa til Aarhus og faa det solgt. 
Derefter gaa hjem og lave Middagsmad og faa denne færdig i rette Tid, selv 
om det var Pandekager, der skulde sendes ned i Mosen. — 1857 var der i 
Vejlby en slem Epidemi med Dysenteri, som bortrev mange. Erik lijortshøj 
gik for at se til sin Fætter, Peder Hjortshøj, paa Skoruphøj, som havde Syg
dommen. Her blev han smittet og døde omtrent samtidig med Fætteren. — 
1859 giftede Maren Pedersdatter sig med Grd. Niels Chr. Moesgaard.

4 B Søren Jacobsen
f. 4. Febr. 1813, d. 12. April 1868. Boelsmand i Vejlby. Gift første Gang med 
Christiane Pihlkjær, Søster til hans Broder 2B Lærer Peder Jacobsen Hjorts
højs Hustru. Børn: 15 og 16. Anden Gang er Søren Jacobsen gift med Ane 
Marie Mikkelsdatter, f. 1820 i Lisbjerg Terp, d. 1864 i Vejlby. Børn: 17, 18 
og 19.

15 4 Bodil Marie Jacobsen
f. 2. Marts 1843 i Vejlby, d. s. S. 15. Febr. 1937. Gift med sin Fætter B92 
Anders Pihlkjær Hjortshøj, s. d.
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164 Anders Pihlkjar Jacobsen
f. 19. Jan. 1849, d. 25. Juli 1924. Boelsmand i Lystrup. Aftjent sin Værne
pligt ved Infanteriet. Gift med Abelone Lauer sen, f. 1. Juli 1847 i Skejby, 
d. 22. Sept. 1914. Børn: 65, 66, 67, 68 og 69.

65 18 Christiane Jacobsen
f. 16. Sept. 1874, d. 1935. Ugift, Husejerske i Mørke.

66 18 Søren Hjortshøj Jacobsen
f. 21. April 1876. Overportør ved D. S. B., Nordre Banevej 28, Hillerød. 
Aftjent sin Værnepligt som Trainsoldat 1898 i København. Gift første Gang 
imldd Karen Marie Larsen, f. 8. Febr. 1884, d. 8. Maj 1914, Datter af afd. 
Stationsmester Larsen, Maarum. Børn: 195, 196 og 197. Anden Gang er Søren 
Hjortshøj Jacobsen gift med Ingeborg Nicoline Andersen, f. 31. Marts 1888, 
Datter af afd. Skovløber Julius Andersen, Lille Ostrup v. Esrom. Børn: 198 
og 199.

195 88 Minna Caroline Hjortshøj Jacobsen
f. 23. Febr. 1910. Ugift, Husassistent.

196 88 Lona Niels signe Hjortshøj Jacobsen
f. 23. Febr. 1910. Gift med Automekaniker Rejnholt Brock, København.

197 88 Karen Margrethe Hjortshøj Jacobsen
i. 18. Dec. 1912. Gift med Kbmd. Erik Damgaard Bernild, f. 16. Juli 1908, 
Søn af Redaktør, Sekretær i Udenrigsministeriets Pressebureau Holger Emil 

' Bernild, Chr. d. 4. Vej 4. Hillerød. Børn: 373, 374, 375 og 376.

3 7 3 197 Birthe Marie f. 27. Okt. 1934.

374 197 Holger f. 13. Dec. 1937.

3 7 5 97 Bjarne f. 30. Juli 1939.

376 197 Hanne f. 12. Sept. 1941.

198 88 Kaj Alvard Hjortshøj Jacobsen
f. 28. Febr. 1918. Isenkræmmer i Hillerød.

199 88 Jytte Alice Hjortshøj Jacobsen
f. 7. Sept. 1922. Kontorassistent ved D. S. B., Hillerød.

67 18 Laurs Sørensen Jacobsen
f. 18. Juni 1879. Gaardejer, Skanderborg Mark pr. Skanderborg. Aftjent sin 
Værnepligt ved Infanteriet. Gift med Bodil Marie Jensen, f. 27. April 1884 
i Dallerup. Børn: 200, 201, 202, 203, 204 og 205.
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200 87 Anders Pihikjær Jacobsen
f. 7. Jan. 1909 i Mørke. Gift med Olga Cecilie Jensen, f. 30. Marts 1911 i Egaa.



201 87 Anna Jensine Jacobsen
f. 1. Marts 1911 i Mørke. Gift med Grd. Arne Svendgaard, Hvolbæk pr. 
Skanderborg.

202 87 Gudrun Pihik jar Jacobsen
i. 29. Jan. 1913 i Mørke. Gift med Børge Andersen, Aarhus.

203 87 Jens Gunder Jacobsen
f. 28. Juni 1915 i Mørke. Gift med Emmy Laursen.

204 87 Olga Pihlkjar Jacobsen f. 3. Okt. 1918 i Vitved.

205 87 Otto Osvald Pihlkjar Jacobsen f. 12. Juni 1921 i Vitved.

68 18 Anders Christian Jacobsen
f. 24. Maj 1883. Murermester i Lisbjerg Terp. Gift med Anna Jensen. Børn: 
206 og 207.

206 88 Svend Pihlkjar Jacobsen f. 5. April 1913. Gartner i Brabrand. Gift.

207 88 Erna Pihlkjar Jacobsen f. 15. Sept. 1918. Kontorassistent i Aarhus.

69 18 Ane Marie Jacobsen i. 24. Marts 1888. Ugift, afgaaet ved Døden.

17 4 Christiane Jacobsen Hjortshøj
f. 10. April 1854. Efter Forældrenes Død Ophold hos en Fætter, der var 
Marketender ved en Kaserne i Aarhus. Senere Husbestyrerinde. Ugift.

184 Erik Jacobsen Hjortshøj
i. 10. April 1858, d. 3. Nov. 1928. Mejeriejer i Aarhus. Efter Forældrenes Død 
Ophold hos Grd. Niels Moesgaard og Hustru. Lærte Landbrug og senere Mejeri
væsen. Aftjente sin Værnepligt ved Livgarden 1881. Overtog 1886 sammen 
med Mejeriejer P. Højlund Carlsen den dengang ubetydelige »Aarhus Mælke
forsyning« i Nørregade, som hurtigt blev arbejdet op til en stor og Omfattende 
Virksomhed. Efter den aarhusianske Mejerisammenslutning arbejdede Erik 
Hjortshøj først for »De forenede Mejerier« og drev stor Handel med Sverige, 
Tyskland og Polen, men blev senere Leder af Mejeriet »Godthaab«. Han var 
meget interesseret i sin gamle Slægt og var i 1921 J. K. Hjortshøj til stor Hjælp 
og Støtte, da denne samlede sine Oplysninger om Slægten Hjortshøj fra Vejlby. 
Erik Hjortshøj var gift med Cathrine Sørensen, f. 17. Jan. 1864 i Vejlby. Nu 
bosiddende Skovvej 48, Aarhus. Børn: 70, 71 og 72.
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70 18 Astrid Margrethe Hjortshøj
f. 8. Juni 1888 i Aarhus. Gift med Kæmner Aage Brendstrup, Aarhus, f. 8. Febr. 
1882 i Terslev i Vendsyssel. Barn: 208.

208 70 Gunnar Hjortshøj Brendstrup
f. 11. Sept. 1912, Kreditforeningsassistent. Gift med Ester Christiansen, f. 
4. Nov. 1919 i Aarhus.



71 18 Søren Harald Hjortshøj
f. 26. Okt. 1889. Forretningsfører, Thorvaldsensvej 13, København. Aftjent 
sin Værnepligt ved Livgarden. Gift første Gang med Emilie Foldberg, f. 26. 
Aug. 1893, d. 19. April 1921. Gift anden Gang 1930 med Margrethe Mogensen, 
f. 15. Dec. 1891.

72 18 Hans Jacobsen Hjortshøj
f. 16. Jan. 1891 i Aarhus. Hovedrepræsentant ved »A/S G. I. Aggerbeck«, 
Horsens Filial i København. Bopæl: Sagavej 4, Kbhvn. V. Oplært i Jernbran
chen 1906—12 i Aarhus. Aftjent sin Værnepligt ved Livgarden 1912. Kor
respondent i Hamburg og Gaggenau, Sydtyskland, 1913—17. Ansat i køben
havnske en gros Firmaer 1917—22. Fra 1923 i nuværende Stilling. Gift med 
Gorine Christine Simonsen Wiegandt, f. 10. Sept. 1895, Datter af afd. Barber- 
mester Theodor Friederich Løvenskjold Wiegandt, København. Børn: 209, 210 
og 211.

209 72 Grete Løvenskjold Hjortshøj

73 19 Julie Marie Vilhelmine Hjortshøj
f. 25. Juli 1888, d. af spansk Syge 9. Jan. 1920. — Elev paa det kgl. Musik
konservatorium i København i tre Aar. Gift 1911 med Vinhandler Knud Tho
rup, Aarhus, f. 16. Jan. 1882, d. 31. Dec. 1941. Knud Thorup var Danmarks 
første Flyver, idet det lykkedes ham i Marts 1910, før Robert Svendsen, at 
komme i Luften over Københavns Fællede. Det skete med et Bleriot Plan, som 
Knud Thorup havde bragt med hjem fra Frankrig, hvor han havde lært at 
flyve paa Issy les Matineau, den militære Øvelsesplads ved Paris, og den 11. 
Marts 1910 fik han sit danske Flyvercertifikat. — Sommeren 1910 forsøgte 
Thorup sammen med Robert Svendsen, Nervø og den svenske Baron Céder-

f. 29. Juni' 1921. Ekspeditrice og Mannequin hos A. C. Ilium, København.

210 72 Lillian Løvenskjold Hjortshøj
f. 11. Dec. 1922. Tidligere Kontorassistent i Privatbanken, Kbhvn. Nu ansat 
i københavnsk en gros Firma.

21172 Inga Løvenskjold Hjortshøj
f. 4. April 1924. Elev hos A. C. Ilium, København.

19 4, Jacob Hjortshøj
f. 1. Febr. 1861, d. 22. Maj 1936. Købmand og Assurandør i Aarhus. — Efter 
Forældrenes Død Ophold hos sin Farbroder (B2B) Lærer P. Hjortshøj. Efter 
Konfirmationen en kort Tid ved Landbruget, men kom ret hurtigt i Lære i 
Groes Petersens Produktforretning, Rosensgade 26, Aarhus. 1886 overtog Jacob 
Hjortshøj selv Forretningen, som han drev, indtil han i 1898 gik over til Assu
rancevirksomhed for »A/S Nordisk Brandforsikring«. Viet 21. Sept. 1887 til 
Gertrud Eleonora Reddersen, f. 6. Juli 1861, Datter af Gæstgiver Reddersen, 
Mariager. Om hendes Slægt findes der en Stamtavle, skrevet af Oberstløjtnant 
af Fodfolket Valdemar Stilling. Børn: 73, 74, 75, 76 og 77.
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ström at flyve over Sundet. Forsøget mislykkedes for alles Vedkommende, og 
Thorups Maskine styrtede ned og knustes totalt, uden at han selv kom noget 
til. Det var første, men blev ikke sidste Gang Knud Thorup faldt ned. Han 
oplevede herhjemme og i Tyskland og Sverige ialt en halv Snes Nedstyrtnin
ger uden nogensinde selv at komme noget til. — I September 1910 steg Thorup 
op med det første svenske Plan, der var en Kopi af det franske Bleriot Plan. 
Denne Bedrift indbragte ham en smuk Kompliment fra Kong Gustav; men 
herefter helligede han sig sin Forretning og opgav Flyvningen, dog var han 
under Sikringsstyrken 1914—18 to Gange indkaldt ved Hærens Flyvetropper. 
Børn: 212, 213 og 214.

212 73 Edele Karen Ravnholt Thor up
f. 3. Nov. 1911. Ansat i Landbrugsministeriet.

213 73 Bodil Hjortshøj Thorup
f. 26. Sept. 1913. Ansat i Landbrugsministeriet.

214 73 Kirsten Thor up
f. 12. Sept. 1915. Viet 28. Sept. 1940 til Repræsentant Erik Christensen, Køben
havn, der efter Vinhandler Knud Thorups Død driver Forretningen videre som 
de tre Døtres Aktieselskab. Barn: 377.

3 7 7 214 Knud Hakon Christensen f. 29. Jan. 1942.

7 4 19 Vilhelm Hjortshøj f. 26. Nov. 1889, d. 21. Marts 1890.

75 19 Johanne Anna Gertrud Hjortshøj
f. 21. April 1892. Tidligere ansat ved Toldvæsenet i Aarhus og København. 
Viet 19. Okt. 1916 i »Groote Kirck« i Arnhem i Holland til Løjtnant i den 
hollandske Marine Johan August de Jongh, f. 24. Juli 1891 i Sarabaye paa 
Java. — Løjtnant de Jongh druknede 4. Okt. 1917 ud for Flaadestationen 
»Helder«, da han i stærkt oprørt Sø fra sin Torpedobaad sprang ud for at 
redde en Matros, der var skyllet overbord. Det lykkedes de Jongh at bringe 
Matrosen hen til Baaden, og han blev reddet; men i sidste Øjeblik svigtede 
hans egne Kræfter, og han gik til Bunds. Liget fandtes senere og blev paa den 
hollandske Marines Bekostning begravet i Familien de Jonghs Gravsted i Arners- 
fort. Til Minde om hans Daad tildelte Dronning Wilhelmina hans Enke Jo
hanne de Jongh en Guldmedalje. I det hollandske Marineakademi blev der op
hængt en Mindetavle, og i en Bænk ved Helders Havn blev de Jonghs Navn 
og Datoen for hans Daad indhugget. Desuden har Johanne de Jongh hidtil 
oppebaaret en aarlig Pension og et Legat. Hun rejste efter Løjtnant de Jonghs 
Død til Danmark, hvor hun fødte sit Barn, og bor for Tiden Søgade 8, Kol
ding. Barn: 215.
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215 75 Johanna Augusta de Jongh
f. 27. Febr. 1918. Viet 25. Maj 1939 til Prokurist Hepworth (Englænder). 
Bosiddende i Kolding.



76 19 Viggo Jacob Hjortshøj
f. 9. April 1893. Assurandør, Vejlby pr. Risskov. Handelsuddannet. Aftjent 
sin Værnepligt ved 22. Bataillon 1913 og indkaldt under Krigen. Gift med 
Ragna Valborg Hansen, f. 20. Aug. 1894, Datter af Korpsofficiant Hans Chri
stian Hansen, Ridder af Dannebrog, Dannebrogsmand p. p., Strandparken, 
Aarhus. Børn: 216, 217 og 218.

216 76 Gert Jacob Hjortshøj f. 22. Juli 1922. Landmand.

217 76 Ib Hjortshøj f. 4. Jan. 1927.

218 76 Kjeld Erik Hjortshøj f. 19. Okt. 1928.

77 19 Ingeborg Christiane Hjortshøj
f. 22. Aug. 1894. Uddannet Massøse, men opgav sin Praksis paa Grund af Syg
dom. Barneplejerske hos spansk-fransk Familie i Paris. Rejseledsager i Italien, 
Chekoslovakiet, Tyskland og Holland. I de senere Aar styret Hus for sine 
Forældre.

5 B Niels Eriksen Jacobsen
f. 1. Okt. 1823, d. 11. Jan. 1882. Boelsmand i Egaa. Gift med Ane Marie 
Chris tensdatter, f. i Vejlby 30. Aug. 1831, d. 18. Aug. 1884. Børn: 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27 og 28.

20 5 Bodil Marie Jacobsen Hjortshøj
f. 27. Maj 1857 i Egaa, d. 16. Maj 1918 i Aarhus. Gift med Handelsmand 
Frands Bertus Jensen, f. 4. Okt. 1841 i Skramsømølle, Thirstrup Sogn, d. i 

* Marts 1904 i Aarhus. Om deres Børn, der alle har været bosiddende i Udlandet, 
er det kun lykkedes at skaffe faa supplerende Oplysninger; men det vilde være 
interessant at faa Forbindelse med denne Del af Slægten, naar Forholdene engang 
igen tillader det. Børn: 78, 79, 80, 81, 82 og 83.

78 20 Marie Nielsen Jensen
f. 1. Sept. 1877. Gift med Billedhugger Chr. Christoffersen. Bosiddende i 
Turloch, Nord Amerika. De havde i 1940 8 Børn og flere Børnebørn; men 
kun de to ældste af Børnene kender vi ved Navn, nemlig 219 og 220.

219 78 Ruth Christoffersen Gift med en Græker.

220 78 Ester Christoffersen.

79 90 Inger Marie Jensen
f. 26. Aug. 1882. Bosiddende i Nordamerika. Gift første Gang med Guldsmed 
Peter Nielsen og anden Gang gift med Guldsmed Gerlow Jensen. Har 3 Børn 
i første Ægteskab.
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80 20 Jens Erik Jensen
i. 26. Marts 1888. Bosiddende i Nordamerika. Deltog i Verdenskrigen. Gift
og har 3 Børn.



8120 Anna Marie Jensen
f. 12. Febr. 1892. Uddannet Sygeplejerske fra Frbg. Hospital. Meldte sig i 
sin Tid til Santalmissionen og rejste til Amerika. Blev her gift med nuværende 
Direktør for Statens Tilsyn med Haandværkerundervisningen i Danmark Fre
derik Wilhelm Haugsted, i. 18. Dec. 1891 i København. Var derefter nogle 
Aar bosiddende i Kina og bor nu Kastelsvej 16, København 0. Børn: 221, 222, 
223 og 224.

22181 Ove Vilhelm Haugsted

8421 Niels Eriksen Jacobsen
f. 9. Juni 1881, Arbmd., Vejlby. Aftjent sin Værnepligt ved Kystartilleriet. 
Gift med Ane Marie Andersen, f. 21. Sept. 1882 i Vejlby, d. 4. Marts 1940. 
Børn: 225, 226, 227 og 228.

225 84 Peder Johannes Hjortshøj Jacobsen
f. 8. Febr. 1909 i Skæring, Arbmd., Vejlby. Aftjent sin Værnepligt som Ar- 
bejdssoldat. Gift med Rasmine Pedersen, f. 16. Nov. 1913, Datter af Arbmd. 
P. Pedersen, Aarhus. Børn: 378, 379 og 380.

378 225 Per Hjortshøj Jacobsen f. 16. Marts 1938.

3 7 9 228 Ole Hjortshøj Jacobsen f. 13. Sept. 1940.

3 80 225 Lis Hjortshøj Jacobsen f. 16. Juli 1942.

f. 11. Maj 1923 i Grove City, Perm. U.S.A. Maskinarbejder og p.T. Elev 
paa Rønde Kursus.

222 81 Niels Helmer Haugsted
i. 13. Febr. 1926 i Mukden, Manchuriet, Kina. Elev i Øster Borgerdyd Skoles 
Gymnasium.

223 81 Bodil Haugsted
f. 1. Dec. 1929 i København. Elev i Aurehøj Gymnasium.

2 2 4 81 Grete Haugsted f. 12. April 1932 i København.

82 20 Niels Erik Hjortshøj Jensen
f. 6. Jan. 1896. Bosiddende i Texas. Deltog i Verdenskrigen. Gift og har 2 
Børn.

83 20 Søren Christian Jensen
f. 11. Nov. 1898. Bosiddende i Texas. Deltog i Verdenskrigen. Gift og har 2 
Børn.

215 Karoline Hjortshøj
f. 17. April 1858, d. 10. Dec. 1942. Var gift med Mejeribestyrer Peter Ditlev 
Jacobsen, Dyngby, f. 27. Okt. 1850, d. 20. Nov. 1930. Sidst bosiddende i Skæ
ring. Børn: 84, 85 og 86.
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226 84 Erik Hjortshøj Jacobsen
f. 13. Juni 1913 i Skæring, Arbmd., Vejlby. Aftjent sin Værnepligt som Ar- 
bejdssoldat. Gift med Lydia Jensen, f. 21. Okt. 1913, Datter af Grd. Bertel 
Jensen, Aulum. Børn: 381 og 382.

381 226 Henning Hjortshøj Jacobsen f. 5. Maj 1937.

3 8 2 228 Gert Hjortshøj Jacobsen f. 5. Marts 1939.

227 84 Jens Hjortshøj Jacobsen
f. 25. Juni 1914 i Skæring, Jord- og Betonarbejder, Vejlby. Aftjent sin Værne
pligt ved Geodætisk Institut. Gift med Agnete Margrethe Bade, f. 18. Juni 
1916, Datter af Banearbejder Carl Andersen, Hinnerup. Børn: 383 og 384.

383 227 Niels Bade Hjortshøj Jacobsen f. 17. Juni 1938.

3 84 227 Carsten Bade Hjortshøj Jacobsen f. 13. Febr. 1942.

228 84 Karen Hjortshøj Jacobsen
f. 10. Jan. 1919 i Vejlby. Gift med Svend Aage Sandmann Sørensen, Elme
vej 15, Risskov, f. 25. Jan. 1919. Barn: 385.

385 228 Bjarne Sandmann Sørensen f. 30. Juni 1942.

85 21 Ane Margrethe Jacobsen
f. 25. Maj 1883. Gift med Boelsmand Søren Chr. Kaalby, Egaa. Børn: 229 
og 230.

229 85 Karen Sigrid Jensen Kaalby
f. 23. April 1911. Viet 26. Juli 1940 til Ebbehart Marius Christian Ebbesen, 
f. 17. Jan. 1906. Barn: 386.

386 229 Bent Ebbesen f. 3. Sept. 1941.

230 85 Jens Jensen Kaalby
f. 24. Jan. 1909. Viet 27. April 1933 til Laura Olivia Anny Laursen. Børn: 
387 og 388.

387 230 Søren Jensen Kaalby f. 31. Juli 1934.

3 8 8 230 Ove Jensen Kaalby f. 29. Sept. 1940.

8621 Jacob Jacobsen
f. 11. Nov. 1887 i Egaabro, Statshusmand i Skæring. Viet 7. Dec. 1909 til 
Kirstine Jørgensen, f. 19. Juni 1890, Datter af Vejmand L. J. Jørgensen, Skæ
ring. Børn: 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242 og 243.

2 31 86 Petra Karoline Hjortshøj Jacobsen
f. 9. Febr. 1909. Viet 2. Nov. 1928 til Niels Jensen Rasmussen, Skæring, f. 20. 
Okt. 1902, Søn af Husmand A. Th. Rasmussen, Hesselballe. Børn: 3 89, 390 
og 391.
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389 231 Peter Ditlev Rasmussen f. 18. April 1928.

3 90 231 Ulla Lisbeth Rasmussen f. 8. Aug. 1940.

391 231 Datter f. 17. Nov. 1942.

232 88 Marie Hjortshøj Jacobsen
f. 23. Febr. 1910. Gift med Aksel Marius Jørgensen, f. 18. Marts 1904, Son af 
Husmand S. E. Jorgensen, Østerballe. Born: 392 og 393.

392 232 Maja Margrethe Hjortshøj Jørgensen f. 30. Maj 1929.

3 9 3 232 Søren Hjortshøj Jørgensen f. 19. Dec. 1933.

233 88 Kristian Marinus Hjortshøj Jacobsen
f. 22. April 1912, Landmand i Skæring. Aftjent sin Værnepligt ved Flyver
tropperne. Gift med Elly Rasmussen, f. 2. Juli 1915, Datter af Grd. Søren 
Rasmussen, Koldt. Børn: 394 og 395.

394 233 Jonna Hjortshøj Jacobsen f. 13. Dec. 1938.

3 9 5 233 Kirsten Hjortshøj Jacobsen f. 10. Dec. 1940.

234“ Søren Hjortshøj Jacobsen
f. 13. Marts 1914, Egaa Mark. Viet 2. Nov. 1939 til Anne Margrethe Nielsen, 
Datter af L. Nielsen, Lykkesholm. Børn: 396 og 397.

396 234 Inga Hjortshøj Jacobsen f. 23. Febr. 1940.

3 9 7 234 Jacob Hjortshøj Jacobsen f. 7. April 1942.

235 “ Carl Peder Hjortshøj Jacobsen
f. 16. Febr. 1916, Arbmd., Lyngby, Trustrup. Viet 30. Aug. 1940 til Elin 
Rigmor Madsen, f. 8. Juni 1915 i Lund, Sverige, Datter af Mejeribestyrer Hans 
Madsen. Barn: 398.

398 235 Finn Hjortshøj Jacobsen f. 3. Marts 1941.

2 36 “ Anna Laurine Hjortshøj Jacobsen
i. 16. Juni 1917. Viet 25. Febr. 1940 til Erik Prip Nelsen, f. 26. Juni 1918, 
Søn af Forpagter Sigvald Nelsen, »Skovgaard«, Katholm Skov. Børn: 399, 
400 og 401.

399 ” Inger Kristine Nelsen f. 26. April 1940.

4 00 238 Sigvald Prip Nelsen f. 12. Aug. 1942.

401 238 Hans Prip Nelsen f. 12. Aug. 1942.

237 “ Eli Sylvia Hjortshøj Jacobsen
f. 30. Okt. 1919. Viet 12. Dec. 1939 til Martinus Andersen, Sneftrup Ørre 
pr. Herning, f. 24. Okt. 1910, Søn af Grd. Jens Andersen, Aars. Barn: 402.
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402 237 Anders Andersen f. 24. Dec. 1939.

238 “ Hans Otto Hjortshøj Jacobsen
f. 15. Nov. 1921, Landmand i Højballe. Viet 15. Nov. 1942 til Anine Bund- 
gaard, f. 23. Dec. 1922, Datter af T. T. Bundgaard, Borup.

2 3 9“ Peter Ditlev Hjortshøj Jacobsen f. 20. Febr. 1924.

240 “ Bodil Petrine Hjortshøj Jacobsen f. 7. Sept. 1926.

241 “ Johannes Hjortshøj Jacobsen f. 8. Nov. 1928.

242 “ Anders Jørgen Hjortshøj Jacobsen f. 2. Febr. 1931.

243 “ Aage Hjortshøj Jacobsen f. 23. Sept. 1934.

22 5 Erika Jacobsen Hjortshøj
f. 12. Okt. 1860 i Egaa. Gift med fhv. Bagermester Søren Andersen, Tranbjerg, 
f. 20. Jan. 1876. Børn: 87 og 88.

87 22 Tage Hjortshøj Andersen
f. 13. April 1904, Bagermester i Tranbjerg. Gift med Alma Juliane Sørensen, 
f. 22. Maj 1907, Datter af Boelsmand Martin Sørensen, Koldt Mark, Hessel
ager. Børn: 244, 245, 246 og 247.

2 44 87 Margit Hjortshøj Andersen f. 24. Febr. 1931.

245 87 Søren Hjortshøj Andersen f. 25. Nov. 1934.

246 871 Carl Erik Hjortshøj Andersen f. 30. Marts 1937.

2 4 7 87 Birgit Hjortshøj Andersen f. 24. Dec. 1940.

88 22 Erik Hjortshøj Andersen
f. 20. Marts 1905, Bagermester i Mariager. Aftjent sin Værnepligt ved Land
stormen. Gift med Gerda Rasmussen, f. 12. Sept. 1908, Datter af Landpostbud 
Frands Peter Rasmussen, Tranbjerg. Børn: 248, 249, 250, 251 og 252.

248 “ Rita Hjortshøj Andersen f. 5. Maj 1928.

249 “ Sonja Hjortshøj Andersen f. 21. Juli 1929.

250“ Søren Peter Hjortshøj Andersen f. 16. Maj 1931.

251 “ Betty Hjortshøj Andersen f. 24. Juni 1939.

252 “ Svend Hjortshøj Andersen f. 7. Dec. 1940.

23 5 Abildmine Jacobsen Hjortshøj
f. 12. Juli 1863 i Egaa. Fhv. Oversygeplejerske, Faistersgade 18, Aarhus. Vår 
Mejerske i 9 Aar. Rejste 1893 til Calcutta i Indien som Medhjælperske ved 
den skandinaviske Sømandsmission. Vendte hjem til Danmark 1898 med stærkt
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svækket Helbred, men blev heldbredt paa Vejle Fjords Sanatorium hos Over
læge, Professor Saugmann. Var derefter indtil 1. Dec. 1928 Oversygeplejerske 
paa Nakkebølle Sanatorium, Fyn.

245 Jacobine Jacobsen Hjortshøj
i. 14. Marts 1866 i Egaa, fhv. Syerske, Faistersgade 18, Aarhus.

2 5 5 Petrine Jacobsen Hjortshøj
f. 14. Marts 1866 i Egaa, d. 23. April 1925 i Aarhus.

26 5 Jacob Jacobsen Hjortshøj
f. 6. Febr. 1870, Mejeriejer, Bjødstrup pr. Rønde. Tidligere Mejeribestyrer i 
Tranbjerg og Gjeding, senere Parthaver i Hjørring Mejeri. Fra 1923 i Bjød
strup. Stærkt nationalt interesseret og Stifter af en sønderjydsk Forening paa 
sin Egn. Gift med Laura Helbo, f. 28. Juli 1872 i Egaa, d. 18. Juni 1927. 
Børn: 89 og 90.

89 26 Svend Hjortshøj
f. 1900, Mejeribestyrer, Bjødstrup pr. Rønde. Viet 16. Okt. 1928 til Else Lund 
Pedersen, f. 18. Febr. 1903, Datter af Lærer M. Chr. Pedersen, Tjørnelund 
Skole. Børn: 253 og 254.

253 89 Kirsten Hjortshøj f. 19. Aug. 1931.

2 5 4“ Jørgen Hjortshøj f. 23. April 1933.

90 28 Gudrun Hjortshøj Husbestyrerinde for sin Far.

27 5 Petrea Dorthea Marie Jacobsen Hjortshøj
f. 12. Dec. 1874, d. 24. April 1903. Gift med Maskinarbejder Johan Albert 
Vilhelm Vahle, f. 2. Marts 1872 i Lushemwalde, Tyskland. Sidst kendte Op
holdssted Otjiwaranga Okuputa, Engelsk Sydvest Afrika. Børn: 91 og 92.
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9127 Johan Albert Vilhelm Vahle
f. 12. Sept. 1899, Kreaturhandler, Randers. Gift med Magdalene Nielsen Kaae, 
Datter af Grd. Anders Nielsen Kaae, Thiset pr. Tranbjerg. Børn: 255, 256, 
257, 258, 259, 260, 261 og 262.

255 91 Søren Erik Vahle f. 18. Febr. 1924.

2 5 6 91 Ingrid Vahle f. 29. Aug. 1925.

2 5 7 91 Anna Margrethe Vahle f. 19. Jan. 1927.

2 5 8 91 Johan Albert Vilhelm Vahle f. 20. April 1929.

2 5 9 91 Marie Vahle f. 9. Juni 1932.

260 91 Carl Helmer Vahle f. 22. Juli 1936.

26191 Kirsten Vahle f. 22. Aug. 1938.



262 91 Knud Otto Birger Vahle f. 16. Aug. 1941.

92 27 Carl Otto Vahle
f. 24. Marts 1902, Cyclehandler, Falstersgade 36, Aarhus. Gift med Dagny 
Margrethe Hansen, f. 24. Okt. 1917, Datter af fhv. Forpagter Hans Chr. 
Hansen, Aarhus.

28 5 Nielsine Kathrine Marie Jacobsen Hjortshøj
f. 23. April 1878. Bosiddende Langelandsgade 31, Aarhus. Gift med Ølhandler 
Chr. Stephensen, f. 19. Marts 1868 i Gjern, d. 8. Okt. 1926. Børn: 93, 94, 95, 
96, 97 og 98.

93 28 Karen Stephensen
f. 17. Maj 1903. Gift med Grd. Niels Marius Rasmussen, f. 11. Nov. 1899, 
Søn af Grd. Rasmus Rasmussen, Lading, Børn: 263 og 264.

263 93 Niels Rasmussen f. 22. Marts 1935.

264 98 Erik Hjortshøj Rasmussen f. 24. Marts 1937.

97 28 Erik Hjortshøj Stephensen
f. 2. Juli 1909. Kontorassistent, Ivar Hvitfeldtsgade 2, Aalborg. Gift med 
Karen Marie Aaboe Sørensen, f. 28. Okt. 1907, Datter af Trykkeriejer S. Aaboe 
Sørensen, Ry. Børn: 267, 268 og 269.

2 67 97 Else Aaboe Stephensen f. 7. Maj 1929.

268 97 Casper Hjortshøj Stephensen f. 18. Febr. 1933.

269 97 Søren Hjortshøj Stephensen f. 23. Nov. 1939.

98 28 Anna Marie Stephensen
i. 25. Sept. 1912. Kassererske ved »Aarhus Amtstidende«, Langelandsgade 31, 
Aarhus.

94 28 Kristjan Albert Stephensen
f. 26. Maj 1905, Ekspeditionschef, Dalgas Avenue 25, Aarhus. Uddannet i 
Isenkram en gros. Aftjent sin Værnepligt ved Livgarden 1926—27. Gift med 
Ingrid Johanne Mathilde Jensen, i. 10. Dec. 1906, Datter af pens. Maskin
arbejder N. C. Jensen, Aarhus. Børn: 265 og 266.

2 6 5 94 Tove Hjortshøj Stephensen f. 25. Aug. 1933.

2 66 94 Hanne Hjortshøj Stephensen f. 26. Aug. 1938.

95 28 Viggo Stephensen
f. 26. Maj 1907, Lagerarbejder, Asylgade 19, Odense. Ugift.

96 28 Astrid Stephensen
f. 26. Maj 1907. Husassistent. Ugift.
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6 B Kirsten Jacobsdatter Hjortshøj 
f. 1. Nov. 1805*),  d. 22. Nov. 1872. Viet 26. Maj 1826 til Lærer Jens Ander- 
sen Pihlkjær, f. 7. Nov. 1796, d. 9. Marts 1848, Søn af Gmd. og Skoleholder 
Anders Jacobsen Pihlkjær, Vejlby. (Se Afsnittet om Pihikjærslægten.)

*) Elleve Dage efter at den store engelske Søhelt, Admiral Nelson var faldet i det berømte 
Slag ved Kap Trafalgar, d. 21. Okt. 1805. J. H.

**) Samme Aar Napoleon stod foran Moskva og saa Byen brænde. J. H.

Om Kirsten Jacobsdatter Hjortshøj skriver Frøken Marie Moesgaard: »Skønt 
eneste Datter mellem en Flok Drenge var hun ikke blevet forkælet, og ret 
meget har hun næppe oplevet i sin Barndom. En af hendes Fornøjelser bestod 
i at komme paa Besøg hos et Par gamle Folk i Ras Abilds Gaard, som hun 
var lidt i Slægt med. Traktementet var saa godt der. De to gamle spiste nem
lig Hvedekage — til daglig — og drak Kaffe til. En stor Flothed dengang. 
Naar lille Kirsten kom, var de saa flinke at skære Ringene lidt brede af deres 
Mellemmad, og dem fik saa Barnet at gnave til lidt Kaffe. — En mindre 
hyggelig Oplevelse var det, da Genbogaardene, Peder Laursens og Peder Kjeld- 
sens i 1812**)  gik op i Luer. I de Tider, da der ikke fandtes Assurancer, var 
det en slem Historie, og der skulde efter en saadan Brand »tigges til Brand
sted« for at faa bygget paany. — Kirsten voksede op til en smuk og velvoksen 
Pige, livlig, begavet og dygtig. Hun lignede nok særlig sin Far. Da hun var 
blevet gift med Lærer Jens Pihlkjær, som jo havde saa fin en Eksamen, siges 
det, at Jacob Hjortshøj altid bevarede stor Respekt for sin kloge Svigersøn. 
— I økonomisk Henseende var det ikke gode Tider dengang, og i Hjem med 
mange Børn maatte der spares grundigt. Almindeligvis spistes i det daglige 
foruden Rugbrød ogsaa Ærte- og Bønnebrød — Hvedekage fik man kun til. 
Højtiderne, og saaledes maatte de ogsaa indrette sig i Lærerhjemmet. — Kirsten 
blev Enke i 1848. Hun overlevede sin Mand i 24 Aar. I sin Enkestand havde 
hun det undertiden trangt nok; men »Gudsfrygt med Nøjsomhed er en stor 
Vinding«, og disse Ord efterlevede hun. I 1871 havde hun den Glæde, at hendes 
yngste Datter, Bodil Marie, blev gift med Niels Moesgaard og altsaa blev Kone 
i den Gaard, som hun selv var vokset op i. Aaret efter døde Kirsten Jacobs
datter 67 Aar gi.« Børn: 29, 30, 31, 32, 33 og 34.

29 6 Christian Michael As pack Pihlkjær
f. 1. Febr. 1827 i Vejlby, d. som Lærer i Egaa 22. Sept. 18 80. Var opkaldt 
efter en Vejlbypræst ved Navn Aspack. Gift med Dorthea Chris tensdatter 
G ammelgaard, f. 17. Febr. 1832 i Vejlby, d. 17. Marts 1900 i Egaa. Børn: 
97a, 98a, 99, 100, 101, 102 og 103.

97 a29 Kathrine Mette Pihlkjær
f. 9. Dec. 1853, d. 3. April 1876 i Egaa.

98 a 29 Jens Pihlkjær
f. 15. Maj 1854, d. 10. Maj 1914.
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99 29 Kirstine Marie Pihik jar
f. 11. April 1858 i Egaa, d. 23. Marts 1911. Var Danmarks første kvindelige 
Tandlæge og praktiserede i Aarhus.

100 29 Kristiane Jensine Pihlkjar
f. 25. Jan. 1860, d. 20. Okt. 1885 i Egaa.

10129 Niels Johan Vogtmann Pihik jar
f. 12. Maj 1863 i Egaa, d. 28. Sept. 1933 i Risskov, Mejerikonsulent i Aarhus. 
Var ligesom sin Fader opkaldt efter en Vejlbypræst. Aftjente sin Værnepligt 
som Dragon i Aarhus. Gift med Maren Madsen, f. 9. Sept. 1861 i Langballe 
ved Maarslet, d. 16. Febr. 1939 i Risskov. Børn: 270 og 271.

270 101 Kristiane Jensine (Signe) Pihikjar
f. 1. Juni 1892 i Udby v. Kalundborg. Tandlæge i Aarhus. Ugift.

271101 Frode Pihikjar
f. 23. Nov. 1894 i Udby v. Kalundborg. Tandlæge i Aarhus. Viet 7. Okt. 
1933 til Edel Damsboe Hansen, i. 3. Aug. 1908, Datter af Direktør for Ran
ders Andelsmejeri L. P. Hansen. Barn: 403.

403 271 Inge Dorthe Pihlkjar f. n. Marts 1936.

102 29 Johannes Pihlkjar
f. 28. Maj 1868 i Egaa, d. 21. Maj 1937 i Risskov. Dyrlæge i Aarhus. Af tjente 
sin Værnepligt ved Artilleriet. Gift med Erneste Frederiksen, f. 6. Juli 1879 
i'Stilling. Børn: 272 og 273.
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272 102 Astrid Dorthe Pihlkjar
i. 7. Juli 1901 i Aarhus. Viet 1. Juni 1926 til Forstmand Bjarne Trøften, Norge. 
Bosiddende i Tønsberg, Norge. Astrid Pihlkjær var dansk Tandlæge, men 
maatte tage sin Eksamen om paa Norsk. Er nu ansat ved Skoletandklinikken 
i Tønsberg. Bjarne Trøften er ansat ved Statens Forstvæsen som Overfylke
skogsmester. Børn: 404 og 405.

404 272 Torstein Trøften f. 1928 i Kongsberg.

405 272 John Trøften f. 1931 i Kongsberg.

273 102 Erling Pihlkjar
f. 10. Jan. 1909 i Aarhus, cand. mag., Adjunkt ved Sorø Akademi. Viet 28. 
Juni 1937 til Kirsten Godske Nielsen, f. 29. April 1916, Datter af afd. cand. 
polit. Bankdirektør Godske Nielsen, Middelfart. Barn: 406.

406 273 Annemarie Pihlkjar f. 20. Juni 1942.

103 29 Kristian Pihlkjar
f. 23. Febr. 1870 i Egaa, fhv. Grd. i Holme, nu Rentier i Viby. Aftjent sin



Værnepligt som Dragon i Aarhus. Gift med Kirstine Friis, f. 8. Maj 1865 i 
Højballe pr. Gundestrup, d. 10. Febr. 1933. Børn: 274, 275, 276 og 277.

274 103 Anne Dorthea Pihikjær
f. 12. Juli 1899. Viet 23. Febr. 1920 til Handelsgartner Martin Andersen, 
Kvissle i Sverige, f. 26. Sept. 1895. Adoptivbarn: 407.

40 7 274 Marianne Andersen f. 25. Dec. 1932.

275 103 Karen Pihikjær
f. 9. Febr. 1901. Viet 24. Maj 1929 til sin Halvfætter, B 178106, Andreas 
Pihlkjar, f. 29. Juli 1901, s. d.

276 103 Kristian Michael Aspack Pihikjær
f. 9. Maj 1902. Grd. i Stautrup pr. Ormslev. Viet 17. Jan. 1930 til Jakobine 
Hansen, Barn: 408.

408 276 Inger Pihlkjær f. io. Aug. 1935.

277 103 Ninna Frida Pihikjær
f. 20. Febr. 1902. Gift med Teglværksbestyrer Oskar Bruno Britze, Sleth Tegl
værk pr. Tranbjerg.

30 6 Jacob Hjortshøj Pihikjær
i. 27. Jan. 1839, d. 1. April 1908 i Aarhus. Tømrer ved Statsbanerne i Aarhus. 
Deltog i Krigen 1864. Gift med Christiane Smith, f. 6. Juni 1841 i Nordborg, 
Als, d. 2. Dec. 1901 i Aarhus. Børn: 104 og 105.

104 30 Christian Pihlkjær
Malersvend i Aarhus, afdød. Var gift med Louise Madsen, f. i Aarhus og havde 
vistnok en Datter.

105 30 Kirstine Pihikjær
f. 1879 i Aarhus. Gift med Andrew Ostergaard, Kinoseka, Wisconcinn, U. S. A. 
Børn: 278 og 279.

278 105 Harry Østergaard.

279 105 Louis Østergaard.

316 Frederik Vilhelm Willemoes Pihlkjær
f. 19. Okt. 1841, d. 25. Marts 1915 i Oacoma),  South Dakota, U. S. A. Deltog 
i Krigen 1864. Ægtede 1869 i Omaka en dansk Pige, Ane, fra Æbeltoft, som 
døde i Oacoma 10. Jan. 1911. I Amerika kaldte Vilhelm Pihlkjær sig for Pilker, 
og saaledes skriver Børnene sig og med engelske Fornavne; men de er dog vist 
alle døbte med danske Navne. Det har ikke været muligt nu under Krigen 
at faa yderligere Oplysninger om denne Familie i Amerika, og hvad der her

*

*) Oklahoma? J. H.
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oplyses, er ordret gengivet efter J. K. Hjortshøjs Bog; men det vilde være 
interessant, naar Verden engang igen falder i Lave, da at søge oplyst, hvor 
mange af denne Gren af Familien der endnu mindes deres danske Afstamning 
og maaske vil give Oplysninger af stor Værdi for Slægtsbogen. Børn: 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 og 115.

106 81 James Pilker
Such. Wisconsin. Gift med Mathie.

107 31 Charles Pilker
Freemann River, Alberta, Kanada. Hustru: Cora.

108 31 Fred. Pilker
Oacoma, Lynron Co., South Dakota, U. S. A.

10931 Christian Pilker
South Tacema, Washington. Hustru Ada.

11031 William Pilker
Lower Bruce, South Dakota. Hustru: Vesta.

ill31 Ernest Pilker
Oacoma, Lynronn Co., South Dakota, U. S. A.

112 31 Katie Pilker
gift med Jud. Brown, Platte, South Dakota, U. S. A.

113 31 Mary Pilker
, gift med Jesse Backer, Reliance, South Dakota, U. S. A.

114 31 Annie Pilker
gift med Edmund Førdig, Mapleton, Iowa, U. S. A.

115 31 Dora Pilker
gift med Albert Førdig, Reliance, South Dakota, U. S. A.

I 1913 havde Vilhelm Pihlkjær desuden 23 Børnebørn og adskillige Børne- 
børnsbørn.

32 6 Dorthe Marie Pihlkjar
f. 26. Okt. 1834, d. 21. Dec. 1915 i Aarhus. Gift med Lærer Peder Rasmussen, 
i. 7. Marts 1828 i Rørth, d. 11. Marts 1911 i Aarhus. Peder Rasmussen var 
Lærer i Gjeding v. Mundelstrup i over en Menneskealder og blev Dannebrogs
mand for sin lange og tro Tjeneste. Ægteskabet barnløst.

33 6 Bodil Marie Pihlkjar
f. 30. Dec. 1844. Viet 1871 til Grd. Niels Christensen Moesgaard*), Vejlby, 
f. 2. Nov. 1826, d. 27. Juni 1885. Deltog i Krigen 1848—50.

♦) N. C. Moesgaard var først gift med Maren Pedersdatter. Se 3, B.
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Om Bodil Marie Pihlkjær, der jo var (B) Jacob Hjortshøjs Datterdatter, 
og som ved sit Giftermaal blev Kone i sin Moders Fødegaard, skriver hendes 
Adoptivdatter Marie Moesgaard flg.:

»Hun havde været ude at lære noget og havde faaet Lyst til Mejeribrug 
— den Gang fandtes der ikke mange Andelsmejerier — og det Smør, som eks
porteredes, blev tilvirket paa Herregaarde og Bøndergaarde. Niels Moesgaard 
fik sullet et lille Vandmejeri an, og Marie lavede nu fint Smør — af 24 Timers 
Fløde. Dette Arbejde krævede megen Paapassenhed og Akkuratesse, men lyk
kedes ganske godt og indbragte foruden Æren ogsaa nogle Præmier. — Det 
var ved denne Lejlighed, at Gaarden fik Navnet »Krogsgaard«, idet det for- 
langtes, at den skulde have et Navn at sætte paa Smørdritlerne. Smørret 
leveredes til Grosserer Broge, som eksporterede det videre. Efter Sigende send
tes meget af Landets Smør dengang til Brazilien og Kina og spistes der som 
en dejlig, men dyr Dessert. Med Anbefaling af Grosserer Broge kom under
tiden unge Landmænd op til Gaarden for at se Gangen i Mejeriet. Da denne 
jo helst skulde følges fra tidlig Morgen, ankom de allerede Aftenen før og 
maatte overnatte paa Gaarden. Men Besøget var altid en kærkommen Afveks
ling fra det daglige, da det jo var intelligente og dannede unge Mennesker, 
undertiden fra Norge og Sverige, ja helt oppe fra det fjerne Island. Af Hel
bredshensyn maatte Marie Moesgaard ret tidligt opgive Mejeriet, hvad hun i 
Begyndelsen var meget ked af; men hun havde jo saa mange aandelige In
teresser, kirkelige som nationale, og var altid optaget af det gode som viste 
sig i Tiden. 1895, ti Aar efter Niels Chr. Moesgaards Død, solgte hun Gaar
den, som altsaa nu hed »Krogsgaard«, og dermed gik den ud af Hjortshøj
slægtens Eje. Som et Kuriosum kan nævnes, at der fra Aar 1823 til Gaarden 
brændte i 1931 ikke var født noget Barn i Gaarden. Har der været nogle, er 
de kommet til Verden andet Steds.« Adoptivdatter: 116.

116 33 Marie Johanne Moesgaard
Hjælmensgade 10a, Aarhus, f. 10. Marts 1875, Datter af afd. Lærer i Køben
havn Niels Gammelgaard, der var født i Vejlby. — Kom som toäarig, efter 
sin Faders Død, i Pleje hos ovennævnte Grd. Niels Chr. Moesgaard og blev 
senere adopteret. Ligesom sin Moder, for hvem hun var Husbestyrerinde, in
teresserede Marie Moesgaard sig levende for Slægtshistorien. Allerede i 1921, 
da »Nogle Oplysninger om Slægten og Slægtsnavnet Hjortshøj fra Vejlby« blev 
udarbejdet af cand, pharm. J. K. Hjortshøj, var hun denne til stor Hjælp og 
Støtte ved Udredningen af de mange Navne, og hun supplerede disse med 
flere værdifulde biografiske Oplysninger. Ogsaa til denne Udgave har Marie 
Moesgaard bidraget med utallige Oplysninger, ligesom hun har skrevet flere 
af Afsnittene om de ældre Generationer. Se iøvrigt Indledningen, Afsnittet 
om Pilkjærslægten m. m.
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34 6 Anders Pihikjær
f. 12. Maj 1829. Gaardejer og Sognefoged i Egaa. Var senere bosiddende i 
Grundfør og døde 10. Maj 1906 paa »Henrikseje«, Borup Sogn, Støvring Her-



red. Gift med Ane Nielsdatter, f. 1828 i Vejlby, d. 5. Jan. 1877 i Grundfør. 
Børn: 117, 118, 119 og 120.

117 34 Jens Pihlkjar

284119 Marie Højsgaard
i. 17. Febr. 1895. Viet 4. Juli 1922 til Niels Snedstrup Mogensen, f. 1. Nov.
1894 i Aarhus, Fjernvarmeinspektør ved Aarhus Gas- og Belysningsvæsen. Børn: 
415 og 416.

415 284 Else Snedstrup Mogensen f. 13. Maj 1923, stud, oecon.

f. 3. April 1855 i Egaa, d. 22. Dec. 1875 i Grundfør.

118 34 Niels Laursen Pihlkjar
i. 14. Sept. 1864 i Egaa, d. 16. April 1933 i Vejen. Ejer af »Tajborgaard«, 
Vejen. Gift med Hansine Ebba Hansen, f. 29. Dec. 1859 i Sønderjylland, d. 
22. Sept. 1922 i Vejen. Børn: 280, 281 og 282.

280 113 Bothilde Hansen Pihlkjar
f. 22. Juli 1898 i Vejen. Viet 22. Juni 1928 til Gaardejer Pihlkjær Rasmus 
Moesgaard Nielsen, Øster Lindet, Søn af Lærer Moesgaard Nielsen, Malling. 
Ægteskabet barnløst.

2811,8 Andreas Hansen Pihikjar
f. 29. Juli 1901 i Vejen. Ejer af »Taborgaard«, Vejen. Viet 24. Maj 1929 til 
sin Halvkusine, B 174", Karen Pihlkjær, f. 9. Febr. 1901 i Holme. Børn: 
409, 410, 411 og 412.

409 281 Niels Pihikjar f. 27. Maj 1930.

410 381 Birthe Kirstine Pihikjar f. 3. Maj 1932.

411281 Kristian Pihlkjar f. 16. Jan. 1935.

412 281 Ebba Hansine Pihlkjar f. 16. Jan. 1935.

282 118 Tage Hansen Pihlkjar
f. 13. Nov. 1902, Gaardejer i Stenderup, Sønderjylland. Viet 20. Marts 1934 
til Elna Hald, Smidstrup pr. Vraa. Børn: 413 og 414.

413 282 Niels Pihlkjar f. 20. Febr. 1936, d. 1. Jan. 1942.

414 282 Karen Margrethe Pihlkjar f. 2. Nov. 1937.

119 34 Birgitte Pihlkjar
f. 5. Marts 1867 i Egaa, d. 23. April 1933 i Aarhus. Gift med Niels Højsgaard, 
f. 15. April 1864 i Pederstrup, d. 11. Sept. 1941 i Aarhus. Børn: 283, 284, 285 
og 286.

283 119 Arthur Højsgaard
f. 15. Dec. 1898, d. 25. Sept. 1917.
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416 284 Mogens Snedstrup Mogensen f. 8. Juli 1926.

285 119 George Pihlkjar Højsgaard
f. 9. Okt. 1902, Politibetjent i Aarhus. Viet 28. April 1928 til Maren Flod- 
gaard, f. 28. Juli 1906 i Tarmstrup. Barn: 417.

417 285 Birthe Marie Pihlkjar Højsgaard f. 18. Juni 1929.

286 119 Aage Pihlkjar Højsgaard
i. 27. Nov. 1905, Cigarhandler i Aarhus. Gift med Irene Nöhr, f. 24. Marts 
1904. Datter af Gaardejer Nöhr, Koldby pr. Stege. Ægteskabet barnløst.

120 34 Mette Pihlkjar
f. 17. Nov. 1853 i Egaa, d. 15. Nov. 1915 i Aarhus. Gift med Grd. Frants 
Dahl Sørensen, f. 28. Juni 1853 i Grundfør. Børn: 287, 288, 289, 290, 291, 
292 og 293.

287 120 Anna Dahl Sørensen
f. 1. Febr. 1878 i Grundfør. Gift med Gaardejer C hr. Jensen, f. 13. Maj 1864 
i Grundfør. Tidligere bosiddende i Grundfør, nu i Horsens. Børn: 418, 419, 
420, 421, 422, 423 og 424.

418 287 Sigrid Marie Jensen
f. 4. Jan. 1900. Gift med Konstruktør Theodor Sørensen, Kalundborg. Børn: 
441 og 442.

441418 Ruth Sørensen f. 5. Aug. 1932.

442 418 Birgit Sørensen f. 16. Maj 1935.

419 287 Ejnar Frederik Jensen
f. 26. April 1903. Ugift.

420 287 Gudrun Mette Jensen
f. 25. Maj 1904. Ugift.

421 287 Aage Christian Dahl Jensen
f. 20. Okt. 1905. Ugift.

422 287 Ingrid Margrethe Dahl Jensen
f. 2. Okt. 1907. Gift med Politibetjent Rasmus Lauersen, Horsens, f. 21. Okt. 
1908. Barn: 443.

443 422 Ulla Laursen f. 28. Sept. 1937.

423 287 Anker Dahl Jensen
f. 19. Juli 1908. Gift med Elna Nielsen, f. 26. Aug. 1913.

424 287 Tage Dahl Jensen
f. 24. Maj 1910. Gift med Marie Keiser, f. 28. Sept. 1912. Barn: 444.
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444 421 Jonna Jensen f. 11. Dec. 1940.

288 120 Søren Frandsen Dahl
f. 26. Juni 1879 i Grundfør, Savskærer i Hornslet. Gift med Ingeborg Jensine 
Kristina Christensen, f. 7. Juli 1881 i Lund, Sverige. Børn: 425, 426, 427 og 
428.

425 288 Astrid Margrethe Dahl
f. 23. April 1904 i Hinnerup. Gift med Gaardejer Kresten Vilhelm Christen
sen, Hornslet, f. 18. Juni 1897. Børn: 445, 446 og 447.

44 5 425 Ester Christensen f. 15. April 1928.

446 425 Margit Christensen f. 16. Okt. 1929.

447 425 Bjarne Christensen f. 7. Okt. 1938.

426 288 Ejler Frode Dahl
f. 10. Aug. 1906 i Hinnerup, d. 13. Nov. 1936 i Canada. Gift med Signe Jør
gensen, f. i Canada af danske Forældre. Børn: 448 og 449.

448 428 Svend Dahl f. 13. Juni 1933.

449 428 Mary Dahl f. 6. Juli 1935.

427 288 Frants Osvald Dahl
f. 9. Aug. 1908 i Hornslet. Ugift.

428 288 Mary Dahl
f. 12. Dec. 1912 i Hornslet. Ugift.

289 120 Anders Dahl
f. 1. Jan. 1885 i Grundfør, d. s. S. 1904.

290 120 Elna Dahl
f. 9. Aug. 1882 i Grundfør. Gift med Snedkermester Laurs Gertsen Rasmussen 
Holm, f. 27. Juli 1877 i Grundfør. Først bosiddende i Elsted, siden ved Harlev. 
Børn: 429 og 430.

429 280 Edith Holm
f. 8. Juli 1912 i Elsted. Gift med Tømrer og Musiker Christian Herluf Ras
mussen, f. 11. Sept. 1905.

430 280 Aage Holm
f. 4. Juni 1914 i Elsted. Ugift.
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291 128 Ella Marie Kirstine Dahl
f. 17. Sept. 1888 i Grundfør. Gift med Landmand Morten Søren Mortensen, 
f. 16. Aug. 1893 i Mejlby. Børn: 431, 432 og 433.



431391 Mette Mortensen f. 4. Nov. 1918.

432 291 Ellen Mortensen f. 1919.

43 3 291 Peter Mortensen f. 16. Juli 1920.

292 129 Johanne Dahl
f. 27. Juni 1891 i Grundfør. Gift med Lokomotivfører Sigvald Rohde, Aarhus, 
f. 5. April 1893 i Sorring. Børn: 434, 435, 436, 437 og 438.

434 292 Arthur Dahl Rohde f. 2. Jan. 1918.

435 292 Egon Dahl Rohde f. 19. Juni 1919.

436 292 Aase Dahl Rohde f. 3. Aug. 1921.

4 3 7 292 Elin Dahl Rohde f. n. Okt. 1923.

438 292 Annelise Dahl Rohde f. 8. Febr. 1925.

293 120 Helga Margrethe Dahl
f. 1. Sept. 1892 i Grundfør. Gift med Snedker Emil Schnell, f. 17. Maj 1894
i Aarhus. Børn: 439 og 440.

439 293 Emil Schnell
f. 17. Maj 1916. Gift med Ruth Hansen, i. 6. Aug. 1919 i Aarhus. Barn: 450.

4 5 0 489 Poul Emil Schnell f. 13. Sept. 1938.

440 293 Ove Schnell
f. 13. Dec. 1917.





PEDER PEDERSEN HJORTSHØJS 
EFTERKOMMERE

C Peder Pedersen Hjortshøj
Om Peder Pedersen Hjortshøj, der var Gaardmand i Vejlby, vides det 

ikke bestemt, hvornaar han var født; men han blev døbt i Vejlby Kirke 
den 16. September 1781. 30 Aar og een Dag senere, nemlig den 17. Septem
ber 1811 ægtede han Else Pedersdatter af Tiist. I Ægteskabet fødtes der otte 
Børn, hvoraf to døde som helt smaa. I 1822 var der fem levende Børn; men 
de døde alle omtrent samtidig af Difteritis. To af dem kom i samme Kiste 
og tre i samme Grav. Det var et meget haardt Slag for Forældrene, og de 
tog saa Peder Hjortshøjs Brorsøn, B 2B, Peder Jacobsen Hjortshøj, i Pleje 
hos sig. Han var dengang 12 Aar gi., og Peder Hjortshøj bekostede senere 
hans Uddannelse paa Seminariet. Under sit Ophold her skrev Peder J. Hjorts
høj mange Breve til sine Plejeforældre. Disse Breve, af hvilke flere skal findes 
endnu, var alle prentede for at lette Plejeforældrene Læsningen. Else Peders
datter, der havde Ord for at være en sjælden god Kvinde, sørgede meget over 
Tabet af sine Børn. Hun blev inden hun døde helt blind, vistnok Stær i 
begge Øjne; men det siges, at det var, fordi hun havde grædt saa meget, at 
Synet tog Skade. Dog forundtes det hende at se eet eneste af sine otte Børn 
vokse op, nemlig efternævnte 1 c, Peder Pedersen Hjortshøj, som blev født 
1824, to Aar efter den store Ulykke. Barn: 1.

1 c Peder Pedersen Hjortshøj
f. 20. April 1824, d. 18. Marts 1901. Gaardejer i Vejlby. Havde ikke været 
Soldat, idet han var af den sidste Aargang hvor man kunde blive »fritaget
som Gammelmandssøn«. Han var gift tre Gange. Første Gang med sin Ku
sine, D3D, Matren Sørensdatter Hjortshøj, f. 1824, d. 1860. Børnene i dette 
Ægteskab var: 2, 3 og 4.

Anden Gang var Peder Hjortshøj gift med Maren Andersda&ter, f. 1835,
Datter af Grd. Anders Jensen, Lystrup Hovgaard, og Hustru Marie af Bom-
holtslægten fra Vejlby. Deres Barn var: 5.

Tredie Gang var Peder Hjortshøj gift med Birgitte Andersen, f. 16. Aug.
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1839, d. 18. Marts 1906. Hun var Søster til ovennævnte Maren Andersdatter, 
og Børnene i dette Ægteskab var: 6, 7, 8, 9, 10, 11 og 12.

2 1 Søren Hjortshøj
i. 1849 i Vejlby, d. 1928 i Trige. Var i over 30 Aar Bestyrer for sin Søster, 
C41, Else Marie, Enke efter Gmd. Anton Christensen i Trige. Da hendes 
Søn overtog Gaarden, flyttede Søren Hjortshøj sammen med sin Søster til 
Trige.

3 1 Peder Pedersen Hjortshøj
f. 4. Juni 1851 i Vejlby Enggaard, d. 7. Nov. 1927 i Elev. Aftjente sin Værne
pligt som Fæstningsartillerist. Viet 1879 til Maren Rasmussen, f. 12. Nov. 
1847, d. i April 1928. Peder Hjortshøj overtog ved sit Giftermaal sin Kones 
Fødegaard paa Skæring Mark, men flyttede i 1892 til Elev Højgaard, som han 
igen solgte 1920 og købte Hus i Elev. Børn: 13, 14, 15 og 16.

13 3 Ane Hjortshøj
f. 13. April 1880 i Skæring. Viet 14. Nov. 1905 til Grd. Knud Peter Hou- 
gaard, Borum, f. 8. Nov. 1884 i Sabro. Børn: 56, 57, 58 og 59.

56 13 Asta Kathrine Hougaard
f. 24. Maj 1908 i Salten. Viet 11. Nov. 1928 til Købmand og Vognmand Niels 
Pilgaard Troelsen, Arnborg pr. Herning. Barn: 99.

99 s® Bodil Pilgaard Troelsen f. 4. Maj 1939.

57 13 Magnus Hjortshøj Hougaard
f. 13. April 1910 i Borum, Landmand, Kibæk v. Herning. Viet 19. Sept. 
1935 til Magdalene Skarrild. Børn: 100 og 101.

100 57 Niels Kristian Hjortshøj Hougaard f. 2. April 1938.

10167 Holger Hjortshøj Hougaard f. 7. April 1942.

58 13 Anker Hougaard
f. 30. Sept. 1911 i Borum, Tømrer, Egemark Strand pr. Æbeltoft. Viet 30. 
Sept. 1938 til Helga Andersen. Barn: 102.

102 58 Tove Hougaard f. 10. Maj 1942.

59 13 Peter Hjortshøj Hougaard
i. 10. Nov. 1912 i Borum. Lagerforvalter. Ugift.

14 3 Marius Hjortshøj
f. 1. Febr. 1882, Grd. i Pannerup pr. Lystrup. Viet 31. Okt. 1911 til Jensine 
Hansen, Datter af Slagter Kresten Hansen, Ølsted. Barn: 60.
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60 14 Aksel Hjortshøj
f. 21. Jan. 1913, Vognmand i Trige. Gift med Karen Christensen af Haldum. 
Barn: 103.



103 60 Lis Hjortshøj f. 11. Marts 1942.

15 3 Rasmus Hjortshøj
f. 13. Maj 1883, Grd. i Trige. Viet 9. April 1914 til Sofie Hansen, Datter af 
Slagter Kresten Hansen, Ølsted. Børn: 61 og 62.

6115 Edith Hjortshøj
f. 2. Jan. 1915. Gift med Mælkehandler Peter Sørensen, Viby v. Aarhus. Barn: 
104.

104“ Mogens Sørensen f. 13. Juni 1942.

62 15 Inga Hjortshøj f. 1926.

16 3 Maren Hjortshøj
f. 15. Jan. 1883. Viet 22. Juni 1909 til Kbmd. J. P. Jensen, Salten, d. 1917. 
Barn: 63.

Maren Hjortshøj er gift anden Gang med Martin Skødt, Foldby. Børn: 64, 
65 og 66.

63 16 Christian Hjortshøj Jensen.

64 18 Aksel Skødt.

65 18 Ejner Skødt.

66 18 Lilly Skødt.

4 1 Else Marie Hjortshøj
f. 26. Okt. 1853 i Vejlby, d. i Julen 1934. Gift med Gmd; Anthon Christensen, 
Trige, f. 20. Febr. 1851, d. i Høsten 1891. Børn: 17 og 18.

17 4 Christen Jensen Christensen
f. i Trige 12. Nov. 1883. Ejer af sin Fødegaard. Gift med Ingrid Mary Kjær, 
Datter af Grd. E. Madsen Kjær, Trige Østergaard. Børn: 67, 68 og 69.

67 17 Herdis Marie Kjær Christensen f. 30. Okt. 1923.

68 17 Gunnar Kjar Christensen f. 4. Juli 1925.

69 17 Yelva Sofie Kjar Christensen f. 5. Nov. 1926.

18 4 Helene Christensen
i. 27. Maj 1886. Gift med sin Moders Fætter (D92) Søren Hjortshøj, f. 29. 
Marts 1861, s. d.

5 1 Martin Hjortshøj
f. 19. Febr. 1861 i Vejlby, d. 22. Febr. 1936, Gaardejer i Lystrup. Var eneste 
Barn i Peder Pedersen Hjortshøjs Ægteskab med Maren Andersdatter. Mode
ren døde kort efter Fødslen, og han blev opfødt hos sine Bedsteforældre paa
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Lystrup Hovgaard. Aftjente sin Værnepligt ved 1. Artilleriregiment 1880—81. 
Gift med Maren Nielsen, f. 21. April 1865, d. 26. Sept. 1939, og overtog ved 
sit Giftermaal Maren Nielsens Fødegaard, som har været i hendes Slægts Eje 
siden 1780. Børn: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 
og 35.

195 Anders Hjortshøj
f. 23. Sept. 1886, død ved et Ulykkestilfælde 25. Sept. 1910.

20 5 Marius Hjortshøj
f. 18. Dec. 1887, d. 14. Aug. 1889.

215 Karen Marie Hjortshøj
f. 20. April 1889. Ugift. Bosiddende i Aarhus.

22 5 Kjerstine Marie Hjortshøj
f. 31. Okt. 1890. Ugift. Bosiddende i Aarhus.

23 5 Marius Peter Hjortshøj
f. 23. Juli 1892, Kørerlærer, Thorvaldsensgade 13, Aarhus. Uddannet ved 
Landbruget. Viet 21. Nov. 1920 til Johanne Steensen, f. 9. Maj 1898, Datter 
af Grd. Poul Steen Nielsen Steensen, Vejlby. Børn: 70 og 71.

70 23 Anne Marie Hjortshøj f. 24. Dec. 1921.

71 * Hakon Hjortshøj f. 12. Juli 1924.

245 Anna Hjortshøj
■f. 20. Okt. 1893. Viet 28. Okt. 1922 til Laust Jensen, f. 20. Aug. 1884 i Skjel- 
lerup v. Hobro, d. 17. Juni 1924. Barn: 72.

Anna Hjortshøj blev viet anden Gang 14. Sept. 1927 til Emil Møliler, 
f. 20. Maj 1898, bosiddende i Gettrup v. Hobro. Ægteskabet barnløst.

7 2 24 Gunner Jensen i. 22. Okt. 1923.

25 5 Ejnar Hjortshøj
f. 1. Sept. 1895, d. 21. Okt. 1895.

26 6 Sigrid Hjortshøj
f. 23. Sept. 1896. Viet 18. Nov. 1920 til Husmand Hans Peter Jensen, f. 19. 
Sept. 1891, Høyby pr. Hou. Børn: 73 og 74.

73 28 Svend Hjortshøj Jensen f. 21. Aug. 1922.

74 28 Gudrun Hjortshøj Jensen f. 8. Maj 1926.

2 7 5 Ejnar Hjortshøj
f. 7. April 1898, Statshusmand i Todbjerg pr. Hjortshøj. Aftjent sin Værne
pligt ved Artilleriet, Underkorporal. Viet 7. Okt. 1927 til Agnes Petra Hansen, 
f. 4. Juli 1903 i Trige. Børn: 75 og 76.
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75 27 Inga Hjortshøj i. 11. Jan. 1929.

76 27 Ester Hjortshøj f. 21. Marts 1934.

28 8 Laura Hjortshøj
f. 24. Maj 1899. Viet 10. Maj 1925 til Laurits Christensen Leth, f. 28. Okt.
1895. Bosiddende Klørup Mark ved Bjerregrav. Barn: 77.

77 28 Arne Hjortshøj Leth f. 13. Nov. 1928.

29 5 Agnes Hjortshøj
f. 4. Okt. 1900, d. 8. Marts 1941. Viet 1939 til Chauffør Niels Ejner Munk. 
Ægteskabet barnløst.

30 5 Margrethe Hjortshøj
i. 5. Dec. 1901. Sygeplejerske paa Fødselsstiftelsen i Aarhus.

31-32 8 Tvillingerne Harald og Gudrun
f. 27. Marts 1903, d. 7. April og 11. April samme Aar.

33 6 Harald Hjortshøj
i. 13. Sept. 1904, Gaardejer, Elev pr. Lystrup. Viet 5. April 1934 til Sigrid 
Marie Hansen, f. 9. Maj 1906 i Elev. Børn: 78, 79 og 80.

78 88 Jørgen Hjortshøj f. 28. Febr. 1935.

79 38 Ellen Margrethe Hjortshøj f. 16. Dec. 1937.

80 88 Knud Hjortshøj f. 30. Maj 1941.

348 Helga Hjortshøj
f. 10. Dec. 1905. Viet 5. Maj 1928 til Karl Andersen, f. 6. Dec. 1902 i Stjær. 
Bosiddende i Aarhus. Barn: 81.

81 84 Preben Hjortshøj Andersen f. 11. Febr. 1940.

35 8 Aage Hjortshøj
f. 3. Maj 1908. Ejer af sin Fødegaard. Aftjent sin Værnepligt som Trainkon- 
stabel ved 3. A. A. Viet 15. Okt. 1935 til Signe Marie Johannesen, f. 15. Juni 
1913 i Haarup. Børn: 82 og 83.

82 88 Erik Hjortshøj f. 3. Juni 1937.

83 88 Bent Hjortshøj f. 17. Dec. 1939.

6 1 Maren Hjortshøj
f. 10. April 1864. Viet 26. Juni 1893 til Grd. Anders Peter Refsgaard, »Bjerre
gaard«, Hjerm, f. 3. Juni 1863, Søn af Grd. Niels Pedersen Refsgaard, Vailing, 
Salling. Børn: 36, 37, 38, 39, 40 og 41.
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36 8 Niels Refsgaard
f. 30. April 1894, Grd. i Mejrup v. Holstebro. Aftjent sin Værnepligt ved
5. Dragonregiment i Randers. Viet 30. April 1933 til Marie Larsen, f. 3. Okt. 
1903, Datter af Grd. O. Larsen, V. Linderup. Barn: 84.

84 36 Mary Refsgaard f. 30. Jan. 1935.

37 8 Peder Refsgaard
f. 2. Dec. 1895, Grd., Egelund pr. Hjerm St. Aftjent sin Værnepligt ved In
fanteriet. Viet 30. Maj 1933 til Karen Gade, f. 12. April 1900, Datter af Grd. 
Jens Gade, Nauer. Børn: 85 og 86.

8 5 37 Gunner Refsgaard f. 24. Marts 1934.

86 37 Svend Refsgaard f. 29. Aug. 1938.

38 8 Dorthea Refsgaard
f. 5. April 1898. Gift med Pastor Niels Bjerre Engsnap, Lejerskov pr. Lunder
skov, Søn af Grd. Kr. Engsnap, Vejrum. Børn: 87, 88, 89 og 90.

8 7 38 Carsten Ciliane Engsnap f. 24. Juni 1927.

8 8 38 Nanna Margrethe Engsnap f. 29. Maj 1929.

89 38 Karen Jytte Engsnap f. 31. Aug. 1931.

90 38 Knud Bjerre Engsnap f. 3. April 1935.

39 8 • Anna Refsgaard
i. 24. April 1900. Gift med Pastor Søren Morten Sørensen, Væhr v. Horsens, 
Søn af Skatteraadsformand, Grd. Søren Sørensen, Katballe v. Viborg. Børn: 
91, 92 og 93.

9139 Søren Refsgaard Sørensen f. 10. Juli 1927.

92 39 Peder Refsgaard Sørensen f. 2. Dec. 1928.

93 39 Mogens Refsgaard Sørensen f. 2. Maj 1930.

408 Kristian Viggo Refsgaard
f. 18. Marts 1902, Ejer af »Bjerregaard« i Hjerm. Viet 18. April 1935 til 
Karen Marie Andersen, Ramsgaard, Datter af Grd. Anders Ramsgaard, Ting
strup. Børn: 94 og 95.

94 40 Margit Refsgaard f. 6. Sept. 1936.

95 40 Per Refsgaard f. 16. Dec. 1937.

418 Harald Refsgaard
f. 2. Febr. 1904, Grd. i Mejrup v. Holstebro. Gift med Martha Rasmussen, 
Datter af Grd. Martin Rasmussen, Mejrup. Børn: 96, 97 og 98.
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96 41 Henning Peder Refsgaard f. 7. Dec. 1931.

97 41 Ingrid Refsgaard f. 8. Jan. 1935.

9 8 41 Hans Refsgaard f. 26. Juni 1940.

7 1 Kirsten Marie Hjortshøj
f. 9. Maj 1865. Gift med Grd. Anders P. Sørensen af Tiist. Bosiddende i Nord
amerika. Børn: 42, 43, 44, 45 og 46.

42 7 Elisa f. 1900.

43 7 Anna f. 1901.

447 Esther i. 1903.

45 7 Margrethe f. 1904.

46 7 Jens f. 1906.

8 1 Kirstine Dorthea Hjortshøj
f. 4. April 1896 i Vejlby, d. i April 1927. Gift med Førstelærer i Frølunde 
v. Korsør Jens Chr. Christensen, f. 31. Jan. 1870, d. 2. Aug. 1930. Børn: 
47, 48, 49, 50 og 51.

47 8 Peter Hjortshøj Christensen
16 . April 1896, Landmand, »Bøgely« pr. Brandelev. Ugift.

488 Astrid Marie Hjortshøj Christensen
f. 31. Aug. 1897, d. i April 1932, Kommunelærerinde i Slagelse.

498 Birgitte Hjortshøj Christensen
f. 8. April 1899.

50 8 Agnes Hjortshøj Christensen
f. 11. Okt. 1903, Kommunelærerinde, »Pjentegaarden«, Pjentedamsgade 5, 
Odense.

518 Ragnhild Hjortshøj Christensen
f. 28. Aug. 1905. Sygeplejerske paa Sindssygehospitalet i Middelfart.

9 1 Ane Hjortshøj
f. 23. Okt. 1870, d. 1900. Var gift med afd. Grd. Jens Monsten, Tiist.

10 1 Ander sine Helene Hjortshøj
f. 30. Jan. 1875. Var gift med Grd. Rudolf Asmussen, Hjerm, der døde 15. 
Febr. 1941. Ægteskabet barnløst.
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111 Johannes Hjortshøj
f. 30. Jan. 1876. Forhen Grd. i Vejlby. Gift med Nielsine Birgitte Hansen,



f. 30. Nov. 1887, Datter af fhv. Folketingsmand Poul E. Hansen, 0. Velling.
Er nu bosiddende i Amerika. Børn: 52, 53 og 54.

52 11 Gunner Hjortshøj f. 1909.

53 11 Harry Hjortshøj f. 1913.

54 11 Albert Hjortshøj f. 1917.

12 1 Bodil Marie Hjortshøj
f. 29. Juni 1880. Var gift med Grd. Søren Holm, Brabrand, der døde i April 
1939. Børn: 55.

55 12 Rasmus Holm
f. 1904, Landmand. Ugift.





D
SØREN PEDERSEN HJORTSHØJS 

EFTERKOMMERE
D Søren Pedersen Hjortshøj

var født i Vejlby 1785 og døde samme Sted 6. Jan. 1847. Han ejede sin Føde- 
gaard »Skoruphøj«*)  og var gift med Ane Jensdatter, der var født 1789 og døde 
13. April 1868. Børn: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 og 8.

*) Se Indledningen under I, Søren Nielsen, f. ca. 1635.

1 D Peder Sørensen Hjortshøj
f. 1819, d. 1857. Ejede »Skoruphøj« efter sin Fader og var gift med Johanne 
Andersdatter fra Lystrup, f. 10. Okt. 1871, d. 17. Juni 1907.

2 D Jens Sørensen Hjortshøj
f. 10. Jan. 1822, d. 3. Juni 1895. Deltog ved Ingeniørerne i Krigen 1848—50. 
Overtog efter sin Broder Peders Død 1857 »Skoruphøj« og giftede sig med 
Broderens Enke, ovennævnte Mette Johanne Andersdatter. Børn: 9 og 10.

9 2 Søren Hjortshøj
f. 29. Marts 1861, d. 31. Marts 1933. Trainsoldat. Viet ved et Dobbeltbryllup 
den 20. Marts 1891 til Jensine Pedersen, f. 20. Jan. 1865, Datter af Gaardejer 
Laurs Pedersen, Vejlby, hvis Søn Jens Hansen Pedersen samme Dag blev viet 
til Søren Hjortshøjs Søster Maren Hjortshøj.

Søren Hjortshøj ejede »Skoruphøj« efter sin Fader, men kaldte nu Gaarden 
»Hjortshøjsminde«. Han beskrives som en meget dygtig Landmand og blev 
navnlig kendt som Opdrætter af mange fine Hingste og Hopper. I det offent
lige Liv deltog Søren Hjortshøj som Sogneraadsmedlem fra 1898—1904 og 
var endvidere Medlem af Sparekassens Bestyrelse, Medlem af Menighedsraadet 
og Skolekommissionen samt Kirkeværge. Med Jensine Pedersen, som døde 
19. Marts 1904, havde Søren Hjortshøj Børnene 20, 21, 22, 23 og 24.

Anden Gang er Søren Hjortshøj gift med sin Kusines Datter Helene Chri
stensen, f. 27. Maj 1886, Datter af Gmd. Anton Christensen, Trige. Børnene 
i dette Ægteskab er: 25, 26, 27, 28, 29 og 30.
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209 Jens Hjortshøj
f. 28. Aug. 1892. Ejer af Gaarden »Fredenslund« i Vejlby. Gift 19. Marts 
1924 med Ingeborg Abild Ovesen, f. 27. Sept. 1898, Datter af Handelsmand 
Mikkel Ovesen, Vejlby. Ægteskabet barnløst.

219 Johanne Hjortshøj
f. 14. Jan. 1894. Gift med Grd. Svend Alva Jørgensen, »Bøgedal«, Eskerod pr. 
Løgten, f. 15. Juni 1898, Søn af Mekaniker af F Grad i Hærens tekniske Korps 
N. P. V. Jørgensen, Kbhvn. Børn: 77 og 78.

77 21 Ulla Hjortshøj Jørgensen f. 30. Dec. 1928.

7821 Edith Hjortshøj Jørgensen f. 31. Jan. 1931.

22 9 Laurids Hjortshøj
f. 22. Sept. 1895. Gaardejer, Vejlby pr. Riisskov. Aftjent sin Værnepligt ved 
Infanteriet. Gift med Maren Ovesen, f. 16. Juli 1898, Datter af Handelsmand 
Jens Laursen Ovesen, Vejlby. Barn: 79.

79 22 Anne Jensine Hjortshøj f. 28. Okt. 1925.

23 9 Marie Hjortshøj
f. 23. Marts 1897. Damefrisørinde i U. S. A. Gift 1939 med Slagter Christian 
Nielsen, Des Moines, Iowa, U.S.A., f. 1. Marts 1891 i Aarhus.

249 Harald Hjortshøj
i . 29. Nov. 1900. Adresse ubekendt. Formodes at være Farmer i U. S. A.

2 5 9 Anton Hjortshøj
f. 18. Aug. 1907, d. 1927. Var ældste Barn i Søren Hjortshøjs Ægteskab 
med Helene Christensen.

269 Johannes Hjortshøj
Grd. i Søby, f. 6. Aug. 1909. Aftjent sin Værnepligt ved Infanteriet. Gift 1934 
med Ingeborg Thygesen, Albøge.

27 9 Svend Hjortshøj
Grd. i Mørke, f. 3. Nov. 1910. Aftjent sin Værnepligt ved Infanteriet. Gift 
16. Marts 1941 med Marie Andersen, Mørke.

289 Henry Hjortshøj
Vognmand i Vejlby, f. 22. Maj 1912. Gift 28. Dec. 1941 med Henny Clayton.

299 Sigurd Hjortshøj
Landmand, f. 24. Juli 1916.
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309 Sigrid Hjortshøj
Klinikassistent, f. 14. Juni 1920.



1 o 1 Maren Hjortshøj
f. 15. Aug. 1863, d. 10. Aug. 1930. Viet 20. Marts 1891 til Gaardejer i Skejby 
Jens Hansen Pedersen, f. 12. Febr. 1862, d. 31. Maj 1927, Søn af Grd. Laurs 
Pedersen, Vejlby. Børn: 31, 32, 33, 34, 35 og 36.

3110 Laurids Hjortshøj Pedersen
Grd. Lisbjerg Skov pr. Lystrup, f. 17. Jan. 1892. Aftjent sin Værnepligt ved 
Kystartilleriet 1911—12. Gift med Alice Boline Akselsen, f. 27. Nov. 1900, 
Datter af fhv. Mejeribestyrer i Lisbjerg Laurits Lassen Akselsen. Barn: 80.

80 31 Karen Hjortshøj Pedersen f. 3. Aug. 1927. Elev i Aarhus Kathedralskole.

32 10 Jens Hjortshøj Pedersen
Karetmagermester i Vejlby, f. 24. Okt. 1893. Aftjent sin Værnepligt ved In
geniørtropperne 1914. Gift med Astrid Pedersen, f. 29. Jan. 1900, Datter af 
Handelsmand Jacob Pedersen, Aarslev pr. Brabrand. Børn: 81 og 82.

8132 Jens Hjortshøj Pedersen f. 5. Okt. 1935.

82 32 Lene Hjortshøj Pedersen f. 8. Maj 1938.

33 10 Marie Hjortshøj Pedersen
f. 22. Jan. 1895. Ugift. Bor hos sin Søster og Svoger i Sdr. Kongerslev.

34 10 Johanne Hjortshøj Pedersen
f. 8. Febr. 1896. Viet 27. Jan. 1921 i Skejby Kirke til Anders Larsen Christof
fersen, f. 17. Maj 1886, tidligere »Dalumgaard«, Rødvig, nu bosiddende Nørre
gade 28, Køge. Børn: 83 og 84.

8 3 34 Poul Christoffersen f. 22. Nov. 1920. Tandlægestuderende.

84 34 Jens Ivan Christoffersen f. 14. Marts 1928.

35 10 Gerda Hjortshøj Pedersen
i. 17. Nov. 1898. Viet 4. Maj 1921 i Skejby til daværende Sergent i Felt
artilleriet i Aarhus, nuværende Gaardejer Chr. Thygesen, Sdr. Kongerslev, 
f. 27. Maj 1890, Søn af Grd. Thyge Thygesen, Nr. Kongerslev. Børn: 85 
og 86.

85 35 Thyge Thygesen
f. 7. Nov. 1922. Landmand. Aftjent sin Værnepligt ved Kystartilleriet.

86 35 Maren Lise Thygesen f. 4. Jan. 1926, d. 9. Jan. 1931.

36 10 Gudrun Hjortshøj Pedersen
f. 16. Maj 1901. Viet 3. Nov. 1939 til Husejer Karl Marinus Bisgaard, Boule
varden 29, Aalborg, f. 12. Jan. 1882, Søn af Grd. Chr. Nielsen Bisgaard, 
Haversted pr. Arden.

3 D Maren Sørensdatter Hjortshøj
i. 1824, d. 1860. Gift med sin Fætter, 1 c, Peder Hjortshøj. Se denne.
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4 D Søren Sørensen Hjortshøj
Kulhandler» Frederiksallé 60, Aarhus, f. 11. Febr. 1827, d. 29. Maj 1899. 
Gift med Margrethe Louise Stoltenberg, f. 8. April 1840 i Skelskør, d. 7. Marts 
1928. Børn: 11 og 12.

114 Ludvig Hjortshøj
Rentier »Birkely«, Riis Skov, f. 28. Nov. 1870 i Aarhus. Tidligere Ejer af 
»Engvang« ved Brabrand og senere Forpagter af Herregaarden »Hessel« ved 
Grenaa. Viet 18. Maj 1899 til Signe Nielsen, f. 3. Sept. 1868 paa »Korsballe- 
gaard« ved Brædstrup. Børn: 37, 38, 39 og 40.

3 7 11 Ejnar Hjortshøj f. 24. Okt. 1900, d. 11. Nov. 1900.

3 8 11 Erik Hjortshøj f. 18. April 1905, d. 19. April 1905.

3 9 11 Anna Margrethe f. 18. April 1905, d. 19. April 1905.

40 11 Agnethe Hjortshøj f. 2. Okt. 1908. Adoptivdatter. Død.

12 4 Alfred Carl Hjortshøj
fhv. Inspektør, Set. Jacobsgade 22, Kbhvn. 0., f. 8. Juni 1875. Aftjent sin 
Værnepligt ved 25. Bataillons 4. Kompagni. Viet 28. Sept. 1900 til Maren 
Binderup, f. 17. Juni 1865, d. 31. Jan. 1933, Datter af Grd. Niels Christensen 
Binderup, »Skjønnunggaard« pr. Aars. Alfred Carl Hjortshøj var tidligere 
Ejer af »Søndergaard« ved Hadsten og »Finderupgaard« ved Hobro. Børn: 
41 og 42.

4112, Arnold Hjortshøj
f. 27. Sept. 1901 paa »Søndergaard« ved Hadsten. Gift. Ingen Børn.

42 12 Gyrillus Hjortshøj
f. 13. Juni 1905 paa »Finderupgaard« ved Hobro. Ugift.

5 D Hans Sørensen Hjortshøj
Grd. i Vejlby, f. 1. Aug. 1830, d. 1. Sept. 1915. Gift med Hansine Hansdatter, 
f. 28. Maj 1829 i Aaby, d. 8. Nov. 1915. Hans Sørensen Hjortshøj fik om
kring Aarhundredeskiftet Apopleksi i højre Side og mistede herved omtrent 
Mælet, saa han kun var i Stand til at sige enkelte Ord ad Gangen. Børn: 13, 
14 og 15.

13 5 Maren Hansdatter Hjortshøj
f. 25. Jan. 1861, d. 24. Jan. 1916. Viet 21. Okt. 1892 til Gaardejer Anders 
Rasmussen, Brabrand Engmark, f. 9. Jan. 1861, d. 24. Okt. 1930. Børn: 43 
og 44.

43 13 Rasmus Rasmussen
Landmand, f. 6. Nov. 1895. Viet 29. Okt. 1926 til Jenny Eriksen, f. 8. Juli 
1899, Datter af Grd. Thyger Eriksen, Sjelle. Børn: 87 og 88.

86



87 43 Ester Rasmussen f. 8. Aug. 1930.

88 43 Anders Erik Rasmussen f. 25. Okt. 1933.

44 13 Sine Marie Rasmussen
f. 8. Sept. 1897. Viet 25. Maj 1923 til nuværende Sognefoged i Brabrand, Grd. 
Anders Sørensen Andersen, f. 20. Sept. 1891. Børn: 89, 90, 91, 92 og 93.

89 44 Karen Margrethe Andersen i. 28. Sept. 1924.

90 44 Inger Marie Andersen f. 28. Sept. 1924.

9144 Jens Andersen f. 2. Febr. 1927.

92 44 Jørgen Andersen f. 17. Dec. 1930.

9 3 44 Ejner Andersen f. 24. Febr. 1935.

148 Ane Hansdatter Hjortshøj
f. 11. Nov. 1862. Gift 1882 med Grd. Rasmus Mikkelsen Rasmussen, Vejlby, 
f. 6. Juni 1855, d. 8. Jan. 1925, Søn af Gdr. Rasmus Rasmussen (»Ras Tysk«), 
Vejlby. Børn: 45, 46, 47 og 48.

45 14 Helene Rasmussen
f. 5. Maj 1884. Viet 6. Aug. 1918 til Grd. Niels Chr. Snog, f. 21. Aug. 1882, 
Søn af Grd. Niels Snog i Elev. Nuværende Bopæl: Bartsgade 20, Aarhus.

46 14 Rasmus Hansen Rasmussen
f. 21. Sept. 1888. Uddannet ved Landbruget. Aftjent sin Værnepligt ved Liv
garden 1908—09. Viet 22. Nov. 1918 til Anna Birthe Sørensen, f. 26. April 
1889, Datter af Kbmd. Frans Sørensen, Vejlby. Ved sit Giftermaal overtog 
Rasmus Hansen Rasmussen sin Svigerfaders Forretning, men driver siden 1941 
Mælkeudsalg i Ny Munkegade, Aarhus. Børn: 94 og 95.

94 46 Frans Christian Rasmussen f. 4. Dec. 1923. Handelslærling.

95 48 Karen Rasmussen f. 1. Aug. 1927.

47 14 Sine Marie Rasmussen
f. 14. Juni 1890. Viet 4. Okt. 1916 til daværende Gaardejer i Kasted, nu
værende Kbmd. Søren Albert Sørensen, Steen Billesgade, Aarhus, f. 10. Aug. 
1887, Søn af Grd. Peter Sørensen, Vejlby. Børn: 96, 97 og 98.

96 47 Anna Sørensen
f. 1. Juli 1918. Viet 4. Dec. 1937 til Kioskejer Tage Rudolf Jensen, f. 12. Maj 
1913 i Randers. Barn: 150.

150 96 Inger Jensen f. 20. Marts 1938.

97 47 Helga Sørensen f. 3. Maj 1921.

98 47 Gerda Sørensen f. 21. Dec. 1923.
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48 14 Hans Hjortshøj Rasmussen
f. 14. Aug. 1892. Uddannet ved Landbruget. Af tjent sin Værnepligt som Dra
gon 1912—13 og under Verdenskrigen 1914—18. Var da i Tjenesten 5 Jule
aftener i Træk. Viet 23. April 1920 til Magdalene B^kgaard, f. 16. Dec. 1890, 
Datter af Lærer Bækgaard, Lisbjerg. Hans Hjortshøj Rasmussen er Kusk i 
»Aarhus Tømmerhandel«. Børn: 99 og 100.

99 48 Ragnhild Hjortshøj Rasmussen f. 26. Dec. 1921.

100 48 Jens Hjortshøj Rasmussen f. 17. Jan. 1925. Trafikelev ved Hammelbanen.

15 5 Søren Peter Hjortshøj
f. 9. Nov. 1867. Trainkonstabel 1889—90—91. Gift 1895 med Ane Marie 
Pedersen, f. 21. Marts 1868, d. 30. Juli 1927, Datter af Grd. Peter Jensen 
Bech, »Bækgaarden«, Hinnerup. Ved sit Giftermaal overtog Søren Peter Hjorts
høj sin Kones Fødegaard, men solgte denne 1918 og købte »Højgaard«, Spør
ring, som han drev, indtil Sønnen Jens Bech Hjortshøj overtog den i 1933. 
Børn: 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 og 56.

49 15 Kirstine Hjortshøj
f. 14. Juni 1896. Lærerindeeksamen ved Aarhus Seminarium 1917. Derefter 
bl. a. Lærerinde i 3 Aar ved Hadsten Realskole. Fra 1924 ansat ved Brundby 
Hovedskole, Samsø. Kasserer og Medlem af Bestyrelsen for Samsø Lærer
forening.

50 15 Hans Hjortshøj
f. 11. Sept. 1898. Lært Kolonialhandel. Aftjent sin Værnepligt ved Infanteriet 
1919. Cigarhandler fra 1923—26, og derefter Repræsentant. Gift 1928 med 
Eleanora Kirstine Rasmussen, f. 29. Jan. 1900 i Randers. Bopæl: Brundby, 
Samsø. Barn: 101.

10150 Gurli Hjortshøj.

51 15 Peder Jensen Hjortshøj
f. 16. Nov. 1900. Viet 28. Okt. 1930 til Anne Dorthea Øster Jensen, f. 31. 
Marts 1904, Datter af Gdr. Peder Jensen, »Østergaard«, Brundby, Samsø. Ved 
sit Giftermaal overtog Peder Jensen Hjortshøj sin Kones Fødegaard, der paa 
mødrene Side er gi. Slægtsgaard. Børn: 102 og 103.

102 51 Anne Marie Øster Hjortshøj f. 9. Juni 1932.

10 3 51 Kirstine Øster Hjortshøj f. 30. Juni 1936.

52 15 Jens Bech Hjortshøj
f. 13. Febr. 1903. Ejer af »Højgaard« Spørring, som han overtog 1933 efter 
sin Fader.
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53 15 Signe Hjortshøj
f. 25. Febr. 1904. Viet 1931 til Landmand Niels Emil Christiansen, Søn af 
Karetmager S. Christiansen, Mejlby Mark. Barn: 104.



104 53 Ane Hjortshøj Christiansen f. 20. Okt. 1935.

*) Om Kirsten Sørensdatter Hjortshøj og hendes Efterkommere lykkedes det ikke J. K. 
Hjortshøj at faa nævneværdige Oplysninger i 1921, og endnu i denne Udgave mangler der, 
som man vil se, adskillige Oplysninger om baade Navne og Data. Jeg har kun gengivet ordret 
de Oplysninger, som jeg har faaet fra Frøken Rigmor Withen, Aarhus, idet der ikke har været 
Lejlighed til at efterforske nøjagtigere Oplysninger. J. H.

54 15 Erik Christian Hjortshøj
f. 1. Febr. 1906. Landmand. Aftjent sin Værnepligt ved Infanteriet 1927—28.

5 5 15 Niels Hjortshøj
Grovsmed, f. 29. Sept. 1908. Aftjent sin Værnepligt som Dragon 1929—30. 
Smedemester siden 1931 og er nu Smedemester og Maskinhandler i Mundel
strup. Viet 11. Aug. 1935 til Marie Jensen, Datter af Grd. Johan Jensen, Nor
ring. Barn: 105.

10 5 55 Grete Hjortshøj f.’30. Sept. 1937.

56 15 Arne Hjortshøj
f. 15. Aug. 1912. Siden 1939 Ejer af »Sondergaard«, Selling ved Hadsten. 
Viet 9. April 1939 til Inge Jørgensen, f. 15. Febr. 1914, Datter af F. Jørgensen, 
Torrig, Lolland. Barn: 106.

106 56 Margit Hjortshøj f. 18. Aug. 1940.

6 D Bodil Sørensdatter Hjortshøj
Var gift med Gaardejer Rasmus Rasmussen, der blev kaldt »Ras Tysk«. Hvor
for han havde dette Tilnavn vides ikke, men han var i hvert Fald gi. Vejlbyer 
og ikke født »oppe i det tyske«. Han havde tidligere været gift og havde 2 
Børn i første Ægteskab, og det ene af disse, Rasmus Mikkelsen Rasmussen, 
var gift med (D 14s) Anne Hansdatter Hjortshøj.

7 D Kirsten Sørensdatter Hjortshøj )*
f. 13. April 1813 i Vejlby, d. 1874 i Aarhus. Viet 8. Aug. 1851 til Farver 
David Petersen, f. 23. Dec. 1816 i Rudkøbing, d. 10. Nov. 1884 i Aarhus. 
Børn: 16 og 17.

167 Anne
f. 26. Aug. 1851 i Vejlby, d. 16. Nov. 1917. Gift med Slagtermester Rasmus 
Julius Jørgensen, f. 25. Juli 1842 i Aarhus, d. 12. Maj 1920 samme Sted. Børn: 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 og 65.

57 w Julie Frederikke
f. 24. Jan. 1873. Gift med afd. Slagtermester Niels Carl Martin Printz, Aarhus. 
Børn: 107 og 108.

107 57 Louis Printz
død som Bygningsinspektør i Skanderborg. Var gift og efterlader en Datter.
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108 57 Carl Hugo Printz Slagtermester. Gift og har to Børn.

58 16 Kirstine Frederikke
f. 23. Juni 1875. Gift med afd. Slagtermester Frederik Lohff Johansen, Grenaa. 
Børn: 109, 110 og 111.

109 58 Carl Lohff Johansen Gift. Slagtermester.

110 58 Erik Lohff Johansen Gift. Cigarhandler.

11158 Poul Lohff Johansen Gift. Slagter.

59 16 Anna Jørgensen
f. 23. Marts 1880. Gift med Tømrermester Christian Nielsen Withen, Aarhus, 
f. 10. Jan. 1875 i Hammel, d. 20. Jan. 1943 i Aarhus, Søn af Ringer og 
Graver ved Hammel Kirke Laurs Nielsen Withen. Tømrermester Withen var 
i sin Tid en af Aarhus Bys mest ansete Haandværksmestre og som saadan 
Formand for Aarhus Haandværkerforening. 1893 aftjente han sin Værnepligt 
ved Livgarden og var til sin Død Næstformand i Garderforeningens Besty
relse. Af hans mange øvrige Hverv maa nævnes, at han var Vurderingsmand 
for Købstædernes Brandforsikring, Delegeret i aim. dansk Vare- og Industri
lotteri, Formand for Aarhus Skipper Liiglaug, Repræsentant i Arbejdsgiver
foreningen, i Bestyrelsen for Haandværkernes Fællesrepræsentation og endelig 
Vice-Brandinspektør i Aarhus Brandvæsen til sit 65. Aar og blev dekoreret 
med 25 Aars Medaljen for god og trofast Tjeneste. Tømrermester Chr. N. 
Withen blev paa mange Maader hædret for sin Indsats i det offentlige; men 
den Hæder, han satte størst Pris paa, var da Kongen udnævnte ham til Rid- 

’ der af Dannebroge. Børn: 112, 113, 114, 115, 116 og 117.

112 59 Karen Withen
f. 2. Febr. 1903 i Aarhus. Vævekonsulent i Sønderborg.

113 59 Anna Rigmor Withen
f. 23. Dec. 1904 i Aarhus. Kreditforeningsassistent i Aarhus.

114 59 Ingeborg Margrethe Withen
f. 19. Okt. 1906 i Aarhus. Uddannet Snedker. Gift med Snedker Aage C hr. 
Jensen, f. 7. Jan. 1905 i Begtrup v. Hørning. Børn: 151 og 152.

151 114 Birthe Riborg Jensen f. 2. Juli 1933.

152 114 Uffe Jensen f. 26. Juli 1937.

115 59 Walter Withen
f. 23. Marts 1909 i Aarhus. Aftjent sin Værnepligt ved Livgarden 1930. Ud
dannet Tømrer med Konstruktøreksamen. Tømrermester i Aarhus. Gift med 
Aase Adler Petersen, f. 26. Sept. 1910 i Aarhus. Børn: 153 og 154.

153 115 Annelise Withen f. 13. Juni 1931.

154 115 Dorte Withen f. 11. Febr. 1937.
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116 59 Palle Withen
f. 8. Juni 1910 i Aarhus. Aftjent sin Værnepligt ved Livgarden 1930. Kontor
uddannet. Ejendomsmægler i Aarhus. Gift med Grete Bitten Guldmann, f. 16. 
Maj 1918 i Lyngby.

117 88 Christian Withen
i. 20. Febr. 1914, d. 14. April 1921.

60 18 Thomas
Slagtermester i Aarhus, f. 8. Nov. 1883. Gift med Inger Mikkelsen, f. 10. Maj 
1886. Børn: 118, 119, 120, 121, 122, 123 og 124.

118 80 Ellen gift Negendahl. To Børn.

119 80 Emma gift Rasmussen. To Børn.

120 80 Rasmus Julius Død ca. 15 Aar gi.

12180 Sigrid Ugift.

12 2 80 Inga gift Jensen. Et Barn.

12 3 80 Thomas Ugift. Slagter.

124 80 Allan Ugift. Kontorelev.

6118 Rasmus Julius Jørgensen
f. 16. April 1885. Tømrer i Aarhus.
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62 18 Arthur Jørgensen
f. 20. Marts 1887. Gift med Jenny Jensen. Børn: 125, 126, 127, 128, 129 og 
130.

125 82 Edvin

126 82 Lizzie

127 82 Vita

128 82 Gunner

12982 Preben

13082 Allan

63 18 Ingeborg
f. 13. Aug. 1888. Gift med Cigarhandler Jacobi Jacobsen. Børn: 131, 132, 133,
134 og 135.

131 83 Halvor Død ca. 20 Aar gi.

132 83 Lis

133® Ernst Død ca. 5 Aar gi.



134 63 Edith

135 68 Ingeborg

64 16 Edith
f. 12. Maj 1890. Ugift.

65 16 Ernst David
f. 11. Marts 1892. Opholdssted ubekendt, men formodes at være i Canada.
Familien hørte sidst fra ham for ca. 12 Aar siden.

177 Peter
f. 6. Marts 1853 i Aarhus, d. samme Sted 11. Febr. 1891. Farver i Aarhus.
Gift med Annine Kjarulf, f. 3. Juli 1858. Børn: 66, 67 og 68.

66 17 Emilie
Gift med Overingeniør Kleis hos Firmaet Bruun og Sørensen, Kbhvn. Ingen 
Børn.

67 17 Svend David Kingo Petersen
Enkemand. Ingen Børn.

68 17 Peter
Ugift.

8 D Ellen Marie Sørensdatter Hjortshøj
Død 1854. Var gift med Poul Sørensen (Kusk). Børn: 18 og 19.

188 Else Marie Sørensen
f. i Vejlby 5. Febr. 1852. Gift med Murermester Ole Bech, f. 2. Marts 1850, 
d. 1924 i Aarhus. Børn: 69, 70, 71 og 72.

69 18 Elna Marie Bech
i. 17. Febr. 1878 i Aarhus. Gift med Tømrermester Niels Christian Peter 
Ludvig Elsborg, f. 12. Dec. 1875. Bosiddende i Aarhus. Børn: 136, 137, 138 
og 139.

136” Ella Elsborg
f. 21. Okt. 1903. Gift med Garagemester Emanuel Nielsen, i. 21. Febr. 1882.
Barn: 155.

155 138 Preben Emanuel Nielsen f. 1937.

13 7 69 Gerda Elsborg f. 30. Nov. 1905. Ugift. Bor i Aarhus.

138 89 Anna Elsborg
f. 22. Okt. 1907. Gift med Afdelingschef i »Magasin du Nord«, Aarhus, 
Svend Aage Christiansen, f. 30. Juni 1898. Børn: 156 og 157.
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156 138 Henning Markvart Christiansen f. 18. Sept. 1933.

157 138 Erik Markvart Christiansen f. 26. Marts 1935.

139 89 Olaf Elsborg
f. 28. Aug. 1910. Gift med Inna Ester Nielsen, f. 30. Maj 1912. Bosiddende 
i Aarhus. Barn: 158.

158 189 Inga Elsborg f. 6. Maj 1936.

70 18 Ole Knud Nielsen Bech
f. 14. Okt. 1879, d. 22. April 1925. Gift med Olga Mathilde Thomsen, f. 11.
Juni 1880. Børn: 140, 141 og 142.

140 70 Peter Thomsen Bech
i. 14. April 1903, d. 8. Juli 1937. Gift med Gerda Alvina Kilstoft, f. 29. Dec. 
1903.

14170 Knud Thomsen Bech
f. 10. Okt. 1905. Gift med Ella Margrethe Paulsen, f. 28. Aug. 1905. Børn: 
159 og 160.

159 141 Peter Bech f. 12. April 1937.

160 141 Bitten Bech f. 11. Maj 1940.

142 70 Poul Sørensen Bech
f. 3. Febr. 1911. Gift med Ellen Kathrine Rydberg Andersen, f. 11. Sept. 1907.
Barn: 161.

161142 Ole Bech f. 6. Maj 1937.

71 18 Anna Marie Bech
f. 21. Juni 1887. Gift med Maskinarbejder Thygesen. Barn: 143.

143 71 Else Bech Thygesen
Sygeplejerske.

72 18 Christian Thondal Bech
i. 7. Marts 1888. Gift med Anna Jacobsen. Børn: 144 og 145.
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144 72 Else Marie Thondal Bech
Gift med Wagner Carlo Sørensen, Østerallé 11, Viby. Børn: 162 og 163.

162 144 Kaj Thondal Sørensen f. 21. Jan. 1936.

163 144 Christian Thondal Sørensen f. 28. Sept. 1939.

145 72 Poul Thondal Bech
Gift med Lilli Eva Nielsen, f. 28. Jan. 1920 i Aarhus. Bosiddende i Hinnerup.



198 Johanne Marie Sørensen
f. 14. Marts 1850 i Vejlby. Gift med Grd. Peder Pedersen i True ved Brabrand. 
Børn: 73, 74, 75 og 76.

73 19 Anna Kirstine Pedersen
f. 1873. Gift med Niels Pedersen, Aarhus. Børn: 146 og 147.

146 78 Laura Pedersen

147 73 Marie Pedersen

7419 Bolette Pedersen
f. 1877. Gift med Grd. i True Jørgen Højsgaard, f. i Pederstrup ved Malling. 
Ægteskabet barnløst.

7 5 19 Peder Pedersen
fhv. Grd. i True, f. 7. Marts 1875. Viet 4. April 1911 til Agnes Johansen, 
f. 18. Dec. 1884, d. 2. April 1942, Datter af Gaardejer og Mælkehandler 
J. Johansen, Vejlby. Børn: 148 og 149.

148 76 Søren Pedersen
Grd. i True, f. 14. April 1912. Gift med Hilda Christensen, f. 14. Nov. 1914. 
Barn: 164.

164 148 Per Alfred Pedersen f. 20. Maj 1936.

14979 Anna Johanne Pedersen
f. 20. Sept. 1920. Gift med Carl Henrik Rasmussen fra Ormslev. Bosiddende 
i Holmstrup, True. Barn: 165.

165 149 Kirstine Agnes Rasmussen f. 6. Maj 1940.

76 19 Anna Pedersen
f. 1893. Ugift.




